
1 
 

R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN  

HOTĂRÂREA nr.48  
din 09 aprilie 2021 

privind aprobarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice 
subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări pentru anii 2022 - 2024 

 
Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă extraordinară; 

 Având în vedere: 
-  referatul de aprobare nr. 5757 din 05.04.2021 a preşedintelui Consiliului judeţean; 
-  raportul de specialitate nr. 5758 din 05.04.2021 al Direcţiei economice; 
-  prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2021 nr. 15/2021; 
- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu  modificările şi 

completările ulterioare; 
- prevederile Legii nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri 

publice, cu  modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 114/2018 privind instituirea unor 

masuri in domeniul investițiilor publice si a unor masuri fiscal-bugetare, modificarea si 
completarea unor acte normative si prorogarea unor termene, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 325/2018 pentru aprobarea Regulamentului-cadru 
privind stabilirea condițiilor de înființare a posturilor în afara organigramei și a 
criteriilor pe baza cărora se stabilește procentul de majorare salarială pentru activitatea 
prestată în proiecte finanțate din fonduri europene nerambursabile;  

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 4/2021 pentru stabilirea salariului de bază minim 
brut pe ţară garantat în plată; 

- prevederile Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 8/2021 privind unele măsuri fiscal-
bugetare, precum şi pentru modificarea şi completarea unor acte normative; 

- Decizia nr. 2 din 16.03.2021  a Administraţiei Judeţene a Finanţelor Publice Sălaj, 
privind repartizarea sumelor alocate din cota de 14% din impozitul pe venit, pentru 
echilibrarea bugetelor locale, pe anii 2021-2024; 

- Decizia nr. 3 din 16.03.2021  a Administraţiei Judeţene a Finanţelor Publice Sălaj, 
privind repartizarea pe unități administrativ-teritoriale a sumelor defalcate din taxa pe 
valoarea adăugată, pentru echilibrarea bugetelor locale, aprobate prin anexa nr. 7 la 
Legea bugetului de stat pe anul 2021, nr. 15/2021, pentru anii 2021-2024;   

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) coroborate cu cele ale alin.(3) lit.a) și art. 182 din 
O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu completările și modificările 
ulterioare. 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
completările și modificările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. Bugetul propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate 
Consiliului judeţean, pe anul 2021, se stabileşte în sumă de 293.413,00 mii lei la partea de venituri, 
şi 293.413,00 mii lei la partea de cheltuieli, astfel: 
 

Denumirea indicatorilor BUGET 
2021 

I.     VENITURI TOTALE (1+ 2+…+14), din care:                                                                       293.413,00 

    1. Venituri proprii, din care: 4.662,00 



2 
 

           -  impozitul pe mijloacele de transport deţinute de persoane juridice şi fizice 655,00 

           -  taxe pentru eliberarea certificatelor, avizelor şi  autorizaţiilor  de construire 130,00 

           -  venituri din concesiuni şi închirieri 1.970,00 

           -  contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 1.170,00 

           - contribuţia lunară a părinţilor pentru copiii instituţionalizaţi 9,00 

            -  contribuţia primăriilor la cofinanţarea cheltuielilor de  funcţionare a  
centrelor  de zi pentru copii 

36,00 

           - venituri din alte sancíuni aplicate potrivit dispoziíilor legale 370,00 

           -  alte venituri (tarife de utilizare a zonei drumurilor aflate în proprietatea 
Județului Sălaj; taxe; etc.)    171,20 

           -   donații și sponsorizări 28,80 

           -   venituri din vânzarea unor bunuri 122,00 

       2. Cote şi sume defalcate din impozitul pe venit, total, din care:               33.700,00 

            2.1.  Cote defalcate din impozitul pe venit cota 15%, cod. 04.02.01 27.807,00 

            2.2. Sume alocate pentru echilibrarea bugetului județului reprezentând o cotă 
de 15% din cota de 14% din impozitul pe venit estimat a fi încasat, cod. 04.02.04  3.893,00 

            2.3. Sume de  repartizat din fondul la dispoziția consiliului județean contituit 
din cota de 6% din impozitul pe venit, cod.04.02.05 2.000,00 

       3. Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea  
cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţului Sălaj, total, din care: 

62.209,00 

          3.1. Finanțarea serviciilor sociale din sistemul  de protecţie a copilului  22.071,00 

          3.2. Finanțarea  centrelor publice pentru persoane adulte cu handicap 20.864,00 

          3.3. Finanţarea  Programului pentru şcoli al României 4.102,00 

          3.4. Învăţământul special şi centrele judeţene de resurse şi asistenţă 
educaţională, din care: 

2.015,00 

                3.4.1. Finanţarea drepturilor copiilor cu cerinţe educaţionale speciale care 
frecventează învăţămantul special 

934,00 

                 3.4.2. Cheltuieli cu bunuri şi servicii pentru întreţinerea curentă a  
unităţilor de învăţământ special şi centrelor judeţene de resurse şi asistenţă 
educaţională din învăţământul special  

999,00 

                3.4.3. Finanţarea burselor din învăţământul special 82,00 

          3.5.  Finanţarea serviciilor publice comunitare de evidenţă a persoanelor 172,00 

          3.6. Contribuţiile pentru personalul neclerical angajat în unităţile de cult din 
judeţ 12.985,00 



3 
 

        4. Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri judeţene 
şi comunale cod 11.02.05 7.810,00 

        5. Sume alocate din TVA  pentru echilibrarea bugetului judeţului, cod. 
11.02.06 

38.181,00 

        6. Vărsăminte   din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de 
dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus), cod 37.02.03 

-11.568,00 

       7. Vărsăminte din secțiunea de funcționare, cod 37.02.04       11.568,00 

        8. Subvenţii de la bugetul de stat pentru finanţarea drepturilor   acordate 
persoanelor cu handicap, cod 42.02.21 

1.017,00 

        9. Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea unităţilor de  asistenţă  
medico-sociale, cod 42.02.35     629,00 

      10. Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala cod 42.02.65   14.135,00 

      11. Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare susținerii 
derulării proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 
postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020 cod 42.02.69  

8.377,00 

      12. Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și 
prefinanțări aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02) 74.693,00 

     13. Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea 
investițiilor în sănătate cod 42.02.16 7.000,00 

     14. Excedentul anilor precedenţi pentru finanţarea investiţiilor; 41.000,00 

II.  CHELTUIELI TOTALE, (1+2+….+ 12),  din care: 293.413,00 

    1. Autorităţi executive - judeţul Sălaj, din care:                                                                        28.019,58 

         - cheltuieli de personal 15.000,00 
          - bunuri şi servicii 5.248,25 

         - alte cheltuieli - sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 85,00 

         - cheltuieli de capital  7.686,33 

    2. Alte servicii publice generale, din care: 1.441,00 

              a)  Fondul de rezervă bugetară la dispoziţia Consiliului judeţean 319,00 

              b)  Direcţia Judeţeană  de Evidenţă a Persoanelor Sălaj  1.000,00 

              c)  Structura Teritorială pentru Probleme Speciale Județul Sălaj  22,00 

              d) Alte servicii publice generale (OUG 175/2020) 100,00 

     3. Apărare naţională  - Centrul  Militar Judeţean Sălaj, din care: 590,00 

         - bunuri şi servicii 500,00 
         - cheltuieli de capital  90,00 

    4. Ordine publică şi siguranţă naţională  - Inspectoratul pentru Situații de 
Urgenţă ”Porolissum” al județului Sălaj, din care: 442,95 

         - bunuri şi servicii 180,00 

         - cheltuieli de capital  262,95 



4 
 

     5. Învăţământ total,  din care:                                                                                 6.457,81 

         5.1) Finanţarea cheltuielilor determinate de implementarea Programului pentru 
şcoli al României 4.102,00 

          5.2)  Învăţământ special, din care: 2.355,81 

                  5.2.1)  Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Șimleu Silvaniei, din 
care:       938,71 

                                 - cheltuieli de personal 15,50 

                              - bunuri şi servicii 435,75 

                                -   ajutoare sociale  228,00 

                               -   burse 34,00 

                                - cheltuieli de capital 225,46 

                5.2.2)  Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Sălaj  356,00 

                                - cheltuieli de personal 86,33 

                                - bunuri şi servicii 244,66 

                                - plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent în 
sectiunea de functionare a bugetului local   -39,99 

                                 - cheltuieli de capital 65,00 

               5.2.3) Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Speranța Zalău din care:       1.061,10 

                                - cheltuieli de personal 12,00 

                             - bunuri şi servicii 491,50 

                               -   ajutoare sociale  459,50 

                               -   burse 48,00 

                               - cheltuieli de capital 50,10 

     6. Sănătate, total, din care:    40.219,80 

              6.1) Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău - transferuri din bugetul local 
pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății -Spitalul Judeţean de 
Urgenţă Zalău     

25,00 

              6.2) Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău – Contribuţia Consiliului 
judeţean  la cofinanţarea lucrărilor ce se vor realiza la Spitalul Judeţean de Urgenţă 
Zalău, conform art.198^1, alin.(1), lit. b, c şi d din Legea nr.95/2006 privind reforma 
în domeniul sănătăţii  

3.167,00 

              6.3) Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău – Subvenții de la bugetul de stat 
către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate - transferuri de capital 

7.000,00 

             6.4) Județul Sălaj - Proiecte cu finanțare nerambursabilă, investiții, dotări, 
studii pentru Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău             30.027,80 



5 
 

     7. Cultură, recreere şi religie, din care:                                                                                29.086,45 

             7.1) Servicii culturale, din care: 10.994,50 

                    7.1.1)  Biblioteca Judeţeană  “Ioniţă Scipione Bădescu” Sălaj                                       2.159,50 

                                  - cheltuieli de personal 1.803,00 

                                 - bunuri şi servicii 298,82 

                                    - plati efectuate în anii precedenți și recuperate în anul curent 
în secțiunea de funcționare a bugetului local   

-1,82 

                                    - cheltuieli de capital 59,50 

                    7.1.2)  Muzeul Judeţean  de Istorie şi Artă  Zalău                      4.600,00 

                                  - transferuri pentru Secţiunea de funcţionare 3.600,00 

                                     - transferuri pentru Secţiunea de dezvoltare 1.000,00 

                       7.1.3) finanţarea programului de protecţie a monumentelor istorice de 
pe teritoriul judeţului Sălaj                    400,00 

                    7.1.4)  Centrul de Cultură şi Artă al Judeţului Sălaj 3.835,00 

                                   - transferuri pentru Secţiunea de funcţionare 3.800,00 

                                  - transferuri pentru Secţiunea de dezvoltare 35,00 

              7.2) Servicii recreative și sportive, din care: 3.450,00 

                  7.2.1) Susţinerea activităţilor sportive de masă și recreative    450,00 

                 7.2.2) Susţinerea activităţilor sportive de performanță 3.000,00 

             7.3)  Tineret - Consiliul Judeţean al Elevilor Sălaj 10,00 

             7.4) Alte servicii în domeniul religiei , din care: 14.385,00 

                      7.4.1) cofinanţare servicii sociale acordate de unităţile de cult și 
institiții acreditate din judeţ  

1.400,00 

                      7.4.2) plata contribuţiilor pentru personalul neclerical din judeţ 12.985,00 

            7.5) Judeţul Sălaj, din care: 246,95 

                              - cheltuieli de capital 246,95 

8.   Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj, din care: 71.066,49 

               - cheltuieli de personal 43.013,00 

               - bunuri şi servicii 9.752,00 

              -   transferuri pentru finanțarea unităților de asistență medico-socială 1.900,00 

              -   ajutoare sociale 2.307,00 



6 
 

              - cheltuieli de capital  14.094,49 

9. Servicii şi dezvoltare publică – cofinanțare proiecte și redevenţa Compania de 
Apă Someş SA Cluj 2.703,57 

10. Protecţia mediului  4.228,45 

              - Sume reprezentând contribuţia unităţilor administrativ-teritoriale la 
Fondul IID (întreținere, înlocuire, dezvoltare)  

1.021,00 

              - Cheltuieli de capital 3.207,45 

 11. Programe, cotizaţii, contribuţii -  total, din care:   7.619,50 

           - Proiect ”Strategia de identitate şi promovare a Județului Sălaj” 500,00 

                  - Cotizația Consiliului județean  la A.D.R. Nord –Vest  690,00 

           -  Cotizația Consiliului Județean  la Asociaţia Regională pentru Dezvoltarea 
Infrastructurii din Bazinul Hidrografic Someș-Tisa 

240,00 

            -  Cotizația Consiliului Județean  la Asociaţia de Dezvoltare Intracomunitară  
Transilvania de Nord 

45,00 

           -     Cotizația Consiliului județean la  U.N.C.J.R. 22,00 

           -     Cotizația Consiliului județean la  A.R.E. 20,50 

          -      Cotizația Consiliului județean la Asociaţia “Sălaj Plus” 220,00 

          -      Cotizația Consiliului județean la  “ECODES” 375,00 

          -     Alte programe de dezvoltare regională  şi socială 3.500,00 

          -      Alte cotizaţii ale Consiliului judeţean 7,00 

-    Alte programe de dezvoltare regională  şi socială, sume de repartizat din 
cota de 6% din impozitul pe venit 2.000,00 

12.  Drumuri  şi poduri, din care: 101.537,40 

        - cheltuieli de întreținere şi reparații drumuri şi poduri judeţene 13.966,00 

        - transferuri către UAT-uri pentru întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor 
județene și reparații drumuri județene în baza acordurilor de asociere aprobate 2.598,00 

       - cofinanțare proiecte FEN și cheltuieli de reabilitare drumuri şi poduri judeţene  84.973,40 

Art. 2. Se aprobă Secţiunea de funcţionare, pe anul 2021, din bugetul Consiliului judeţean, 
stabilit la art. 1, astfel: 

Denumirea indicatorilor BUGET 
2021 

I.     VENITURI TOTALE (1+ 2+…+8), din care:                                                                       136.518,00 



7 
 

    1. Venituri proprii, din care: 4.540,00 

           -  impozitul pe mijloacele de transport deţinute de persoane juridice şi fizice 655,00 

           -  taxe pentru eliberarea certificatelor, avizelor şi  autorizaţiilor  de construire 130,00 

           -  venituri din concesiuni şi închirieri 1.970,00 

           -  contribuţia de întreţinere a persoanelor asistate 1.170,00 

           - contribuţia lunară a părinţilor pentru copiii instituţionalizaţi 9,00 

            -  contribuţia primăriilor la cofinanţarea cheltuielilor de  funcţionare a 
centrelor  de zi pentru copii 36,00 

             - venituri din alte sancíuni aplicate potrivit dispoziíilor legale 370,00 

           -  alte venituri (tarife de utilizare a zonei drumurilor aflate în proprietatea 
Județului Sălaj; taxe; etc.)    

171,20 

           -          donații și sponsorizări 28,80 

       2. Cote şi sume defalcate din impozitul pe venit, total, din care:               33.700,00 

            2.1.  Cote defalcate din impozitul pe venit cota 15%, cod. 04.02.01 27.807,00 

            2.2.Sume alocate pentru echilibrarea bugetului județului reprezentând o cotă 
de 15% din cota de 14% din impozitul pe venit estimat a fi încasat, cod. 04.02.04  3.893,00 

            2.3. Sume de  repartizat din fondul la dispoziția consiliului județean contituit 
din cota de 6% din impozitul pe venit, cod. 04.02.05 2.000,00 

       3. Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru finanțarea  
cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţului Sălaj, total, din care: 62.209,00 

          3.1. Finanțarea serviciilor sociale din sistemul  de protecţie a copilului  22.071,00 

          3.2. Finanțarea  centrelor publice pentru persoane adulte cu handicap 20.864,00 

          3.3. Finanţarea  Programului pentru şcoli al României 4.102,00 

          3.4. Învăţământul special şi centrele judeţene de resurse şi asistenţă 
educaţională, din care: 2.015,00 

                 3.4.1. Finanţarea drepturilor copiilor cu cerinţe educaţionale speciale care 
frecventează învăţămantul special 

934 

                 3.4.2. Cheltuieli cu bunuri şi servicii pentru întreţinerea curentă a  
unităţilor de învăţământ special şi centrelor judeţene de resurse şi asistenţă 
educaţională din învăţământul special  

999 

                 3.4.3. Finanţarea burselor din învăţământul special 82 



8 
 

          3.5  Finanţarea serviciilor publice comunitare de evidenţă a persoanelor 172 

          3.6 Contribuţiile pentru personalul neclerical angajat în unităţile de cult din 
judeţ 

12.985,00 

        4. Sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru drumuri judeţene 
şi comunale cod. 11.02.05 

7.810,00 

        5. Sume alocate din TVA  pentru echilibrarea bugetului judeţului, cod. 
11.02.06 38.181,00 

        6. Vărsăminte   din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de 
dezvoltare a bugetului local (cu semnul minus), cod. 37.02.03 

-11.568,00 

        7.  Subvenţii de la bugetul de stat pentru finanţarea drepturilor   acordate 
persoanelor cu handicap, cod. 42.02.21 1.017,00 

        8. Subvenţii din bugetul de stat pentru finanţarea unităţilor de  asistenţă  
medico-sociale, cod. 42.03.35 

629,00 

II.  CHELTUIELI TOTALE, (1+2+….+ 11),  din care: 136.518,00 

    1. Autorităţi executive - judeţul Sălaj, din care:                                                                        20.333,25 

         - cheltuieli de personal 15.000,00 

          - bunuri şi servicii 5.248,25 

         - alte cheltuieli - sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 85,00 

    2. Alte servicii publice generale, din care: 1.441,00 

              a)  Fondul de rezervă bugetară la dispoziţia Consiliului judeţean 319,00 

              b)  Direcţia Judeţeană  de Evidenţă a Persoanelor Sălaj  1.000,00 

              c)  Structura Teritorială pentru Probleme Speciale Județul Sălaj  22,00 

              d) Alte servicii publice generale (OUG 175/2020) 100,00 

     3. Apărare naţională  - Centrul  Militar Judeţean Sălaj, - bunuri şi servicii 500,00 

     4. Ordine publică şi siguranţă naţională  - Inspectoratul pentru Situații de 
Urgenţă ”Porolissum” al județului Sălaj,      - bunuri şi servicii 180,00 

     5. Învăţământ total,  din care:                                                                                 6.117,25 

         5.1) Finanţarea cheltuielilor determinate de implementarea Programului pentru 
şcoli al României 4.102,00 

          5.2)  Învăţământ special, din care: 2.015,25 
                  5.2.1)  Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Șimleu Silvaniei, din 
care:       713,25 

                                   - cheltuieli de personal 15,50 

                               - bunuri şi servicii 435,75 

                                  -   ajutoare sociale  228,00 

                                  -   burse 34,00 

                5.2.2)  Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Sălaj  291,00 



9 
 

                                - cheltuieli de personal 86,33 

                                - bunuri şi servicii 244,66 

                                - plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent în 
sectiunea de functionare a bugetului local   -39,99 

               5.2.3) Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Speranța Zalău din care:       1.011,00 

                 - cheltuieli de personal 12,00 

                 - bunuri şi servicii 491,50 

                  -   ajutoare sociale  459,50 

                  -   burse 48,00 

     6. Sănătate, total, din care:    25,00 

              6.1) Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău - transferuri din bugetul local 
pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății -Spitalul Judeţean de 
Urgenţă Zalău     

25,00 

     7. Cultură, recreere şi religie, din care:                                                                                27.745,00 

             7.1) Servicii culturale, din care: 9.900,00 

                    7.1.1)  Biblioteca Judeţeană  “Ioniţă Scipione Bădescu” Sălaj                                       2.100,00 

                            - cheltuieli de personal 1.803,00 

                            - bunuri şi servicii 298,82 

                              -  plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent în 
sectiunea de functionare a bugetului local   -1,82 

                    7.1.2)  Muzeul Judeţean  de Istorie şi Artă  Zalău,     - transferuri pentru 
Secţiunea de funcţionare                      3.600,00 

                      7.1.3) finanţarea programului de protecţie a monumentelor istorice de 
pe teritoriul judeţului Sălaj                    400,00 

                    7.1.4)  Centrul de Cultură şi Artă al Judeţului Sălaj,   - transferuri pentru 
Secţiunea de funcţionare 3.800,00 

              7.2) Servicii recreative și sportive, din care: 3.450,00 

                    7.2.1) Susţinerea activităţilor sportive de masă și recreative    450,00 

                    7.2.2) Susţinerea activităţilor sportive de performanță 3.000,00 

             7.3)  Tineret - Consiliul Judeţean al Elevilor Sălaj 10,00 

             7.4)  Alte servicii în domeniul religiei , din care: 14.385,00 

                      7.4.1) cofinanţare servicii sociale acordate de unităţile de cult și 
institiții acreditate din judeţ 

1.400,00 

                       7.4.2) plata contribuţiilor pentru personalul neclerical din judeţ 12.985,00 

8.   Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj, din care: 56.972,00 

               - cheltuieli de personal 43.013,00 

               - bunuri şi servicii 9.752,00 

              -   transferuri pentru finanțarea unităților de asistență medico-socială 1.900,00 



10 
 

              -   ajutoare sociale 2.307,00 

9. Protecţia mediului  - Sume reprezentând contribuţia unităţilor 
administrativ-teritoriale la Fondul IID (întreținere, înlocuire, dezvoltare) 

1.021,00 

 10. Programe, cotizaţii, contribuţii -  total, din care:   5.619,50 

           - Proiect ”Strategia de identitate şi promovare a Județului Sălaj” 500,00 

           - Cotizația județului la A.D.R. Nord -Vest  690,00 

            -  Cotizația județului la Asociaţia Regională pentru Dezvoltarea 
Infrastructurii din Bazinul Hidrografic Someș-Tisa 

240,00 

            -  Cotizația județului la Asociaţia de Dezvoltare Intracomunitară  
Transilvania de Nord 45,00 

             -     Cotizația județului la  U.N.C.J.R. 22,00 

             -     Cotizația județului la  A.R.E. 20,50 

             -      Cotizația județului la Asociaţia “Sălaj Plus” 220,00 

             -      Cotizația județului la  “ECODES” 375,00 

             -      Alte cotizaţii ale județului 7,00 

             -   Alte programe de dezvoltare regională  şi socială 3.500,00 

11.  Drumuri  şi poduri, din care: 16.564,00 

        - cheltuieli de întreținere şi reparații drumuri şi poduri judeţene 13.966,00 

        - transferuri către UAT-uri pentru întreținerea pe timp de iarnă a drumurilor 
județene și reparații drumuri județene în baza acordurilor de asociere aprobate 2.598,00 

Art. 3. Se aprobă  Secţiunea de dezvoltare pe anul 2021, din bugetul Consiliului  judeţean, stabilit 
la art. 1, astfel: 

Denumirea indicatorilor BUGET 
2021 

I.     VENITURI TOTALE (1+ 2+…+7), din care:                                                                       156.895,00 

      1. Venituri din vânzarea imobilului situat în  municipiul Zalău,  str.  
Dumbrava, nr. 48 (fostul sediu administrativ al Spitalului Judeţean de Urgenţă 
Zalău) - rate lunare, conform graficului de eşalonare la contractul de vânzare-
cumpărare, cod 39.02.07 

    122,00 

      2. Vărsăminte din secțiunea de funcționare, cod 37.02.04       11.568,00 

     3. Finantarea Programului National de Dezvoltare Locală cod 42.02.65   14.135,00 

    4. Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare susținerii 
derulării proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 
postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020 cod 42.02.69  

8.377,00 

    5. Sume primite de la UE/alți donatori în contul plăților efectuate și 
prefinanțări aferente cadrului financiar 2014-2020 ( cod 48.02) 74.693,00 

     6. Subvenții de la bugetul de stat către bugetele locale pentru finanțarea 
investițiilor în sănătate cod 42.02.16 7.000,00 

     7. Excedentul anilor precedenţi pentru finanţarea investiţiilor; 41.000,00 

II.  CHELTUIELI TOTALE, (1+2+….+ 11),  din care: 156.895,00 



11 
 

    1. Autorităţi executive cap. 51.02 - Judeţul Sălaj                                                                        7.686,33 

    2. Apărare naţională  - Centrul  Militar Judeţean Sălaj         90,00 

    3. Ordine publică şi siguranţă naţională  - Inspectoratul pentru Situații de Urgenţă 
”Porolissum” al județului Sălaj  262,95 

    4. Învăţământ total,  din care:                                                                                 340,56 

           4.1 Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Șimleu Silvaniei 225,46 

           4.2 Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Speranta Zalău  50,10 

           4.2. Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Sălaj  65,00 

     5. Sănătate - total, din care:    40.194,80 

              5.1) Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău – Contribuţia Consiliului judeţean  
la cofinanţarea lucrărilor ce se vor realiza la Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău, 
conform art.198^1, alin.(1), lit. b, c şi d din Legea nr.95/2006 privind reforma în 
domeniul sănătăţii  

3.167,00 

             5.2) Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău – Subvenții de la bugetul de stat 
către bugetele locale pentru finanțarea investițiilor în sănătate - transferuri de capital 

7.000,00 

               5.3) Județul Sălaj - Proiecte cu finanțare nerambursabilă, investiții, dotări, 
studii pentru Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău        30.027,80 

     6. Cultură, recreere şi religie, din care:                                                                                1.341,45 

              6.1)  Biblioteca Judeţeană  “Ioniţă Scipione Bădescu” Sălaj                                       59,50 

              6.2) Muzeul Judeţean  de Istorie şi Artă  Zalău 1000,00 

             6.3) Centrul de Cultură şi Artă al Judeţului Sălaj 35,00 

             6.4)  Judeţul Sălaj 246,95 

   7. Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Sălaj, 
cofinanțare  proiecte cu finanțare nerambursabilă și investiții 

14.094,49 

    8. Servicii şi dezvoltare publică – cofinanțare proiecte și redevenţa Compania de 
Apă Someş SA Cluj   2.703,57 

      9. Protecţia mediului cap. 74.02    3.207,45 

     10. Alte programe de dezvoltare regională  şi socială, sume de reparizat din 
cota de 6% din impozitul pe venit 2.000,00 

    11.  Drumuri  şi poduri cap. 84.02 84.973,40 

                                                
Art. 4. Se aprobă bugetul local al județului pe anul 2021 şi estimări pentru anii 2022-2024, 

detaliată la venituri pe capitole, subcapitole şi paragrafe, iar la cheltuieli pe părţi, capitole, 
subcapitole, paragrafe, titluri, articole şi alineate, după caz, conform anexelor nr. 1- 7. 

Art. 5. Se aprobă bugetele de venituri şi cheltuieli pentru instituţiile publice şi activităţile 
finanţate integral sau parţial din venituri proprii, pe anul 2021, şi estimări pentru anii 2022-2024, 
pentru: Direcţia Judeţeană de Evidenţă a Persoanelor Sălaj; Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău; 
Muzeul Judeţean de Istorie şi Artă Zalău; Centrul de Cultură şi Artă al Judeţului Sălaj; Biblioteca 
Judeţeană “Ioniţă Scipione Bădescu”Sălaj și Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecția 
Copilului - Centrul de Asistență Medico - Socială Ileanda, conform anexelor nr. 8 -13.  

Art. 6. Se aprobă Lista lucrărilor de administrare, întreţinere şi reparaţii drumuri şi poduri 
judeţene, pe anul 2021 şi estimări pentru anii 2022-2024, conform Anexei nr. 14. 

Art. 7. Se aprobă Programul de investiții publice pe grupe de investiții şi surse de finanțare 
al Județului Sălaj, pe anul 2021 şi estimări pentru anii 2022-2024, conform Anexei  nr.15. 

Art. 8. Se aprobă Lista detaliată „Alte cheltuieli de investiţii” pentru bugetul propriu al 
judeţului şi al ordonatorilor  secundari şi terţiari de credite din subordinea acestuia, pe anul 2021 şi 



12 
 

estimări pentru anii 2022-2024, conform anexei nr. 16. 
Art. 9. Se aprobă Lista obiectivelor de investiţii şi a celorlalte cheltuieli asimilate acestora, 

pentru bugetul propriu al judeţului şi al ordonatorilor secundari şi terţiari de credite din subordinea 
Consiliului județean, pe anul 2021 şi estimări pentru anii 2022-2024, conform Anexei  nr. 17. 

Art. 10. Se aprobă numărul maxim de posturi finanţate din sume defalcate din taxa pe 
valoarea adăugată pentru finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul judeţului Sălaj, pentru 
personalul neclerical angajat în unităţile de cult din judeţ, pe anul 2021 şi estimările pe anii 2022-
2024, conform Anexei  nr. 18.    

Art. 11. Se aprobă transferurile din bugetul judeţului către unități administrativ-teritoriale 
pentru întreţinerea pe timp de iarnă (2020/2021) a drumurilor judeţene, tranșa II, precum și sumele 
reprezentând reparații drumuri județene, în baza acordurilor de asociere, în sumă de 2.598,00 mii 
lei,  conform Anexei nr.19; 

Art. 12. Execuţia bugetului județului se realizează sub controlul nemijlocit al preşedintelui 
acestuia. 
 Art. 13.  Preşedintele Consiliului judeţean are obligaţia de a angaja şi de a utiliza creditele 
bugetare numai în limita prevederilor şi destinaţiilor aprobate, pentru cheltuieli strict legate de 
activitatea bugetului propriu al judeţului şi cu respectarea legislaţiei financiare şi evitarea oricăror 
forme de risipă. 
 Art. 14. Anexele nr. 1-19  fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 15. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Preşedintele 
Consiliului Judeţean Sălaj, Direcția economică și ordonatorii terțiari ori secundari de credite. 
 Art. 16. Prezenta hotărâre se comunică la: 

- Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj; 
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Direcţia economică; 
- Direcţia investiţii și programe publice; 
- Direcţia patrimoniu; 
- Direcția monitorizare investiții publice; 
- Direcția arhitect şef; 
- Serviciul achiziţii publice, parteneriat public - privat şi urmărirea contractelor; 
- Direcţia Judeţeană de Evidenţă a Persoanelor Sălaj; 
- Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă Șimleu Silvaniei; 
- Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Sălaj; 
- Centrul Şcolar pentru Educaţie Incluzivă “Speranța” Zalău; 
- Biblioteca Judeţeană “Ioniţă Scipione Bădescu” Sălaj; 
- Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecția Copilului; 
- Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău;  
- Muzeul Judeţean de Istorie şi Artă Zalău;  
- Centrul de Cultură şi Artă al Judeţului Sălaj;  
- Unitățile administrativ-teritoriale prevăzute în anexa nr. 19; 
- Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Sălaj; 
- Trezoreria Municipiului Zalău. 

 
 

 
 
      PREŞEDINTE,                                                           Contrasemnează: 
                                                                                SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 
           Dinu Iancu-Sălăjanu                                 
                                                       Cosmin-Radu Vlaicu 
 
 
 
 
 
 



Anexa nr.  1

PREVEDERI 
ANUALE

TOTAL Trim I Trim II Trim III Trim IV

TOTAL VENITURI 000102 293,413.00 48,539.88 69,733.64 99,608.26 75,531.22 639,388.79 367,481.56 257,695.84

VENITURI PROPRII 4990 38333,20 9776 10861 8872 8824,20 43219 43219 43219

I. VENITURI CURENTE 0002 146440 39971,80 34899 36338 35231,20 143184 137629 132067

A. VENITURI FISCALE 0003 142685 39048 33954 35392 34291 139469 133914 128352

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 0004 33700 8593 9702 7702 7703 38604 38604 38604

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
FIZICE 0006 33700 8593 9702 7702 7703 38604 38604 38604

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 0402 33700 8593 9702 7702 7703 38604 38604 38604

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 27807 7620 6729 6729 6729 27807 27807 27807

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor 
locale 040204 3893 973 973 973 974 10797 10797 10797

Sume repartizate din fondul la dispozitia consiliului judetean 040205 2000 0 2000 0 0 0 0 0

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 0010 108985 30455 24252 27690 26588 100865 95310 89748

Sume defalcate din TVA 1102 108200 30200 24070 27496 26434 100085 94530 88968

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul judetelor 110201 62209 15712 15000 15800 15697 64678 64713 64746

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 110205 7810 1585 3000 2000 1225 9225 9225 9225

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 110206 38181 12903 6070 9696 9512 26182 20592 14997

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati 1602 785 255 182 194 154 780 780 780

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 655 240 144 156 115 650 650 650

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16020201 35 20 9 6 0 30 30 30

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16020202 620 220 135 150 115 620 620 620

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 
09.04.2021 privind aprobarea bugetului propriu al judeţului şi 

al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate Consiliului 
judeţean, pe anul 2021, şi estimări pentru anii 2022-2024

2022 2023 2024

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE ȘI SUBCAPITOLE PE ANUL 2021 ȘI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2022-2024

-mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI TRIMESTRIALE



PREVEDERI 
ANUALE

TOTAL Trim I Trim II Trim III Trim IV

TOTAL VENITURI 000102 293,413.00 48,539.88 69,733.64 99,608.26 75,531.22 639,388.79 367,481.56 257,695.84

2022 2023 2024
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI TRIMESTRIALE

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de 
activitati 160250 130 15 38 38 39 130 130 130

C. VENITURI NEFISCALE 0012 3755 923,80 945 946 940,20 3715 3715 3715

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE 0013 1970 520 485 485 480 1960 1960 1960

Venituri din proprietate 3002 1970 520 485 485 480 1960 1960 1960

Venituri din concesiuni si inchirieri 300205 1970 520 485 485 480 1960 1960 1960

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30020530 1970 520 485 485 480 1960 1960 1960

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 1785 403,80 460 461 460,20 1755 1755 1755

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3302 1215 314 299 301 301 1215 1215 1215

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 330213 1170 303 289 289 289 1170 1170 1170

Contributia lunara a parintilor pentru întretinerea copiilor în unitatile de protectie sociala 330227 9 3 2 2 2 9 9 9

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 330250 36 8 8 10 10 36 36 36

Amenzi, penalitati si confiscari 3502 370 16 118 118 118 370 370 370

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 350201 370 16 118 118 118 370 370 370

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35020102 370 16 118 118 118 370 370 370

Diverse venituri 3602 171,20 45 43 42 41,20 170 170 170

Alte venituri 360250 171,20 45 43 42 41,20 170 170 170

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3702 28,80 28,80 0 0 0 0 0 0

Donatii si sponsorizari 370201 28,80 28,80 0 0 0 0 0 0

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a 
bugetului local (cu semnul minus) 370203 -11568 -126 0 0 -11442 0 0 0

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 11568 126 0 0 11442 0 0 0

II. VENITURI DIN CAPITAL (cod 39.02) 0015 122 33 32 30 27 120 120 120

Venituri din valorificarea unor bunuri 3902 122 33 32 30 27 120 120 120

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unitatilor 
administrativ-teritoriale 390207 122 33 32 30 27 120 120 120

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 31158 3145,08 8959,64 10733,28 8320 75800,79 35847,56 20214,84

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 0018 31158 3145,08 8959,64 10733,28 8320 75800,79 35847,56 20214,84

Subventii de la bugetul de stat 4202 31158 3145,08 8959,64 10733,28 8320 75800,79 35847,56 20214,84

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in 
sanatate 420216 7000 708,08 3666,92 2625 0 0 0 0



PREVEDERI 
ANUALE

TOTAL Trim I Trim II Trim III Trim IV

TOTAL VENITURI 000102 293,413.00 48,539.88 69,733.64 99,608.26 75,531.22 639,388.79 367,481.56 257,695.84

2022 2023 2024
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI TRIMESTRIALE

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si 
echipamentelor de comunicatii in urgenta in sanatate 42021601 462 0 462 0 0 0 0 0
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in 
sanatate 42021603 6538 708,08 3204,92 2625 0 0 0 0

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 1017 255 206 246 310 1017 1017 1017

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale 420235 629 147 161 160 161 735 735 735

Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 420265 14135 1300 2611,72 5388,28 4835 0 0 0Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 420269 8377 735 2314 2314 3014 74048,79 34095,56 18462,84

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 
cadrului financiar 2014-2020 4802 74693 5390 25843 22400 21060 420284 193885 105294

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 480201 72515 4715 25443 22000 20357 420284 193885 105294

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020101 63957 1500 21100 21000 20357 420284 193885 105294

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020102 8558 3215 4343 1000 0 0 0 0

Fondul Social European (FSE) 480202 2178 675 400 400 703 0 0 0

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020201 2003 500 400 400 703 0 0 0

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020202 175 175 0 0 0 0 0 0

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE 000102 136,518.00 40247,80 35,266.00 36,744.00 24260,20 144,936.00 139,381.00 133,819.00

VENITURI PROPRII 4990 38211,20 9743 10829 8842 8797,20 43099 43099 43099

I. VENITURI CURENTE 0002 134872 39845,80 34899 36338 23789,20 143184 137629 132067

A. VENITURI FISCALE 0003 142685 39048 33954 35392 34291 139469 133914 128352

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL 0004 33700 8593 9702 7702 7703 38604 38604 38604

A1.2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE FIZICE 0006 33700 8593 9702 7702 7703 38604 38604 38604

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 0402 33700 8593 9702 7702 7703 38604 38604 38604

Cote defalcate din impozitul pe venit 040201 27807 7620 6729 6729 6729 27807 27807 27807

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor 
locale 040204 3893 973 973 973 974 10797 10797 10797

Sume repartizate din fondul la dispozitia consiliului judetean 040205 2000 0 2000 0 0 0 0 0

A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII 0010 108985 30455 24252 27690 26588 100865 95310 89748

Sume defalcate din TVA 1102 108200 30200 24070 27496 26434 100085 94530 88968

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru finantarea cheltuielilor 
descentralizate la nivelul judetelor 110201 62209 15712 15000 15800 15697 64678 64713 64746

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru drumuri 110205 7810 1585 3000 2000 1225 9225 9225 9225

Sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea bugetelor locale 110206 38181 12903 6070 9696 9512 26182 20592 14997



PREVEDERI 
ANUALE

TOTAL Trim I Trim II Trim III Trim IV

TOTAL VENITURI 000102 293,413.00 48,539.88 69,733.64 99,608.26 75,531.22 639,388.79 367,481.56 257,695.84

2022 2023 2024
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI TRIMESTRIALE

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de activitati 1602 785 255 182 194 154 780 780 780

Impozit pe mijloacele de transport (cod 16.02.02.01+16.02.02.02) 160202 655 240 144 156 115 650 650 650

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane fizice *) 16020201 35 20 9 6 0 30 30 30

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice *) 16020202 620 220 135 150 115 620 620 620

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurare de 
activitati 160250 130 15 38 38 39 130 130 130

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012 -7813 797,80 945 946 -10501,80 3715 3715 3715

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 0013 1970 520 485 485 480 1960 1960 1960

Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 3002 1970 520 485 485 480 1960 1960 1960

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.02.05.30) 300205 1970 520 485 485 480 1960 1960 1960

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice 30020530 1970 520 485 485 480 1960 1960 1960

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 0014 -9783 277,80 460 461 -10981,80 1755 1755 1755

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 3302 1215 314 299 301 301 1215 1215 1215

Contributia de intretinere a persoanelor asistate 330213 1170 303 289 289 289 1170 1170 1170

Contributia lunara a parintilor pentru întretinerea copiilor în unitatile de protectie sociala 330227 9 3 2 2 2 9 9 9

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 330250 36 8 8 10 10 36 36 36

Amenzi, penalitati si confiscari 3502 370 16 118 118 118 370 370 370

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale 350201 370 16 118 118 118 370 370 370

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate de catre alte institutii de specialitate 35020102 370 16 118 118 118 370 370 370

Diverse venituri 3602 171,20 45 43 42 41,20 170 170 170

Alte venituri 360250 171,20 45 43 42 41,20 170 170 170

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3702 -11539,20 -97,20 0 0 -11442 0 0 0

Donatii si sponsorizari 370201 28,80 28,80 0 0 0 0 0 0

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a 
bugetului local (cu semnul minus) 370203 -11568 -126 0 0 -11442 0 0 0

IV. SUBVENTII 0017 1646 402 367 406 471 1752 1752 1752

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 0018 1646 402 367 406 471 1752 1752 1752

Subventii de la bugetul de stat 4202 1646 402 367 406 471 1752 1752 1752

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 420221 1017 255 206 246 310 1017 1017 1017

Subventii din bugetul de stat pentru finantarea unitatilor de asistenta medico-sociale 420235 629 147 161 160 161 735 735 735

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE 000102 156,895.00 8,292.08 34,467.64 62,864.26 51,271.02 494,452.79 228,100.56 123,876.84



PREVEDERI 
ANUALE

TOTAL Trim I Trim II Trim III Trim IV

TOTAL VENITURI 000102 293,413.00 48,539.88 69,733.64 99,608.26 75,531.22 639,388.79 367,481.56 257,695.84

2022 2023 2024
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI TRIMESTRIALE

VENITURII PROPRII (cod 00.02-11.02-37.02+00.15+00.16) 4990 122 33 32 30 27 120 120 120

I VENITURI CURENTE (cod 00.12) 0002 11568 126 0 0 11442 0 0 0

C. VENITURI NEFISCALE ( 00.14) 0012 11568 126 0 0 11442 0 0 0

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod36.02+37.02) 0014 11568 126 0 0 11442 0 0 0

Transferuri voluntare, altele decat subventiile 3702 11568 126 0 0 11442 0 0 0

Varsaminte din sectiunea de functionare 370204 11568 126 0 0 11442 0 0 0

II. VENITURI DIN CAPITAL 0015 122 33 32 30 27 120 120 120

Venituri din valorificarea unor bunuri 3902 122 33 32 30 27 120 120 120

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand domeniului privat al statului sau al unitatilor 
administrativ-teritoriale 390207 122 33 32 30 27 120 120 120

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017 29512 2743,08 8592,64 10327,28 7849 74048,79 34095,56 18462,84

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 0018 29512 2743,08 8592,64 10327,28 7849 74048,79 34095,56 18462,84

Subventii de la bugetul de stat 4202 29512 2743,08 8592,64 10327,28 7849 74048,79 34095,56 18462,84

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in 
sanatate 420216 7000 708,08 3666,92 2625 0 0 0 0

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii medicale si 
echipamentelor de comunicatii în urgenta în sanatate 42021601 462 0 462 0 0 0 0 0

Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii în 
sanatate 42021603 6538 708,08 3204,92 2625 0 0 0 0

Finantarea Programului National de Dezvoltare Locala 420265 14135 1300 2611,72 5388,28 4835 0 0 0
Subventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor 
finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) postaderare aferete perioadei de 
programare 2014-2020****) 420269 8377 735 2314 2314 3014 74048,79 34095,56 18462,84

Sume primite de la UE/alti donatori in contul platilor efectuate si prefinantari aferente 
cadrului financiar 2014-2020 4802 74693 5390 25843 22400 21060 420284 193885 105294

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 480201 72515 4715 25443 22000 20357 420284 193885 105294

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020101 63957 1500 21100 21000 20357 420284 193885 105294

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020102 8558 3215 4343 1000 0 0 0 0

Fondul Social European (FSE) 480202 2178 675 400 400 703 0 0 0

Sume primite în contul platilor efectuate în anul curent 48020201 2003 500 400 400 703 0 0 0

Sume primite în contul platilor efectuate în anii anteriori 48020202 175 175 0 0 0 0 0 0



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

28019,58 0.00 7675,59 6655,41 8345,08 5343,50 30452,08 34937,60 21,639.00

F 20333,25 0.00 6403,20 5086,25 4902,95 3940,85 20,577.00 21125,50 21,639.00

01F 20333,25 0.00 6403,20 5086,25 4902,95 3940,85 20,577.00 21125,50 21,639.00

10 15,000.00 0.00 4835,70 3,757.00 3592,70 2814,60 15,112.00 15413,50 15,815.00

1001 14,601.00 0.00 4773,70 3,589.00 3507,70 2730,60 14,707.00 14,950.00 15,455.00

100101 11,211.00 0.00 4,330.00 2,681.00 2,500.00 1,700.00 11,300.00 11,500.00 12,000.00

100106 1,480.00 0.00 187.00 363.00 450.00 480.00 1,480.00 1,500.00 1,550.00

100112 1,240.00 0.00 150.00 370.00 370.00 350.00 1,250.00 1,260.00 1,270.00

100113 52.00 0.00 2.00 14.00 17.00 19.00 52.00 55.00 55.00

100117 568.00 0.00 100,90 146.00 155,70 165,40 570.00 575.00 580.00

100130 50.00 0.00 3,80 15.00 15.00 16,20 55.00 60.00 0.00

1003 399.00 0.00 62.00 168.00 85.00 84.00 405.00 463,50 360.00

100301 55.00 0.00 0.00 55.00 0.00 0.00 60.00 80.00 0.00

100302 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 3.00 0.00

100303 17.00 0.00 0.00 17.00 0.00 0.00 17.00 25.00 0.00

100304 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1,50 0.00

100306 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 3.00 4.00 0.00

100307 321.00 0.00 62.00 90.00 85.00 84.00 322.00 350.00 360.00

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale

Contributii pentru concedii si indemnizatii

Contribitia asiguratorie pentru munca

Indemnizatii de hranã

Alte drepturi salariale în bani

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.07)

Contributii de asigurari sociale de stat

Contributii de asigurari de somaj

Contributii de asigurari sociale de sanatate

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Anexa nr. 2
 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind 
aprobarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor 

publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări pentru 
anii 2022-2024

Paragraful 01031 510201031 Autoritati executive Aparat propriu                                        -mii lei-
Capitolul 5102 5102 Autoritati publice si actiuni externe

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023

Salarii de bazã

Alte sporuri

Indemnizatii plãtite unor persoane din afara unitaþii

Indemnizatii de delegare

2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)

Cheltuieli salariale în bani 

Pagina 1 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

20 5248,25 0.00 1553,50 1309,25 1285,25 1100,25 5,380.00 5,622.00 5,729.00

2001 1,705.00 0.00 192.00 386,25 476,25 650,50 1,515.00 1,535.00 1,625.00

200101 45.00 0.00 11,50 11,25 11,25 11.00 50.00 50.00 50.00

200102 50.00 0.00 5.00 15.00 15.00 15.00 55.00 55.00 55.00

200103 300.00 0.00 68.00 60.00 60.00 112.00 350.00 350.00 400.00

200104 45.00 0.00 6.00 10.00 10.00 19.00 50.00 50.00 55.00

200105 190.00 0.00 0.00 30.00 60.00 100.00 200.00 220.00 220.00

200108 85.00 0.00 15,50 20.00 20.00 29,50 90.00 90.00 95.00

200109 790.00 0.00 68.00 200.00 240.00 282.00 500.00 500.00 520.00

200130 200.00 0.00 18.00 40.00 60.00 82.00 220.00 220.00 230.00

2002 100.00 0.00 36.00 22.00 22.00 20.00 550.00 550.00 550.00

2005 115.00 0.00 5.00 50.00 30.00 30.00 80.00 85.00 90.00

200530 115.00 0.00 5.00 50.00 30.00 30.00 80.00 85.00 90.00

2006 65.00 0.00 8,50 16.00 13.00 27,50 75.00 85.00 85.00

200601 50.00 0.00 5,50 10.00 10.00 24,50 60.00 65.00 65.00

200602 15.00 0.00 3.00 6.00 3.00 3.00 15.00 20.00 20.00

2011 55.00 0.00 1.00 0.00 4.00 50.00 35.00 35.00 35.00

2013 40.00 0.00 0.00 10.00 20.00 10.00 45.00 50.00 50.00

2030 3168,25 0.00 1,311.00 825.00 720.00 312,25 3,080.00 3,282.00 3,294.00

203001 60.00 0.00 7.00 20.00 15.00 18.00 60.00 60.00 70.00

203002 18.00 0.00 2.00 2.00 12.00 2.00 10.00 10.00 12.00

203007 10,25 0.00 2.00 3.00 3.00 2,25 10.00 12.00 12.00

203030 3,080.00 0.00 1,300.00 800.00 690.00 290.00 3,000.00 3,200.00 3,200.00

59 85.00 0.00 14.00 20.00 25.00 26.00 85.00 90.00 95.00

5940 85.00 0.00 14.00 20.00 25.00 26.00 85.00 90.00 95.00

D 7686,33 0.00 1272,39 1569,16 3442,13 1402,65 9875,08 13812,10 0.00

58 2578,51 0.00 1222,39 1012,35 31,11 312,66 0.00 0.00 0.00

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

Fondul Presedintelui/Fondul conducatorului institutiei publice

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL X ALTE CHELTUIELI

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 

Deplasari in strainatate

Carti, publicatii si materiale documentare

Pregatire profesionala

Alte cheltuieli

Reclama si publicitate

Protocol si reprezentare

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Reparatii curente

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)

Deplasari interne, detasari, transferari

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate

Carburanti si lubrifianti

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de birou

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Pagina 2 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

5802 2578,51 0.00 1222,39 1012,35 31,11 312,66 0.00 0.00 0.00

580201 384,27 0.00 250,76 81,94 4,67 46,90 0.00 0.00 0.00

580202 2177,58 0.00 971,63 913,75 26,44 265,76 0.00 0.00 0.00

580203 16,66 0.00 0.00 16,66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

70 5107,82 0.00 50.00 556,81 3411,02 1089,99 9875,08 13812,10 0.00

71 5107,82 0.00 50.00 556,81 3411,02 1089,99 9875,08 13812,10 0.00

7101 5107,82 0.00 50.00 556,81 3411,02 1089,99 9875,08 13812,10 0.00

710101 1856,48 0.00 50.00 150.00 831,75 824,73 9750,08 13812,10 0.00

710103 1,007.27 0.00 0.00 183.27 694.00 130.00 125.00 0.00 0.00

710130 2,244.07 0.00 0.00 223.54 1885,27 135,26 0.00 0.00 0.00

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

319.00 0.00 0.00 319.00 0.00 0.00 319.00 319.00 319.00

F 319.00 0.00 0.00 319.00 0.00 0.00 319.00 319.00 319.00

01F 319.00 0.00 0.00 319.00 0.00 0.00 319.00 319.00 319.00

50 319.00 0.00 0.00 319.00 0.00 0.00 319.00 319.00 319.00

5004 319.00 0.00 0.00 319.00 0.00 0.00 319.00 319.00 319.00

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04)

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

2024

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Constructii

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

Alte active fixe

PREVEDERI ANUALE

Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Subcapitolul 540205 540205 Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale                                        -mii lei-

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 5402 5402 Alte servicii publice generale

Programe din Fondul Social European (FSE) (58.02.01 la 58.02.03)

Finantarea nationala

Pagina 3 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

F 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

01F 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

51F 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

5101 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

510101 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

22.00 0.00 6,60 7,15 6,15 2,10 23.00 23,50 25,50

F 22.00 0.00 6,60 7,15 6,15 2,10 23.00 23,50 25,50

20 22.00 0.00 6,60 7,15 6,15 2,10 23.00 23,50 25,50

2001 22.00 0.00 6,60 7,15 6,15 2,10 23.00 23,50 25,50

200101 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 1,50 1,50

200105 6,30 0.00 1,30 2,50 2,50 0.00 7.00 7.00 8.00

200109 2,50 0.00 0.00 1,25 1,25 0.00 3.00 3.00 4.00

200130 12,20 0.00 5,30 2,40 2,40 2,10 12.00 12.00 12.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de birou

Carburanti si lubrifianti

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

2023 2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Capitolul 5402 5402 Alte servicii publice generale

Paragraful 502 5402502 Structura Teritoriala pt Probleme Speciale Judetului Salaj                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Transferuri catre institutii publice

Subcapitolul 540210 540210 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor                                        -mii lei-

PREVEDERI ANUALE

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Transferuri curente 

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
2023

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 5402 5402 Alte servicii publice generale

2024

Cod 
indicator

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022

Buget 2021 Estimari

Pagina 4 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

100.00 0.00 0.00 40.00 30.00 30.00 100.00 100.00 100.00

F 100.00 0.00 0.00 40.00 30.00 30.00 100.00 100.00 100.00

01F 100.00 0.00 0.00 40.00 30.00 30.00 100.00 100.00 100.00

20 100.00 0.00 0.00 40.00 30.00 30.00 100.00 100.00 100.00

2030 100.00 0.00 0.00 40.00 30.00 30.00 100.00 100.00 100.00

203030 100.00 0.00 0.00 40.00 30.00 30.00 100.00 100.00 100.00

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

590.00 0.00 100.00 211,30 155,50 123,20 541,20 570,50 620.00

F 500.00 0.00 100.00 150,80 126.00 123,20 541,20 570,50 620.00

01F 500.00 0.00 100.00 150,80 126.00 123,20 541,20 570,50 620.00

20 500.00 0.00 100.00 150,80 126.00 123,20 541,20 570,50 620.00

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Alte cheltuieli

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 5402 5402 Alte servicii publice generale

Paragraful 504 5402504 Protectia animalelor OUG 175 /2020                                        -mii lei-

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 6002 6002 Aparare

Subcapitolul 600202 600202 Aparare nationala - Centrul Militar Judetean Salaj                                        -mii lei-

2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

2023

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

Pagina 5 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

2001 173.00 0.00 39,80 56.00 32.00 45,20 199,20 217,50 248.00

200101 6.00 0.00 1.00 2.00 2.00 1.00 8.00 10.00 12.00

200102 2.00 0.00 0,50 1,50 0.00 0.00 3.00 4.00 5.00

200103 80.00 0.00 27.00 23.00 5.00 25.00 85.00 90.00 100.00

200104 15.00 0.00 3.00 4.00 4.00 4.00 20.00 22.00 24.00

200105 10.00 0.00 0.00 5.00 5.00 0.00 15.00 15.00 20.00

200106 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 6.00 8.00 10.00

200108 6.00 0.00 1,40 1,50 1,50 1,60 6,20 6,50 7.00

200109 40.00 0.00 5,30 12.00 12.00 10,70 45.00 50.00 55.00

200130 9.00 0.00 1,60 2.00 2,50 2,90 11.00 12.00 15.00

2002 33.00 0.00 0.00 15.00 14.00 4.00 35.00 36.00 40.00

2005 35.00 0.00 0.00 15.00 15.00 5.00 40.00 45.00 50.00

200530 35.00 0.00 0.00 15.00 15.00 5.00 40.00 45.00 50.00

2011 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

2030 258.00 0.00 60,20 63,80 65.00 69.00 265.00 270.00 280.00

203030 258.00 0.00 60,20 63,80 65.00 69.00 265.00 270.00 280.00

D 90.00 0.00 0.00 60,50 29,50 0.00 0.00 0.00 0.00

70 90.00 0.00 0.00 60,50 29,50 0.00 0.00 0.00 0.00

71 90.00 0.00 0.00 60,50 29,50 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 90.00 0.00 0.00 60,50 29,50 0.00 0.00 0.00 0.00

710102 90.00 0.00 0.00 60,50 29,50 0.00 0.00 0.00 0.00

2024
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

Carti, publicatii si materiale documentare

Alte cheltuieli

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Reparatii curente

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Alte obiecte de inventar

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Masini, echipamente si mijloace de transport

Apa, canal si salubritate

Carburanti si lubrifianti

Piese de schimb

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

PREVEDERI TRIMESTRIALE

Furnituri de birou

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

2022 2023

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE

Pagina 6 din 16



                                       
-mii lei-

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

442,95 0.00 28.00 176,50 58.00 180,45 899,50 218,40 251,80

F 180.00 0.00 28.00 56,50 58.00 37,50 199,50 218,40 251,80

20 180.00 0.00 28.00 56,50 58.00 37,50 199,50 218,40 251,80

2001 75,65 0.00 15.00 20.00 25,65 15.00 82,50 94,90 111,80

200101 5,95 0.00 0.00 3.00 1,95 1.00 6.00 8.00 12.00

200102 2,20 0.00 0.00 1.00 0,50 0,70 2,50 2,70 3.00

200103 15.00 0.00 2,60 4.00 3.00 5,40 16.00 18.00 20.00

200104 2,50 0.00 0,40 0,70 0,70 0,70 3.00 3,20 3,80

200105 10.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 12.00 15.00

200106 5.00 0.00 0.00 2,50 2,50 0.00 6.00 7.00 8.00

200108 15.00 0.00 3,80 4.00 4.00 3,20 16.00 17.00 18.00

200109 10.00 0.00 2,80 2,20 3.00 2.00 11.00 12.00 15.00

200130 10.00 0.00 5,40 2,60 0.00 2.00 12.00 15.00 17.00

2002 3.00 0.00 0.00 1.00 2.00 0.00 5.00 6.00 7.00

2005 36,35 0.00 0.00 20.00 16,35 0.00 40.00 45.00 50.00

200530 36,35 0.00 0.00 20.00 16,35 0.00 40.00 45.00 50.00

2011 2.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 2.00 2,50 3.00

2030 63.00 0.00 13.00 15,50 13.00 21,50 70.00 70.00 80.00

203001 13.00 0.00 0.00 3.00 0.00 10.00 15.00 15.00 20.00

203030 50.00 0.00 13.00 12,50 13.00 11,50 55.00 55.00 60.00

D 262,95 0.00 0.00 120.00 0.00 142,95 700.00 0.00 0.00

70 262,95 0.00 0.00 120.00 0.00 142,95 700.00 0.00 0.00

7101 262,95 0.00 0.00 120.00 0.00 142,95 700.00 0.00 0.00

710102 262,95 0.00 0.00 120.00 0.00 142,95 700.00 0.00 0.00

Subcapitolul 610205 610205 Protectie civila si protectia contra incendiilor- Inspectoratul pentru Situatii de Urgenta "Porolissum" Salaj

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Masini, echipamente si mijloace de transport

Alte cheltuieli 

Reclama si publicitate

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Reparatii curente

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)

Alte obiecte de inventar

Carti, publicatii si materiale documentare

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate

Carburanti si lubrifianti

Piese de schimb

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de birou

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

Capitolul 6102 6102 Ordine publica si siguranta nationala

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Pagina 7 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

4,102.00 0.00 2,051.00 0.00 2,051.00 0.00 4,102.00 4,102.00 4,102.00

F 4,102.00 0.00 2,051.00 0.00 2,051.00 0.00 4,102.00 4,102.00 4,102.00

01F 4,102.00 0.00 2,051.00 0.00 2,051.00 0.00 4,102.00 4,102.00 4,102.00

57 4,102.00 0.00 2,051.00 0.00 2,051.00 0.00 4,102.00 4,102.00 4,102.00

5702 4,102.00 0.00 2,051.00 0.00 2,051.00 0.00 4,102.00 4,102.00 4,102.00

570202 4,102.00 0.00 2,051.00 0.00 2,051.00 0.00 4,102.00 4,102.00 4,102.00

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

40219,80 0.00 3328,89 10950,67 15701,89 10238,35 72107,12 44707,42 5,146.00

F 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01F 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

Paragraful 060112 66020601 Spitale generale- Spitalul Judetean de Urgenta Zalau                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

Ajutoare sociale in natura

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 6602 6602 Sanatate

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

Paragraful 502 6502502 Programul pentru scoli al Romaniei                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE

Capitolul 6502 6502 INVATAMANT

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Pagina 8 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

51F 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5101 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510146 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D 40194,80 0.00 3303,89 10950,67 15701,89 10238,35 72107,12 44707,42 5,146.00

51D 10,167.00 0.00 1337,47 7,167.00 1662,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

5102 10,167.00 0.00 1337,47 7,167.00 1662,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

510212 10,167.00 0.00 1337,47 7,167.00 1662,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

58 19994,43 0.00 1916,42 2553,43 9064,58 6,460.00 21833,12 0.00 0.00

5801 19994,43 0.00 1916,42 2553,43 9064,58 6,460.00 21833,12 0.00 0.00

580101 1542,30 0.00 22,93 150.00 619,37 750.00 3274,97 0.00 0.00

580102 18452,13 0.00 1893,49 2403,43 8445,21 5,710.00 18558,15 0.00 0.00

70 10033,37 0.00 50.00 1230,24 4974,78 3778,35 20,274.00 14707,42 0.00

71 10033,37 0.00 50.00 1230,24 4974,78 3778,35 20,274.00 14707,42 0.00

7101 10033,37 0.00 50.00 1230,24 4974,78 3778,35 20,274.00 14707,42 0.00

710101 9212,43 0.00 50.00 950.00 4846,78 3365,65 20,274.00 14707,42 0.00

710130 820,94 0.00 0.00 280,24 128.00 412,70 0.00 0.00 0.00

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Constructii

Alte active fixe

Transferuri prentru finantarea investitiilor la spitale

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile aferente 
cadrului financiar 2014-2020 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din 
domeniul sanatatii

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Transferuri curente 

2022 2023 2024

Pagina 9 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

4,600.00 0.00 870,52 1,514.00 1,475.00 740,48 6201,27 3,600.00 3,600.00

F 3,600.00 0.00 870,52 1,014.00 975.00 740,48 3,600.00 3,600.00 3,600.00

01F 3,600.00 0.00 870,52 1,014.00 975.00 740,48 3,600.00 3,600.00 3,600.00

51F 3,600.00 0.00 870,52 1,014.00 975.00 740,48 3,600.00 3,600.00 3,600.00

5101 3,600.00 0.00 870,52 1,014.00 975.00 740,48 3,600.00 3,600.00 3,600.00

510101 3,600.00 0.00 870,52 1,014.00 975.00 740,48 3,600.00 3,600.00 3,600.00

D 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

51D 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

5102 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

510229 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

3,835.00 0.00 1,082.00 1344,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

F 3,800.00 0.00 1,082.00 1309,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

Paragraful 03306 67020203306 Centrul de Cultura si Arta al judetului Salaj                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2023 2024

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

                                       -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

Capitolul 6702 6702 Cultura, recreere si religie

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Alte transferuri de capital catre institutii publice

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29)

2022

Capitolul 6702 6702 Cultura, recreere si religie

Paragraful 0303 67020303 Muzeul Judetean de Istorie si Arte Zalau

Estimari

PREVEDERI ANUALE

Transferuri curente 

Transferuri catre institutii publice

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Pagina 10 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

01F 3,800.00 0.00 1,082.00 1309,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

51F 3,800.00 0.00 1,082.00 1309,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

5101 3,800.00 0.00 1,082.00 1309,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

510101 3,800.00 0.00 1,082.00 1309,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

D 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51D 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5102 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510229 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

18,491.95 0.00 5,408.84 3,158.00 5,014.00 4,911.11 22,331.00 22,101.00 22,001.00

F 18,245.00 0.00 5,407.84 3,086.00 4,919.00 4,832.16 20,501.00 20,501.00 20,501.00

01F 18,245.00 0.00 5,407.84 3,086.00 4,919.00 4,832.16 20,501.00 20,501.00 20,501.00

20 10.00 0.00 0.00 5.00 5.00 0.00 10.00 10.00 10.00

2030 10.00 0.00 0.00 5.00 5.00 0.00 10.00 10.00 10.00

203030 10.00 0.00 0.00 5.00 5.00 0.00 10.00 10.00 10.00

59 18,235.00 0.00 5,407.84 3,081.00 4,914.00 4,832.16 20,491.00 20,491.00 20,491.00

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Alte cheltuieli 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 

2022 2023 2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE 

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2020 ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2021-2023

Capitolul 6702 6702 Cultura, recreere si religie

Cheltuieli - Consiliul Judetean Salaj                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

Transferuri curente

Transferuri catre institutii publice

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.28+51.02.29)

Alte transferuri de capital catre institutii publice

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

2023 2024
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Pagina 11 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

5911 450.00 0.00 0.00 0.00 450.00 450.00 450.00 450.00

5920 3,000.00 0.00 1,000.00 500.00 1,000.00 500.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

5912 400.00 0.00 0.00 120.00 0.00 280.00 400.00 400.00 400.00

5912 1,400.00 0.00 312.00 361.00 364.00 363.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00

5915 12,985.00 0.00 4095,84 2,100.00 3,100.00 3689,16 15,241.00 15,241.00 15,241.00

D 246,95 0.00 1.00 72.00 95.00 78,95 1,830.00 1,600.00 1,500.00

70 246,95 0.00 1.00 72.00 95.00 78,95 1,830.00 1,600.00 1,500.00

71 246,95 0.00 1.00 72.00 95.00 78,95 1,830.00 1,600.00 1,500.00

7101 246,95 0.00 1.00 72.00 95.00 78,95 1,830.00 1,600.00 1,500.00

710101 146,95 0.00 1.00 37.00 60.00 48,95 1,830.00 1,600.00 1,500.00

710130 100.00 0.00 0.00 35.00 35.00 30.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

568.00 0.00 142.00 142.00 142.00 142.00 154,80 154,80 154,80

D 568.00 0.00 142.00 142.00 142.00 142.00 154,80 154,80 154,80

55D 568.00 0.00 142.00 142.00 142.00 142.00 154,80 154,80 154,80

5501D 568.00 0.00 142.00 142.00 142.00 142.00 154,80 154,80 154,80

550113 568.00 0.00 142.00 142.00 142.00 142.00 154,80 154,80 154,80

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)

A. Transferuri interne 

Programe de dezvoltare

Paragraful 050101 7002050101 Alimentare cu apa- redeventa                                        -mii lei-

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 

Active fixe

Constructii

Alte active fixe

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 7002 7002 Locuinte, servicii si dezvoltare publica

Sume destinate finantarii programelor sportive realizate de structurile sportive de 
drept privat (sport de performanță)

Sustinerea cultelor - Consolidarea si restaurarea monumentelor istorice

Sustinerea cultelor (cofinanțare proiecte asistență socială)

Contributii la salarizarea personalului neclerical

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

Asociatii si fundatii (susținerea activităților sportive de masa și recreative)

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Pagina 12 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

2135,57 0.00 0.00 2117,24 18,33 0.00 0.00 0.00 0.00

D 2135,57 0.00 0.00 2117,24 18,33 0.00 0.00 0.00 0.00

55D 2135,57 0.00 0.00 2117,24 18,33 0.00 0.00 0.00 0.00

5501D 2135,57 0.00 0.00 2117,24 18,33 0.00 0.00 0.00 0.00

550113 2135,57 0.00 0.00 2117,24 18,33 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

4228,45 0.00 530.00 887,89 2280,56 530.00 3368,90 0.00 0.00

F 1,021.00 0.00 511.00 255.00 255.00 0.00 0.00 0.00 0.00

01F 1,021.00 0.00 511.00 255.00 255.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55F 1,021.00 0.00 511.00 255.00 255.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PREVEDERI TRIMESTRIALE

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02)

2022 2023 2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

Programe de dezvoltare

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 7402 7402 Protectia mediului

Paragraful 05022 740205022 Sistem de management integrat al deseurilor in judetul Salaj                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE

2023 2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)

A. Transferuri interne 

Capitolul 7002 7002 Locuinte, servicii si dezvoltare publica

Paragraful 050102 7002050102 Asistenta tehnica pentru pregatirea aplicatiei de finantare si a documentatiilor de atribuire pentru 
Proiectul Regional de Dezv. a infrastructurii de apa si apa uzata din jud. Cluj si Salaj                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Pagina 13 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

5501F 1,021.00 0.00 511.00 255.00 255.00 0.00 0.00 0.00 0.00

550165 1,021.00 0.00 511.00 255.00 255.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D 3207,45 0.00 19.00 632,89 2025,56 530.00 3368,90 0.00 0.00

70 3207,45 0.00 19.00 632,89 2025,56 530.00 3368,90 0.00 0.00

71 3207,45 0.00 19.00 632,89 2025,56 530.00 3368,90 0.00 0.00

7101 3207,45 0.00 19.00 632,89 2025,56 530.00 3368,90 0.00 0.00

710101 2314,90 0.00 19.00 50.00 1745,90 500.00 3,000.00 0.00 0.00

710130 892,55 0.00 0.00 582,89 279,66 30.00 368,90 0.00 0.00

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

7619,50 0.00 1457,80 5006,40 530,20 625,10 16,097.00 14,739.00 13,375.00

F 5619,50 0.00 1457,80 3006,40 530,20 625,10 3,121.00 3,721.00 4,321.00

01F 5619,50 0.00 1457,80 3006,40 530,20 625,10 3,121.00 3,721.00 4,321.00

20 4,000.00 0.00 1070,30 2579,70 150.00 200.00 1,500.00 2,000.00 2,500.00

2030 4,000.00 0.00 1070,30 2579,70 150.00 200.00 1,500.00 2,000.00 2,500.00

203030 4,000.00 0.00 1070,30 2579,70 150.00 200.00 1,500.00 2,000.00 2,500.00

55F 20,50 0.00 0.00 20,50 0.00 0.00 21.00 21.00 21.00

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01+ 55.02)

2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30)

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)

                                       -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Constructii

Alte active fixe

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 8002 8002 Actiuni generale economice, comerciale si de munca

A. Transferuri interne (cod 55.01.18+ 55.01.63+55.01.65)

Sume reprezentând contributia unitatilor administrativ-teritoriale la Fondul IID

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Pagina 14 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

5502 20,50 0.00 0.00 20,50 0.00 0.00 21.00 21.00 21.00

550204 20,50 0.00 0.00 20,50 0.00 0.00 21.00 21.00 21.00

59 1,599.00 0.00 387,50 406,20 380,20 425,10 1,600.00 1,700.00 1,800.00

5911 1,599.00 0.00 387,50 406,20 380,20 425,10 1,600.00 1,700.00 1,800.00

D 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 12,976.00 11,018.00 9,054.00

55D 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 12,976.00 11,018.00 9,054.00

5501D 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 12,976.00 11,018.00 9,054.00

550113 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 12,976.00 11,018.00 9,054.00

TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

101537,40 0.00 6017,34 17927,70 41762,23 35830,13 405,315.36 169,645.78 119,311.37

F 16,564.00 0.00 3235,34 6380,73 5442,38 1505,55 25,113.15 18,209.13 11,289.33

01F 16,564.00 0.00 3235,34 6380,73 5442,38 1505,55 25,113.15 18,209.13 11,289.33

20 13,966.00 0.00 985,34 6032,73 5442,38 1505,55 25,113.15 18,209.13 11,289.33

2002 13,966.00 0.00 985,34 6032,73 5442,38 1505,55 25,113.15 18,209.13 11,289.33

51F 2,598.00 0.00 2,250.00 348.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5101 2,598.00 0.00 2,250.00 348.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

510124 2,598.00 0.00 2,250.00 348.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Reparatii curente

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

Transferuri curente 

Transferuri din bugetele consiliilor locale si judetene pentru acordarea unor ajutoare 
catre unitatile administrativ-teritoriale in situatii de extrema dificultate

2022 2023 2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 8402 8402 Transporturi

Paragraful 030101 8402030101 Drumuri si poduri                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01)

A. Transferuri interne 

Programe de dezvoltare

B. Transferuri curente în strainatate (catre organizatii internationale)

Alte transferuri curente in strainatate

TITLUL X ALTE CHELTUIELI

Asociatii si fundatii

Pagina 15 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D 84973,40 0.00 2,782.00 11546,97 36319,85 34324,58 380202,21 151436,65 108022,04

58 42000,01 0.00 2,120.00 8096,30 17,900.00 13883,71 205135,14 68572,06 0.00

5801 42000,01 0.00 2,120.00 8096,30 17,900.00 13883,71 205135,14 68572,06 0.00

580101 6281,26 0.00 321,15 1211,30 2,685.00 2063,81 30709,76 10224,76 0.00

580102 35593,75 0.00 1798,85 6,885.00 15,215.00 11694,90 174021,97 57940,29 0.00

580103 125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 403,41 407,01 0.00

70 42973,39 0.00 662.00 3450,67 18419,85 20440,87 175067,07 82864,59 108022,04

71 42973,39 0.00 662.00 3450,67 18419,85 20440,87 175067,07 82864,59 108022,04

7101 42973,39 0.00 662.00 3450,67 18419,85 20440,87 175067,07 82864,59 108022,04

710101 40129,05 0.00 527,52 2678,84 17018,93 19903,76 174467,07 82264,59 107522,04

710130 2844,34 0.00 134,48 771,83 1400,92 537,11 600.00 600.00 500.00

Cod 
indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Constructii

Alte active fixe

cadrului financiar 2014-2020 (cod 58.01 la 
58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30)

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) 

Finantarea nationala

Finantarea externa nerambursabila

Cheltuieli neeligibile

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Pagina 16 din 16



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

1061,10 0.00 126.00 586,80 218,70 129,60 1,023.00 1,024.00 1,025.00

F 1,011.00 0.00 126.00 536,70 218,70 129,60 1,023.00 1,024.00 1,025.00

01F 1,011.00 0.00 126.00 536,70 218,70 129,60 1,023.00 1,024.00 1,025.00

10 12.00 0.00 1.00 4,50 2.00 4,50 13.00 14.00 15.00

1002 12.00 0.00 1.00 4,50 2.00 4,50 13.00 14.00 15.00

100205 12.00 0.00 1.00 4,50 2.00 4,50 13.00 14.00 15.00

20 491,50 0.00 60.00 289,20 104,20 38,10 500.00 500.00 500.00

2001 204.00 0.00 37.00 112,20 39,70 15,10 500.00 500.00 500.00

200101 14.00 0.00 1.00 8.00 4.00 1.00 500.00 500.00 500.00

200102 11.00 0.00 2,50 6.00 2.00 0,50 0.00 0.00 0.00

200103 60.00 0.00 22,85 30.00 5,65 1,50 0.00 0.00 0.00

200104 14.00 0.00 3,30 5,20 4.00 1,50 0.00 0.00 0.00

200105 37.00 0.00 0.00 20.00 10.00 7.00 0.00 0.00 0.00

200106 7.00 0.00 0.00 4.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200107 28.00 0.00 2,75 20.00 3,05 2,20 0.00 0.00 0.00

200108 5.00 0.00 1,10 2.00 1,50 0,40 0.00 0.00 0.00

200109 3.00 0.00 0.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200130 25.00 0.00 3,50 15.00 5,50 1.00 0.00 0.00 0.00

2002 40.00 0.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 6502 6502 INVATAMANT

Paragraful 07042 650207042 Centrul pentru Ed Incluziva Speranta                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)

Cheltuieli salariale în natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)

Transportul la si de la locul de muncã

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de birou

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate

Carburanti si lubrifianti

Piese de schimb

Transport

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Reparatii curente

Anexa nr. 3
 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind 
aprobarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor 

publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări 
pentru anii 2022-2024



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

2004 4.00 0.00 0.00 2,50 1.00 0,50 0.00 0.00 0.00

200402 4.00 0.00 0.00 2,50 1.00 0,50 0.00 0.00 0.00

2005 75.00 0.00 0.00 60.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200530 75.00 0.00 0.00 60.00 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2006 0,50 0.00 0.00 0,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200601 0,50 0.00 0.00 0,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2011 3.00 0.00 0.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2013 10,50 0.00 0.00 8.00 2,50 0.00 0.00 0.00 0.00

2030 154,50 0.00 23.00 64.00 45.00 22,50 0.00 0.00 0.00

203001 9.00 0.00 0.00 4.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00

203030 145,50 0.00 23.00 60.00 40.00 22,50 0.00 0.00 0.00

57 459,50 0.00 65.00 215.00 100,50 79.00 460.00 460.00 460.00

5702 459,50 0.00 65.00 215.00 100,50 79.00 460.00 460.00 460.00

570201 110.00 0.00 0,50 55.00 35,50 19.00 460.00 460.00 460.00

570202 349,50 0.00 64,50 160.00 65.00 60.00 0.00 0.00 0.00

59 48.00 0.00 0.00 28.00 12.00 8.00 50.00 50.00 50.00

5901 48.00 0.00 0.00 28.00 12.00 8.00 50.00 50.00 50.00

D 50,10 0.00 0.00 50,10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

70 50,10 0.00 0.00 50,10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71 50,10 0.00 0.00 50,10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 50,10 0.00 0.00 50,10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710103 50,10 0.00 0.00 50,10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)

Reclama si publicitate

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)

Materiale sanitare

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)

Alte obiecte de inventar

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

Ajutoare sociale in numerar

Ajutoare sociale in natura

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)

Burse

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)

Deplasari interne, detasari, transferari

Carti, publicatii si materiale documentare

Pregatire profesionala



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

938,71 0.00 82,50 471,96 150,75 233,50 763,16 838,98 922,38

F 713,25 0.00 82,50 246,50 150,75 233,50 763,16 838,98 922,38

01F 713,25 0.00 82,50 246,50 150,75 233,50 763,16 838,98 922,38

10 15,50 0.00 3,50 6,50 2.00 3,50 16.00 17.00 18.00

1002 15,50 0.00 3,50 6,50 2.00 3,50 16.00 17.00 18.00

100205 15,50 0.00 3,50 6,50 2.00 3,50 16.00 17.00 18.00

20 435,75 0.00 46.00 159.00 128,75 102.00 358,16 393,98 433,38

2001 157,75 0.00 18,50 67.00 28,25 44.00 358,16 393,98 433,38

200101 7.00 0.00 0.00 3.00 2.00 2.00 358,16 393,98 433,38

200102 15.00 0.00 0.00 7.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

200103 67.00 0.00 16.00 29.00 5.00 17.00 0.00 0.00 0.00

200104 12.00 0.00 1,50 3,50 3,50 3,50 0.00 0.00 0.00

200105 33,75 0.00 0.00 12,50 8,75 12,50 0.00 0.00 0.00

200106 10.00 0.00 0.00 6.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200107 10.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00

200108 3.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2002 39.00 0.00 2.00 10.00 20.00 7.00 0.00 0.00 0.00

2005 50.00 0.00 0.00 25.00 20.00 5.00 0.00 0.00 0.00

200530 50.00 0.00 0.00 25.00 20.00 5.00 0.00 0.00 0.00Alte obiecte de inventar

Carburanti si lubrifianti

Piese de schimb

Transport

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Reparatii curente

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)

TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30)

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de birou

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)

Cheltuieli salariale în natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)

Transportul la si de la locul de muncã

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 6502 6502 INVATAMANT

Anexa nr. 4
 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind 
aprobarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor 

publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări 
pentru anii 2022-2024

Paragraful 07043 650207043 Centrul pentru Educatie Incluziva Simleu Silvaniei                                        -mii lei-

Pagina 1 din 2



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

2006 3.00 0.00 0,50 1.00 0,50 1.00 0.00 0.00 0.00

200601 3.00 0.00 0,50 1.00 0,50 1.00 0.00 0.00 0.00

2013 10.00 0.00 0.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2014 0,50 0.00 0.00 0,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2030 175,50 0.00 25.00 50,50 55.00 45.00 0.00 0.00 0.00

203002 0,50 0.00 0.00 0,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

203030 175.00 0.00 25.00 50.00 55.00 45.00 0.00 0.00 0.00

57 228.00 0.00 33.00 47.00 20.00 128.00 389.00 428.00 471.00

5702 228.00 0.00 33.00 47.00 20.00 128.00 389.00 428.00 471.00

570201 228.00 0.00 33.00 47.00 20.00 128.00 389.00 428.00 471.00

59 34.00 0.00 0.00 34.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5901 34.00 0.00 0.00 34.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D 225,46 0.00 0.00 225,46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

70 225,46 0.00 0.00 225,46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71 225,46 0.00 0.00 225,46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7103 225,46 0.00 0.00 225,46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Reparatii capitale aferente activelor fixe

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30)

Protocol si reprezentare

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)

Ajutoare sociale in numerar

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 +59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35)

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)

Deplasari interne, detasari, transferari

Pregatire profesionala

Protectia muncii

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

Burse

Pagina 2 din 2



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

356.00 0.00 0.00 172,47 50,87 132,66 330.99 330.99 330.99

F 291.00 0.00 0.00 132,47 50,87 107,66 330,99 330,99 330,99

01F 330,99 0.00 22,70 149,76 50,87 107,66 330,99 330,99 330,99

10 86,33 0.00 10,41 26,71 15,50 33,71 86,33 86,33 86,33

1001 58,50 0.00 6,75 20,25 11,25 20,25 86,33 86,33 86,33

100101 58,50 0.00 6,75 20,25 11,25 20,25 86,33 86,33 86,33

1002 26,50 0.00 3,50 6.00 4.00 13.00 0.00 0.00 0.00

100205 26,50 0.00 3,50 6.00 4.00 13.00 0.00 0.00 0.00

1003 1,33 0.00 0,16 0,46 0,25 0,46 0.00 0.00 0.00

100307 1,33 0.00 0,16 0,46 0,25 0,46 0.00 0.00 0.00

20 244,66 0.00 12,29 123,05 35,37 73,95 244,66 244,66 244,66

2001 93,90 0.00 12,10 32,30 18,90 30,60 244,66 244,66 244,66

200101 9.00 0.00 0.00 5.00 0.00 4.00 244,66 244,66 244,66

200102 5.00 0.00 0.00 2,50 0.00 2,50 0.00 0.00 0.00

200103 14.00 0.00 4,20 4,80 1.00 4.00 0.00 0.00 0.00

200104 1,40 0.00 0,30 0,40 0,30 0,40 0.00 0.00 0.00

200108 12.00 0.00 2,50 4.00 3.00 2,50 0.00 0.00 0.00

Anexa nr. 5
 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind 
aprobarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor 

publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări 
pentru anii 2022-2024

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.07)

Contribitia asiguratorie pentru munca

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de birou

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)

Cheltuieli salariale în bani 

Salarii de bazã

Cheltuieli salariale în natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)

Transportul la si de la locul de muncã

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 6502 6502 INVATAMANT

Paragraful 07044 650207044 CJRAE                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE

Pagina 1 din 2



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE

200109 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00

200130 42,50 0.00 5,10 15,60 14,60 7,20 0.00 0.00 0.00

2005 45.00 0.00 0.00 40.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00

200530 45.00 0.00 0.00 40.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00

2006 2,50 0.00 0,15 0,75 0,25 1,35 0.00 0.00 0.00

200601 2,50 0.00 0,15 0,75 0,25 1,35 0.00 0.00 0.00

2013 40.00 0.00 0.00 3.00 0.00 37.00 0.00 0.00 0.00

2014 0,04 0.00 0,04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2030 63,22 0.00 0.00 47.00 16,22 0.00 0.00 0.00 0.00

203030 63,22 0.00 0.00 47.00 16,22 0.00 0.00 0.00 0.00

85F -39,99 0.00 -22,70 -17,29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8501 -39,99 0.00 -22,70 -17,29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

850101 -39,99 0.00 -22,70 -17,29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D 65.00 0.00 0.00 40.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00

70 65.00 0.00 0.00 40.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00

71 65.00 0.00 0.00 40.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00

7101 65.00 0.00 0.00 40.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00

710130 65.00 0.00 0.00 40.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent în sectiunea de functionare 
a bugetului local

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Alte obiecte de inventar

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Alte active fixe

Pregatire profesionala

Protectia muncii

Alte cheltuieli

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL 
CURENT(85.01)

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)

Deplasari interne, detasari, transferari

Pagina 2 din 2



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

2159,50 0.00 597.00 681,50 562.00 319.00 2,850.00 2,925.00 3,000.00

F 2,100.00 0.00 597.00 622.00 562.00 319.00 2,850.00 2,925.00 3,000.00

01F 2101,82 0.00 598,82 622.00 562.00 319.00 2,850.00 2,925.00 3,000.00

10 1,803.00 0.00 491.00 503.00 502.00 307.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00

1001 1,766.00 0.00 480.00 491.00 490.00 305.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00

100101 1,640.00 0.00 447.00 455.00 455.00 283.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00

100106 8.00 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

100113 3.00 0.00 0.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100117 115.00 0.00 31.00 32.00 32.00 20.00 0.00 0.00 0.00

1003 37.00 0.00 11.00 12.00 12.00 2.00 0.00 0.00 0.00

100307 37.00 0.00 11.00 12.00 12.00 2.00 0.00 0.00 0.00

20 298,82 0.00 107,82 119.00 60.00 12.00 750.00 825.00 900.00

2001 140.00 0.00 57.10 51.90 22.00 9.00 750.00 825.00 900.00

200101 4.00 0.00 0.00 2.00 1.00 1.00 750.00 825.00 900.00

200102 3.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200103 70.00 0.00 35.00 30.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200104 5.00 0.00 2.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

200105 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 6702 6702 Cultura, recreere si religie

Paragraful 0302 67020302 Biblioteca Judeteana "I.S. Badescu" Salaj                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85)

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

Cheltuieli salariale în bani 

Salarii de bazã

Alte sporuri

Indemnizatii de delegare

Indemnizatii de hranã

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.07)

Contribitia asiguratorie pentru munca

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii

Furnituri de birou

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate

Carburanti si lubrifianti

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind 
aprobarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor 

publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări 
pentru anii 2022-2024

Anexa nr. 6

Pagina 1 din 2



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

200108 20.00 0.00 5.00 6.00 6.00 3.00 0.00 0.00 0.00

200109 20.00 0.00 10.00 4.00 4.00 2.00 0.00 0.00 0.00

200130 15.00 0.00 4.10 4.90 4.00 2.00 0.00 0.00 0.00

2005 2.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200530 2.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2006 3.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

200601 3.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

2011 10.00 0.00 4.90 5.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2013 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2014 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2030 137,82 0.00 44,82 54.00 37.00 2.00 0.00 0.00 0.00

203003 7.00 0.00 2.00 4.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

203030 130,82 0.00 42,82 50.00 36.00 2.00 0.00 0.00 0.00

85F -1,82 0.00 -1,82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8501 -1,82 0.00 -1,82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

850101 -1,82 0.00 -1,82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D 59,50 0.00 0.00 59,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

70 59,50 0.00 0.00 59,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71 59,50 0.00 0.00 59,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7101 59,50 0.00 0.00 59,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710103 47.00 0.00 0.00 47.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710130 12,50 0.00 0.00 12,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari 

Deplasari interne, detasari, transferari

Carti, publicatii si materiale documentare

Pregatire profesionala

Protectia muncii

Alte cheltuieli 

Prime de asigurare non-viata

Alte cheltuieli cu bunuri si serviciiTITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE 
IN ANUL CURENT(85.01)

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 
85.01.01)

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent în sectiunea de 
functionare a bugetului local

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

Alte active fixe

Pagina 2 din 2



-mii lei-

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 29910,15 0.00 29910,15 9,507.00 6,541.15 7,466.00 6,396.00 29500 29500 29500

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 29,500.00 0.00 29,500.00 9,227.00 6,411.00 7,466.00 6,396.00 29500 29500 29500

3 CHELTUIELI CURENTE 01F 29,500.00 0.00 29,500.00 9,227.00 6,411.00 7,466.00 6,396.00 29500 29500 29500

4 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 23,025.00 0.00 23,025.00 5,727.00 5,766.00 5,766.00 5,766.00 23025 23025 23025

5 Cheltuieli salariale în bani 1001 22,505.00 0.00 22,505.00 5,597.00 5,636.00 5,636.00 5,636.00 23025 23025 23025

6 Salarii de bazã 100101 16,260.00 0.00 16,260.00 4,050.00 4,070.00 4,070.00 4,070.00 23025 23025 23025

9 Sporuri pentru conditii de munca 100105 4,235.00 0.00 4,235.00 1,055.00 1,060.00 1,060.00 1,060.00 0 0 0

10 Alte sporuri 100106 455.00 0.00 455.00 110.00 115.00 115.00 115.00 0 0 0

13 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 198.00 0.00 198.00 48.00 50.00 50.00 50.00 0 0 0

15 Indemnizatii plãtite unor persoane din afara unitatii 100112 117.00 0.00 117.00 27.00 30.00 30.00 30.00 0 0 0

16 Indemnizatii de delegare 100113 4.00 0.00 4.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0 0 0

20 Indemnizatii de hranã 100117 1,236.00 0.00 1,236.00 306.00 310.00 310.00 310.00 0 0 0

31 Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.07) 1003 520.00 0.00 520.00 130.00 130.00 130.00 130.00 0 0 0

38 Contribitia asiguratorie pentru munca 100307 520.00 0.00 520.00 130.00 130.00 130.00 130.00 0 0 0

39 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 6,070.00 0.00 6,070.00 3,200.00 645.00 1,675.00 550.00 6070 6070 6070

40 Bunuri si servicii 2001 2,475.00 0.00 2,475.00 1,155.00 345.00 545.00 430.00 6070 6070 6070

41 Furnituri de birou 200101 25.00 0.00 25.00 10.00 5.00 5.00 5.00 6070 6070 6070

42 Materiale pentru curatenie 200102 115.00 0.00 115.00 55.00 20.00 20.00 20.00 0 0 0

43 Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 1,165.00 0.00 1,165.00 765.00 0.00 200.00 200.00 0 0 0

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 
09.04.2021 privind aprobarea bugetului propriu al 

judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice 
subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi 

estimări pentru anii 2022-2024

Estimari

2022 2023 2024
Denumirea indicatorilor Cod Buget aprobat Influenţe +/-

Buget 
rectificat

Capitolul 6802 6802 Asigurari si asistenta sociala
Paragraful 05022 680205022 DGASPC Asistenta sociala in caz de invaliditate

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2021

din careNr. 
Rd.

Anexa nr. 7

Page 1 of 6



44 Apa, canal si salubritate 200104 140.00 0.00 140.00 40.00 40.00 40.00 20.00 0 0 0

45 Carburanti si lubrifianti 200105 70.00 0.00 70.00 20.00 20.00 20.00 10.00 0 0 0

47 Transport 200107 85.00 0.00 85.00 25.00 25.00 25.00 10.00 0 0 0

48 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 90.00 0.00 90.00 25.00 25.00 25.00 15.00 0 0 0

49 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 295.00 0.00 295.00 85.00 80.00 80.00 50.00 0 0 0

50 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 490.00 0.00 490.00 130.00 130.00 130.00 100.00 0 0 0

51 Reparatii curente 2002 160.00 0.00 160.00 30.00 40.00 50.00 40.00 0 0 0

52 Hrana 2003 1,500.00 0.00 1,500.00 1,000.00 0.00 500.00 0.00 0 0 0

53 Hrana pentru oameni 200301 1,500.00 0.00 1,500.00 1,000.00 0.00 500.00 0.00 0 0 0

55 Medicamente si materiale sanitare 2004 550.00 0.00 550.00 180.00 150.00 150.00 70.00 0 0 0

56 Medicamente 200401 300.00 0.00 300.00 100.00 80.00 80.00 40.00 0 0 0

57 Materiale sanitare 200402 180.00 0.00 180.00 60.00 50.00 50.00 20.00 0 0 0

59 Dezinfectanti 200404 70.00 0.00 70.00 20.00 20.00 20.00 10.00 0 0 0

60 Bunuri de natura obiectelor de inventar 2005 80.00 0.00 80.00 10.00 30.00 30.00 10.00 0 0 0

63 Alte obiecte de inventar 200530 80.00 0.00 80.00 10.00 30.00 30.00 10.00 0 0 0

64 Deplasari, detasari, transferari 2006 5.00 0.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0

65 Deplasari interne, detasari, transferari 200601 5.00 0.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0

86 Alte cheltuieli 2030 1,300.00 0.00 1,300.00 820.00 80.00 400.00 0.00 0 0 0

94 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 1,300.00 0.00 1,300.00 820.00 80.00 400.00 0.00 0 0 0

141 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 405.00 0.00 405.00 300.00 0.00 25.00 80.00 405 405 405

142 Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 405.00 0.00 405.00 300.00 0.00 25.00 80.00 405 405 405

144 Ajutoare sociale in natura 570202 405.00 0.00 405.00 300.00 0.00 25.00 80.00 405 405 405

184 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE D 410,15 0.00 410,15 280.00 130,15 0.00 0.00 0 0 0

300 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 410,15 0.00 410,15 280.00 130,15 0.00 0.00 0 0 0

301 TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE 71 410,15 0.00 410,15 280.00 130,15 0.00 0.00 0 0 0

302 Active fixe 7101 80.00 0.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0

305 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 80.00 0.00 80.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0

307 Reparatii capitale aferente activelor fixe 7103 330,15 0.00 330,15 200.00 130,15 0.00 0.00 0 0 0

Page 2 of 6



-mii lei-

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 38239,34 0.00 38239,34 8,453.00 9,780.80 11,304.00 8701,54 35192,41 29926,59 24555

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 24,555.00 0.00 24,555.00 8,003.00 5,523.00 6,714.00 4,315.00 24555 24555 24555

3 CHELTUIELI CURENTE 01F 24,555.00 0.00 24,555.00 8,003.00 5,523.00 6,714.00 4,315.00 24555 24555 24555

4 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 19,988.00 0.00 19,988.00 5,203.00 5,235.00 5,235.00 4,315.00 20764 20764 20764

5 Cheltuieli salariale în bani 1001 19,633.00 0.00 19,633.00 5,088.00 5,115.00 5,115.00 4,315.00 20764 20764 20764

6 Salarii de bazã 100101 14,385.00 0.00 14,385.00 3,785.00 3,800.00 3,800.00 3,000.00 20764 20764 20764

9 Sporuri pentru conditii de munca 100105 3,375.00 0.00 3,375.00 840.00 845.00 845.00 845.00 0 0 0

10 Alte sporuri 100106 375.00 0.00 375.00 90.00 95.00 95.00 95.00 0 0 0

13 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 100110 140.00 0.00 140.00 35.00 35.00 35.00 35.00 0 0 0

16 Indemnizatii de delegare 100113 3.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0

20 Indemnizatii de hranã 100117 1,355.00 0.00 1,355.00 335.00 340.00 340.00 340.00 0 0 0

31 Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.07) 1003 355.00 0.00 355.00 115.00 120.00 120.00 0.00 0 0 0

38 Contribitia asiguratorie pentru munca 100307 355.00 0.00 355.00 115.00 120.00 120.00 0.00 0 0 0

39 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 20 3,682.00 0.00 3,682.00 2,300.00 198.00 1,184.00 0.00 3296 3296 3296

40 Bunuri si servicii 2001 1,632.00 0.00 1,632.00 984.00 146.00 502.00 0.00 3296 3296 3296

41 Furnituri de birou 200101 20.00 0.00 20.00 10.00 5.00 5.00 0.00 3296 3296 3296

42 Materiale pentru curatenie 200102 150.00 0.00 150.00 50.00 50.00 50.00 0.00 0 0 0

43 Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 550.00 0.00 550.00 400.00 0.00 150.00 0.00 0 0 0

44 Apa, canal si salubritate 200104 160.00 0.00 160.00 55.00 55.00 50.00 0.00 0 0 0

45 Carburanti si lubrifianti 200105 45.00 0.00 45.00 15.00 15.00 15.00 0.00 0 0 0

48 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 36.00 0.00 36.00 12.00 12.00 12.00 0.00 0 0 0

49 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 180.00 0.00 180.00 111.00 9.00 60.00 0.00 0 0 0

50 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 491.00 0.00 491.00 331.00 0.00 160.00 0.00 0 0 0

Estimari

2022 2023

Capitolul 6802 6802 Asigurari si asistenta sociala

Paragraful 062 6802062 DGASPC -Asistenta sociala pentru familie si copii-

Nr. 
Rd.

Denumirea indicatorilor Cod Buget aprobat Influenţe +/-
Buget 

rectificat

din care

2024

Page 3 of 6



51 Reparatii curente 2002 30.00 0.00 30.00 10.00 10.00 10.00 0.00 0 0 0

52 Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 2003 1,350.00 0.00 1,350.00 900.00 0.00 450.00 0.00 0 0 0

53 Hrana pentru oameni 200301 1,350.00 0.00 1,350.00 900.00 0.00 450.00 0.00 0 0 0

55

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 
20.04.04) 2004 96.00 0.00 96.00 32.00 32.00 32.00 0.00 0 0 0

56 Medicamente 200401 60.00 0.00 60.00 20.00 20.00 20.00 0.00 0 0 0

57 Materiale sanitare 200402 30.00 0.00 30.00 10.00 10.00 10.00 0.00 0 0 0

59 Dezinfectanti 200404 6.00 0.00 6.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0 0 0

60 Bunuri de natura obiectelor de inventar 2005 30.00 0.00 30.00 10.00 10.00 10.00 0.00 0 0 0

63 Alte obiecte de inventar 200530 30.00 0.00 30.00 10.00 10.00 10.00 0.00 0 0 0

64 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0

65 Deplasari interne, detasari, transferari 200601 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0 0 0

86 Alte cheltuieli 2030 540.00 0.00 540.00 360.00 0.00 180.00 0.00 0 0 0

94 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 540.00 0.00 540.00 360.00 0.00 180.00 0.00 0 0 0

141 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 885.00 0.00 885.00 500.00 90.00 295.00 0.00 495 495 495

142 Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 885.00 0.00 885.00 295.00 295.00 295.00 0.00 495 495 495

143 Ajutoare sociale in numerar 570201 135.00 0.00 135.00 45.00 45.00 45.00 0.00 495 495 495

144 Ajutoare sociale in natura 570202 750.00 0.00 750.00 455.00 45.00 250.00 0.00 0 0 0

184 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE D 13684,34 0.00 13684,34 220.00 4487,80 4,590.00 4386,54 10637,41 5371,59 0

259

TITLUL X Proiecte cu finantare din fonduri externe 
nerambursabile aferente cadrului financiar 2014-2020 
(cod 58.01 la 58.05+58.11+58.12+58.15+58.16+58.30) 58 13584,34 0.00 13584,34 450.00 4,257.80 4,490.00 4386,54 10237,41 5371,59 0

264 Programe din Fondul Social European (FSE) 5802 13584,34 0.00 13584,34 220.00 4487,80 4,490.00 4386,54 10237,41 5371,59 0

265 Finantarea nationala 580201 3612,82 0.00 3612,82 265.00 962.00 1,193.00 1192,82 10237,41 5371,59 0

266 Finantarea externa nerambursabila 580202 9763,72 0.00 9763,72 185.00 3,192.00 3,193.00 3193,72 0 0 0

267 Cheltuieli neeligibile 580203 207,80 0.00 207,80 0.00 103,80 104.00 0.00 0 0 0

300 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 400 0 0

301

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 
71.03) 71 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 400 0 0

307 Reparatii capitale aferente activelor fixe 7103 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 400 0 0

Page 4 of 6



mii lei

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 1,165.00 0.00 1,165.00 320.00 299.00 308.00 238.00 1165 1165 1165

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 1,165.00 0.00 1,165.00 320.00 299.00 308.00 238.00 1165 1165 1165

3 CHELTUIELI CURENTE 01F 1,165.00 0.00 1,165.00 320.00 299.00 308.00 238.00 1165 1165 1165

115

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 1,165.00 0.00 1,165.00 320.00 299.00 308.00 238.00 1165 1165 1165

116 Transferuri curente 5101 1,165.00 0.00 1,165.00 320.00 299.00 308.00 238.00 1165 1165 1165

125

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea 
unitatilor de asistenta sociala si medico-sociale 510139 1,165.00 0.00 1,165.00 320.00 299.00 308.00 238.00 1165 1165 1165

mii  lei

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 735.00 0.00 735.00 185.00 186.00 180.00 184.00 735 735 735

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 735.00 0.00 735.00 185.00 186.00 180.00 184.00 735 735 735

3 CHELTUIELI CURENTE 01F 735.00 0.00 735.00 185.00 186.00 180.00 184.00 735 735 735

115

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 51.01) 51F 735.00 0.00 735.00 185.00 186.00 180.00 184.00 735 735 735

116 Transferuri curente 5101 735.00 0.00 735.00 185.00 186.00 180.00 184.00 735 735 735

125

Transferuri din bugetele locale pentru finantarea 
unitatilor de asistenta sociala si medico-sociale 510139 735.00 0.00 735.00 185.00 186.00 180.00 184.00 735 735 735

Subcapitolul 680212 680212 Unitati de asistenta medico-sociala ILEANDA                                                

Capitolul 6602 6602 Sanatate
Paragraful 06031 660206031 Centru de Asistenta Medico-Sociala Ileanda                                                          

din care
Nr. 
Rd.

Denumirea indicatorilor Cod Buget aprobat Influenţe +/-
Buget 

rectificat

Capitolul 6802 6802 Asigurari si asistenta sociala

Estimari

2022 2023 2024

Page 5 of 6



mii lei

Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 1,017.00 0.00 1,017.00 218.00 270.00 270.00 259.00 1017 1017 1017

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 1,017.00 0.00 1,017.00 218.00 270.00 270.00 259.00 1017 1017 1017

3 CHELTUIELI CURENTE 01F 1,017.00 0.00 1,017.00 218.00 270.00 270.00 259.00 1017 1017 1017

141 TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 1,017.00 0.00 1,017.00 218.00 270.00 270.00 259.00 1017 1017 1017

142 Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 5702 1,017.00 0.00 1,017.00 218.00 270.00 270.00 259.00 1017 1017 1017

143 Ajutoare sociale in numerar 570201 64.00 0.00 64.00 18.00 20.00 20.00 6.00 1017 1017 1017

144 Ajutoare sociale in natura 570202 953.00 0.00 953.00 200.00 250.00 250.00 253.00 0 0 0

Estimari

2022 2023 2024

Capitolul 6802 6802 Asigurari si asistenta sociala

Paragraful 1501 68021501 Ajutor social                                                                                                                                                           

Nr. 
Rd.

Denumirea indicatorilor Cod Buget aprobat Influenţe +/-
Buget 

rectificat

din care

Page 6 of 6



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

000110 1005,65 0.00 296.00 343.00 311.00 55,65 1008,71 1008,71 1008,71

0002 5,65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,65 8,71 8,71 8,71

0012 5,65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,65 8,71 8,71 8,71

0014 5,65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,65 8,71 8,71 8,71

3310 5,65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,65 8,71 8,71 8,71

331050 5,65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,65 8,71 8,71 8,71

0017 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

0018 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

4310 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

431009 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

000110 1005,65 0.00 296.00 343.00 311.00 55,65 1008,71 1008,71 1008,71

0002 5,65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,65 8,71 8,71 8,71

0012 5,65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,65 8,71 8,71 8,71

0014 5,65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,65 8,71 8,71 8,71

3310 5,65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,65 8,71 8,71 8,71

331050 5,65 0.00 0.00 0.00 0.00 5,65 8,71 8,71 8,71

0017 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

0018 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

4310 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 5410 5410 Alte servicii publice generale

Subcapitolul 541010 541010 Servicii publice comunitare de evidenta a persoanelor                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10)

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

Subventii pentru institutii publice

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE 

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

Anexa nr. 8

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind aprobarea bugetului 
propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate Consiliului judeţean, pe 

anul 2021, şi estimări pentru anii 2022-2024

Pagina 1 din 3



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

431009 1,000.00 0.00 296.00 343.00 311.00 50.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

1005,65 0.00 296.00 343.00 311.00 55,65 1008,71 1008,71 1008,71

F 1005,65 0.00 296.00 343.00 311.00 55,65 1008,71 1008,71 1008,71

01F 1008,71 0.00 296.00 346,06 311.00 55,65 1008,71 1008,71 1008,71

10 897,45 0.00 276.00 305,85 277,60 38.00 897,45 897,45 897,45

1001 867,35 0.00 269,94 294,05 271,30 32,06 897,45 897,45 897,45

100101 768.00 0.00 250,54 250.00 251.00 16,46 897,45 897,45 897,45

100106 23,50 0.00 5,90 6.00 6.00 5,60 0.00 0.00 0.00

100113 0,50 0.00 0.00 0,20 0,30 0.00 0.00 0.00 0.00

100117 51,50 0.00 13,50 14.00 14.00 10.00 0.00 0.00 0.00

100130 23,85 0.00 0.00 23,85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1003 30,10 0.00 6,06 11,80 6,30 5,94 0.00 0.00 0.00

100301 3,54 0.00 0.00 3,54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100302 0,13 0.00 0.00 0,13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100303 1,13 0.00 0.00 1,13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100304 0,08 0.00 0.00 0,08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100306 0,22 0.00 0.00 0,22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100307 25.00 0.00 6,06 6,70 6,30 5,94 0.00 0.00 0.00

20 111,26 0.00 20.00 40,21 33,40 17,65 111,26 111,26 111,26

2001 41,06 0.00 10,50 14,31 8,30 7,95 111,26 111,26 111,26

200101 3.00 0.00 0,70 1.00 1.00 0,30 111,26 111,26 111,26

200102 2.00 0.00 0.00 1.00 0,50 0,50 0.00 0.00 0.00

200103 17.00 0.00 6,50 5,35 2,40 2,75 0.00 0.00 0.00

200104 1,86 0.00 0,40 0,56 0,50 0,40 0.00 0.00 0.00

200105 2,50 0.00 0.00 2,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200106 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200108 9,50 0.00 2,30 2,40 2,40 2,40 0.00 0.00 0.00

200109 3,70 0.00 0,60 1,30 0,50 1,30 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru institutii publice

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)

Cheltuieli salariale în bani 

Salarii de bazã

Alte sporuri

Indemnizatii de delegare

Indemnizatii hrana

Alte drepturi salariale in bani

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)

Contributii de asigurari sociale de stat

Contributii de asigurari de somaj

Contributii de asigurari sociale de sanatate

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale

Contributii pentru concedii si indemnizatii

Contributia asiguratorie pentru munca

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de birou

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate

Carburanti si lubrifianti

Piese de schimb

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Pagina 2 din 3



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

200130 0,50 0.00 0.00 0,20 0.00 0,30 0.00 0.00 0.00

2005 5.00 0.00 0.00 2.00 2,50 0,50 0.00 0.00 0.00

200530 5.00 0.00 0.00 2.00 2,50 0,50 0.00 0.00 0.00

2006 17,30 0.00 0.00 10.00 7,30 0.00 0.00 0.00 0.00

200601 17,30 0.00 0.00 10.00 7,30 0.00 0.00 0.00 0.00

2011 1,90 0.00 0,45 0,50 0,50 0,45 0.00 0.00 0.00

2013 5.00 0.00 0.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2030 41.00 0.00 9,05 10,40 12,80 8,75 0.00 0.00 0.00

203003 3.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

203030 38.00 0.00 9,05 10,40 9,80 8,75 0.00 0.00 0.00

85F -3,06 0.00 0.00 -3,06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8501 -3,06 0.00 0.00 -3,06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

850101 -3,06 0.00 0.00 -3,06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent 

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)

Deplasari interne, detasari, transferari

Carti, publicatii si materiale documentare

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent în sectiunea de 
functionare a bugetului local

Pregatire profesionala

Alte cheltuieli

Prime de asigurare non-viata

Alte cheltuieli cu bunuri si serviciiTITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN 
ANUL CURENT(85.01)

Pagina 3 din 3



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

000110 243,090.00 0.00 61201,47 67,739.00 59185,53 54,964.00 262,921.00 262,921.00 238,067.00

0002 129605,20 0.00 33739,20 34,481.00 31,442.00 29,943.00 130,711.00 130,711.00 130,711.00

0012 129605,20 0.00 33739,20 34,481.00 31,442.00 29,943.00 130,711.00 130,711.00 130,711.00

0013 18.00 0.00 5.00 5.00 5.00 3.00 18.00 18.00 18.00

3010 18.00 0.00 5.00 5.00 5.00 3.00 18.00 18.00 18.00

301005 18.00 0.00 5.00 5.00 5.00 3.00 18.00 18.00 18.00

30100530 18.00 0.00 5.00 5.00 5.00 3.00 18.00 18.00 18.00

0014 129587,20 0.00 33734,20 34,476.00 31,437.00 29,940.00 130,693.00 130,693.00 130,693.00

3310 129587,20 0.00 33734,20 34,476.00 31,437.00 29,940.00 130,693.00 130,693.00 130,693.00

331021 94835,20 0.00 24160,20 24,160.00 23,413.00 23,102.00 94835,20 94835,20 94835,20

331030 28,690.00 0.00 8,050.00 8,792.00 6,500.00 5,348.00 29795,80 29795,80 29795,80

331032 2,742.00 0.00 694.00 694.00 694.00 660.00 2,742.00 2,742.00 2,742.00

331050 3,320.00 0.00 830.00 830.00 830.00 830.00 3,320.00 3,320.00 3,320.00

371003 -2.00 0.00 0.00 -2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

371004 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0016 1082,80 0.00 1082,80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4010 1082,80 0.00 1082,80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a 
bugetului local(cu semnul minus)

Varsaminte din sectiunea de functionare

III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)

Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate 
de la bugetul de stat

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10)

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)

Venituri din proprietate

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30)

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 6610 6610 Sanatate

Anexa nr. 9
 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind 
aprobarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor 

publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări 
pentru anii 2022-2024

Paragraful 0601 66100601 Spitale generale                                        -mii lei-

Pagina 1 din 6



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

401015 1082,80 0.00 1082,80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40101501 1082,80 0.00 1082,80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0017 112,402.00 0.00 26379,47 33,258.00 27743,53 25,021.00 132,210.00 132,210.00 107,356.00

0018 112,402.00 0.00 26379,47 33,258.00 27743,53 25,021.00 132,210.00 132,210.00 107,356.00

4310 112,402.00 0.00 26379,47 33,258.00 27743,53 25,021.00 132,210.00 132,210.00 107,356.00

431010 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

431014 3,167.00 0.00 649.00 2,518.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

431016 7,000.00 0.00 688,47 4,647.00 1664,53 0.00 0.00 0.00 0.00

43101601 462.00 0.00 0.00 0.00 462.00 0.00 0.00 0.00 0.00

43101603 6,538.00 0.00 688,47 4,647.00 1202,53 0.00 0.00 0.00 0.00

431033 102,210.00 0.00 25,017.00 26,093.00 26,079.00 25,021.00 102,210.00 102,210.00 102,210.00

000110 232,921.00 0.00 59,864.00 60,572.00 57,521.00 54,964.00 232,921.00 232,921.00 232,921.00

0002 129603,20 0.00 33739,20 34,479.00 31,442.00 29,943.00 130,711.00 130,711.00 130,711.00

0012 129603,20 0.00 33739,20 34,479.00 31,442.00 29,943.00 130,711.00 130,711.00 130,711.00

0013 18.00 0.00 5.00 5.00 5.00 3.00 18.00 18.00 18.00

3010 18.00 0.00 5.00 5.00 5.00 3.00 18.00 18.00 18.00

301005 18.00 0.00 5.00 5.00 5.00 3.00 18.00 18.00 18.00

30100530 18.00 0.00 5.00 5.00 5.00 3.00 18.00 18.00 18.00

0014 129585,20 0.00 33734,20 34,474.00 31,437.00 29,940.00 130,693.00 130,693.00 130,693.00

3310 129587,20 0.00 33734,20 34,476.00 31,437.00 29,940.00 130,693.00 130,693.00 130,693.00

331021 94835,20 0.00 24160,20 24,160.00 23,413.00 23,102.00 94835,20 94835,20 94835,20

Venituri din prestari de servicii si alte activitati 

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10+31.10)

Venituri din proprietate (cod 30.10.05+30.10.08+30.10.09+30.10.50)

Venituri din concesiuni si inchirieri (cod 30.10.05.30)

Alte venituri din concesiuni si inchirieri de catre institutiile publice

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor în 
sanatate (cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de comunicatii în urgenta în sanatate

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii în 
sanatate

Subventii din bugetul Fondului na?ional unic de asigurari sociale de s?n?tate 
pentru acoperirea cre?terilor salariale

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 00.02+00.16+00.17)

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)

Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru 
sectiunea de functionare

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE 

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul 
sanatatii

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul 
sanatatii

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli (cod 
40.10.15.01+40.10.15.02)

Pagina 2 din 6



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

331030 28,690.00 0.00 8,050.00 8,792.00 6,500.00 5,348.00 29795,80 29795,80 29795,80

331032 2,742.00 0.00 694.00 694.00 694.00 660.00 2,742.00 2,742.00 2,742.00

331050 3,320.00 0.00 830.00 830.00 830.00 830.00 3,320.00 3,320.00 3,320.00

3710 -2.00 0.00 0.00 -2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

371003 -2.00 0.00 0.00 -2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0016 1082,80 0.00 1082,80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4010 1082,80 0.00 1082,80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

401015 1082,80 0.00 1082,80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40101501 1082,80 0.00 1082,80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0017 102,235.00 0.00 25,042.00 26,093.00 26,079.00 25,021.00 102,210.00 102,210.00 102,210.00

0018 102,235.00 0.00 25,042.00 26,093.00 26,079.00 25,021.00 102,210.00 102,210.00 102,210.00

4310 102,235.00 0.00 25,042.00 26,093.00 26,079.00 25,021.00 102,210.00 102,210.00 102,210.00

431010 25.00 0.00 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

431033 102,210.00 0.00 25,017.00 26,093.00 26,079.00 25,021.00 102,210.00 102,210.00 102,210.00

000110 10,169.00 0.00 1337,47 7,167.00 1664,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

0002 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0012 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0014 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3710 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

371004 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0017 10,167.00 0.00 1337,47 7,165.00 1664,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

0018 10,167.00 0.00 1337,47 7,165.00 1664,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

4310 10,167.00 0.00 1337,47 7,165.00 1664,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.14)

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 37.10)

Transferuri voluntare, altele decât subventiile (cod 37.10.04)

Varsaminte din sectiunea de functionare

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul 
sanatatii

Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru 
acoperirea cresterilor salariale 

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 00.15+00.16+ 
00.17+45.10+48.10) - TOTAL

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.12)

Varsaminte din sectiunea de functionare pentru finantarea sectiunii de dezvoltare a 
bugetului local (cu semnul minus)

III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)

Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate (cod40.10.15)

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de cheltuieli (cod 
40.10.15.01)

Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului precedent pentru 
sectiunea de functionare

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate 
de la bugetul de stat

Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala

Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati

Transferuri voluntare, altele decat subventiile

Pagina 3 din 6



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

431014 3,167.00 0.00 649.00 2,518.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

431016 7,000.00 0.00 688,47 4,647.00 1664,53 0.00 0.00 0.00 0.00

43101601 462.00 0.00 0.00 0.00 462.00 0.00 0.00 0.00 0.00

43101603 6,538.00 0.00 688,47 4,647.00 1202,53 0.00 0.00 0.00 0.00

243,090.00 0.00 61201,47 67,739.00 59185,53 54,964.00 262,921.00 262,921.00 238,067.00

F 232,921.00 0.00 59,864.00 60,572.00 57,521.00 54,964.00 232,921.00 232,921.00 232,921.00

01F 232,921.00 0.00 59,864.00 60,572.00 57,521.00 54,964.00 232,921.00 232,921.00 232,921.00

10 159,882.00 0.00 41,556.00 41,510.00 39,824.00 36,992.00 159,882.00 159,882.00 159,882.00

1001 155,449.00 0.00 39,941.00 40,399.00 38,913.00 36,196.00 159,882.00 159,882.00 159,882.00

100101 91,804.00 0.00 23,874.00 23,874.00 22,720.00 21,336.00 159,882.00 159,882.00 159,882.00

100105 34,409.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 8,909.00 0.00 0.00 0.00

100106 14,920.00 0.00 4,175.00 4,175.00 3,894.00 2,676.00 0.00 0.00 0.00

100111 6,764.00 0.00 1,700.00 1,700.00 1,650.00 1,714.00 0.00 0.00 0.00

100112 1,084.00 0.00 302.00 302.00 302.00 178.00 0.00 0.00 0.00

100113 23.00 0.00 20.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100117 4,895.00 0.00 1,220.00 1,220.00 1,220.00 1,235.00 0.00 0.00 0.00

100130 1,550.00 0.00 150.00 626.00 626.00 148.00 0.00 0.00 0.00

1003 4,433.00 0.00 1,615.00 1,111.00 911.00 796.00 0.00 0.00 0.00

100301 768.00 0.00 350.00 274.00 74.00 70.00 0.00 0.00 0.00

100307 3,665.00 0.00 1,265.00 837.00 837.00 726.00 0.00 0.00 0.00

20 73,039.00 0.00 18,308.00 19,062.00 17,697.00 17,972.00 73,039.00 73,039.00 73,039.00

2001 13,894.00 0.00 3,734.00 3,386.00 3,381.00 3,393.00 73,039.00 73,039.00 73,039.00

200101 360.00 0.00 90.00 90.00 90.00 90.00 73,039.00 73,039.00 73,039.00

200102 1,100.00 0.00 200.00 300.00 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00

200103 2,800.00 0.00 950.00 550.00 550.00 750.00 0.00 0.00 0.00

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)

Contributii de asigurari sociale de stat

Contributia asiguratorie pentru munca

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de birou

Alte sporuri

Fond aferent platii cu ora

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii

Indemnizatii de delegare

Indemnizatii hrana

Alte drepturi salariale in bani

SECÞIUNEA DE FUNCÞIONARE (cod 01+79

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)

Cheltuieli salariale în bani

Salarii de bazã

Sporuri pentru condiþii de munca

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul 
sanatatii

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea investitiilor in 
sanatate (cod 43.10.16.01+43.10.16.02+43.10.16.03)

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea aparaturii 
medicale si echipamentelor de comunicatii în urgenta în sanatate

Sume din bugetul de stat catre bugetele locale pentru finantarea altor investitii in 
sanatate

TOTAL CHELTUIELI (SECÞIUNEA DE FUNCÞIONARE+SECÞIUNEA DE 
DEZVOLTARE)

Pagina 4 din 6



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

200104 1,080.00 0.00 270.00 270.00 270.00 270.00 0.00 0.00 0.00

200105 55.00 0.00 15.00 15.00 10.00 15.00 0.00 0.00 0.00

200106 1,163.00 0.00 323.00 280.00 280.00 280.00 0.00 0.00 0.00

200107 130.00 0.00 35.00 35.00 35.00 25.00 0.00 0.00 0.00

200108 185.00 0.00 50.00 45.00 45.00 45.00 0.00 0.00 0.00

200109 2,600.00 0.00 650.00 650.00 650.00 650.00 0.00 0.00 0.00

200130 4,421.00 0.00 1,151.00 1,151.00 1,151.00 968.00 0.00 0.00 0.00

2002 534.00 0.00 132.00 134.00 134.00 134.00 0.00 0.00 0.00

2003 1,500.00 0.00 300.00 400.00 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00

200301 1,500.00 0.00 300.00 400.00 400.00 400.00 0.00 0.00 0.00

2004 53,350.00 0.00 13,190.00 14,110.00 12,850.00 13,200.00 0.00 0.00 0.00

200401 25,900.00 0.00 8,090.00 6,710.00 5,550.00 5,550.00 0.00 0.00 0.00

200402 11,950.00 0.00 2,600.00 3,000.00 3,000.00 3,350.00 0.00 0.00 0.00

200403 13,700.00 0.00 2,050.00 3,950.00 3,850.00 3,850.00 0.00 0.00 0.00

200404 1,800.00 0.00 450.00 450.00 450.00 450.00 0.00 0.00 0.00

2005 835.00 0.00 235.00 215.00 225.00 160.00 0.00 0.00 0.00

200501 50.00 0.00 10.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200503 100.00 0.00 50.00 20.00 20.00 10.00 0.00 0.00 0.00

200530 685.00 0.00 175.00 175.00 185.00 150.00 0.00 0.00 0.00

2006 40.00 0.00 20.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200601 40.00 0.00 20.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2011 6.00 0.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2013 90.00 0.00 20.00 30.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

2014 2,500.00 0.00 600.00 700.00 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00

2030 290.00 0.00 75.00 75.00 75.00 65.00 0.00 0.00 0.00

203001 50.00 0.00 15.00 15.00 15.00 5.00 0.00 0.00 0.00

203030 240.00 0.00 60.00 60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00

D 10,169.00 0.00 1337,47 7,167.00 1664,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

70 10,169.00 0.00 1337,47 7,167.00 1664,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

Pregatire profesionala

Protectia muncii

Alte cheltuieli 

Reclama si publicitate

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

Uniforme si echipament

Lenjerie si accesorii de pat

Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)

Deplasari interne, detasari, transferari

Carti, publicatii si materiale documentare

Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)

Medicamente

Materiale sanitare

Reactivi

Dezinfectanti

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30)

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Reparatii curente

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)

Hrana pentru oameni

Apa, canal si salubritate

Carburanti si lubrifianti

Piese de schimb

Transport

Pagina 5 din 6



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

71 10,169.00 0.00 1337,47 7,167.00 1664,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

7101 9,520.00 0.00 688,47 7,167.00 1664,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

710101 7,265.00 0.00 688,47 4,999.00 1577,53 0.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00

710102 1,951.00 0.00 0.00 1,951.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710103 17.00 0.00 0.00 17.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710130 287.00 0.00 0.00 200.00 87.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7103 649.00 0.00 649.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Constructii

Masini, echipamente si mijloace de transport

Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

Pagina 6 din 6



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

000110 4,835.00 0.00 872.00 1,589.00 1,535.00 839.00 6407,27 3,806.00 3,806.00

0002 200.00 0.00 1,48 50.00 50.00 98,52 206.00 206.00 206.00

0012 200.00 0.00 1,48 50.00 50.00 98,52 206.00 206.00 206.00

0014 200.00 0.00 1,48 50.00 50.00 98,52 206.00 206.00 206.00

3610 200.00 0.00 1,48 50.00 50.00 98,52 206.00 206.00 206.00

361050 200.00 0.00 1,48 50.00 50.00 98,52 206.00 206.00 206.00

0016 35.00 0.00 0.00 25.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4010 35.00 0.00 0.00 25.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

401015 35.00 0.00 0.00 25.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40101502 35.00 0.00 0.00 25.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0017 4,600.00 0.00 870,52 1,514.00 1,475.00 740,48 6201,27 3,600.00 3,600.00

0018 4,600.00 0.00 870,52 1,514.00 1,475.00 740,48 6201,27 3,600.00 3,600.00

4310 4,600.00 0.00 870,52 1,514.00 1,475.00 740,48 6201,27 3,600.00 3,600.00

431009 3,600.00 0.00 870,52 1,014.00 975.00 740,48 3,600.00 3,600.00 3,600.00

431019 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

000110 3,800.00 0.00 872.00 1,064.00 1,025.00 839.00 3,806.00 3,806.00 3,806.00

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 6710 6710 Cultura, recreere si religie

Paragraful 0303 67100303 Muzee                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TOTAL VENITURI 

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.50)

Alte venituri

III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)

Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate 

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea 
de cheltuieli (cod 40.10.15.01+40.10.15.02)
Sume utilizate de administratiile locale din extedentul anului 
precedent pentru sectiunea de dezvoltare

IV. SUBVENTII (cod 00.18)SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE (cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

Subventii pentru institutii publice

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de 
dezvoltare

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE 

Anexa nr. 10

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind aprobarea 
bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate 

Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări pentru anii 2022-2024

Pagina 1 din 4



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

0002 200.00 0.00 1,48 50.00 50.00 98,52 206.00 206.00 206.00

0012 200.00 0.00 1,48 50.00 50.00 98,52 206.00 206.00 206.00

0014 200.00 0.00 1,48 50.00 50.00 98,52 206.00 206.00 206.00

3610 200.00 0.00 1,48 50.00 50.00 98,52 206.00 206.00 206.00

361050 200.00 0.00 1,48 50.00 50.00 98,52 206.00 206.00 206.00

0017 3,600.00 0.00 870,52 1,014.00 975.00 740,48 3,600.00 3,600.00 3,600.00

0018 3,600.00 0.00 870,52 1,014.00 975.00 740,48 3,600.00 3,600.00 3,600.00

4310 3,600.00 0.00 870,52 1,014.00 975.00 740,48 3,600.00 3,600.00 3,600.00

431009 3,600.00 0.00 870,52 1,014.00 975.00 740,48 3,600.00 3,600.00 3,600.00

000110 1,035.00 0.00 0.00 525.00 510.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

0016 35.00 0.00 0.00 25.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4010 35.00 0.00 0.00 25.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

401015 35.00 0.00 0.00 25.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40101502 35.00 0.00 0.00 25.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0017 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

0018 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

4310 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

431019 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

4,835.00 0.00 872.00 1,589.00 1,535.00 839.00 6407,27 3,806.00 3,806.00

F 3,800.00 0.00 872.00 1,064.00 1,025.00 839.00 3,806.00 3,806.00 3,806.00

01F 3,800.00 0.00 872.00 1,064.00 1,025.00 839.00 3,806.00 3,806.00 3,806.00

10 2,724.00 0.00 690,70 697.00 697.00 639,30 2,724.00 2,724.00 2,724.00

1001 2,663.00 0.00 675,44 680,80 680,80 625,96 2,724.00 2,724.00 2,724.00

100101 2148,60 0.00 548,22 550.00 550.00 500,38 2,724.00 2,724.00 2,724.00

100105 231.00 0.00 57,66 58.00 58.00 57,34 0.00 0.00 0.00

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII

Diverse venituri (cod36.10.04+ 36.10.50)

Alte venituri

IV. SUBVENTII (cod 00.18)SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE (cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

Subventii pentru institutii publice

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE  - TOTAL

III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10)

Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate 

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea 
de cheltuieli

Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului 
precedent pentru sectiunea de dezvoltare

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE (cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de 
dezvoltare

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

Cheltuieli salariale în bani 

Salarii de bazã

Sporuri pentru condiþii de munca

Pagina 2 din 4



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

100106 7,20 0.00 1,80 1,80 1,80 1,80 0.00 0.00 0.00

100113 7.00 0.00 0,47 2.00 2.00 2,53 0.00 0.00 0.00

100117 133.00 0.00 33,76 34.00 34.00 31,24 0.00 0.00 0.00

100130 136,20 0.00 33,53 35.00 35.00 32,67 0.00 0.00 0.00

1003 61.00 0.00 15,26 16,20 16,20 13,34 0.00 0.00 0.00

100307 61.00 0.00 15,26 16,20 16,20 13,34 0.00 0.00 0.00

20 871.00 0.00 171,30 294.00 247.00 158,70 872.00 872.00 872.00

2001 331,50 0.00 105,20 99.00 71.00 56,30 872.00 872.00 872.00

200101 8.00 0.00 1.00 2,50 2,50 2.00 872.00 872.00 872.00

200102 4.00 0.00 0,50 1,50 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

200103 120,50 0.00 51.00 36.00 15.00 18,50 0.00 0.00 0.00

200104 8.00 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

200105 7.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200106 9.00 0.00 1.00 2.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

200107 5.00 0.00 0,50 2.00 1,50 1.00 0.00 0.00 0.00

200108 20.00 0.00 4,20 5.00 5.00 5,80 0.00 0.00 0.00

200109 130.00 0.00 42.00 35.00 35.00 18.00 0.00 0.00 0.00

200130 20.00 0.00 3.00 6.00 6.00 5.00 0.00 0.00 0.00

2002 8.00 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00

2004 4.00 0.00 0.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

200402 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200404 3.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

2005 30.00 0.00 3.00 10.00 7.00 10.00 0.00 0.00 0.00

200530 30.00 0.00 3.00 10.00 7.00 10.00 0.00 0.00 0.00

2006 14.00 0.00 3.00 5.00 5.00 1.00 0.00 0.00 0.00

200601 14.00 0.00 3.00 5.00 5.00 1.00 0.00 0.00 0.00

2009 2.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2011 3.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

2013 5.00 0.00 0.00 2.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Alte sporuri

Indemnizatii de delegare

Indemnizatii hrana

Alte drepturi salariale in bani

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)

Contributia asiguratorie pentru munca

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de birou

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate

Carburanti si lubrifianti

Piese de schimb

Transport

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Pregatire profesionala

Reparatii curente

Medicamente si materiale sanitare 

Materiale sanitare

Dezinfectanti

Bunuri de natura obiectelor de inventar

Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari 

Deplasari interne, detasari, transferari

Materiale de laborator

Carti, publicatii si materiale documentare

Pagina 3 din 4



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

2014 4,50 0.00 1,10 2.00 1.00 0,40 0.00 0.00 0.00

2030 469.00 0.00 57.00 170.00 156.00 86.00 0.00 0.00 0.00

203001 7.00 0.00 3.00 3.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

203004 42.00 0.00 0.00 22.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

203030 420.00 0.00 54.00 145.00 145.00 76.00 0.00 0.00 0.00

59 205.00 0.00 10.00 73.00 81.00 41.00 210.00 210.00 210.00

5922 205.00 0.00 10.00 73.00 81.00 41.00 210.00 210.00 210.00

D 1,035.00 0.00 0.00 525.00 510.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

70 1,035.00 0.00 0.00 525.00 510.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

71 1,035.00 0.00 0.00 525.00 510.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

7101 35.00 0.00 0.00 25.00 10.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

710130 35.00 0.00 0.00 25.00 10.00 0.00 2601,27 0.00 0.00

7103 1,000.00 0.00 0.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Protectia muncii

Alte active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

Alte cheltuieli 

Reclama si publicitate

Chirii

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL X ALTE CHELTUIELI 

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Pagina 4 din 4



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

000110 4229,30 0.00 1123,50 1,543.00 1,246.00 316,80 4162,30 4162,30 4162,30

0002 362,30 0.00 41,50 166,50 29.00 125,30 362,30 362,30 362,30

0012 362,30 0.00 41,50 166,50 29.00 125,30 362,30 362,30 362,30

0014 362,30 0.00 41,50 166,50 29.00 125,30 362,30 362,30 362,30

3310 230.00 0.00 41,50 66,50 29.00 93.00 362,30 362,30 362,30

331005 170.00 0.00 25,50 54,50 5.00 85.00 362,30 362,30 362,30

331008 35.00 0.00 16.00 7.00 4.00 8.00 0.00 0.00 0.00

331019 25.00 0.00 0.00 5.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3710 132,30 0.00 0.00 100.00 0.00 32,30 0.00 0.00 0.00

371050 132,30 0.00 0.00 100.00 0.00 32,30 0.00 0.00 0.00

0016 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4010 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023

Capitolul 6710 6710 Cultura, recreere si religie

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Anexa nr. 11

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind aprobarea 
bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate 

Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări pentru anii 2022-2024

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+48.10)

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 
33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 
33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 
33.10.19 + 33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50)

Paragraful 0330CCA 67100330 Centrul de Cultura si Arta al judetului Salaj

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021

PREVEDERI ANUALE

Taxe si alte venituri in învatamânt

Venituri din prestari de servicii

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, 
artistice si sportive

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.10.01 + 
37.10.03 + 37.10.04 + 37.10.50)

Alte transferuri voluntare

III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)

Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate 
(cod40.10.15+ 40.10.16)

2024

                                       -mii lei-

Estimari

Pagina 1 din 5



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

Buget 2021

PREVEDERI ANUALE

2024

Estimari

401015 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40101502 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0017 3,835.00 0.00 1,082.00 1344,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

0018 3,835.00 0.00 1,082.00 1344,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

4310 3,835.00 0.00 1,082.00 1344,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

431009 3,800.00 0.00 1,082.00 1309,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

431019 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

000110 4162,30 0.00 1123,50 1,476.00 1,246.00 316,80 4162,30 4162,30 4162,30

0002 362,30 0.00 41,50 166,50 29.00 125,30 362,30 362,30 362,30

0012 362,30 0.00 41,50 166,50 29.00 125,30 362,30 362,30 362,30

0014 362,30 0.00 41,50 166,50 29.00 125,30 362,30 362,30 362,30

3310 230.00 0.00 41,50 66,50 29.00 93.00 362,30 362,30 362,30

331005 170.00 0.00 25,50 54,50 5.00 85.00 362,30 362,30 362,30

331008 35.00 0.00 16.00 7.00 4.00 8.00 0.00 0.00 0.00

331019 25.00 0.00 0.00 5.00 20.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3710 132,30 0.00 0.00 100.00 0.00 32,30 0.00 0.00 0.00

371050 132,30 0.00 0.00 100.00 0.00 32,30 0.00 0.00 0.00

0017 3,800.00 0.00 1,082.00 1309,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

0018 3,800.00 0.00 1,082.00 1309,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

4310 3,800.00 0.00 1,082.00 1309,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de 
cheltuieli (cod 40.10.15.01+40.10.15.02)

Sume utilizate de administratiile locale din extedentul anului 
precedent pentru sectiunea de dezvoltare

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE (cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

Subventii pentru institutii publice

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (cod 
00.02+00.16+00.17)

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 
33.10+34.10+35.10+36.10+37.10)

Venituri din prestari de servicii si alte activitati

Taxe si alte venituri in învatamânt

Venituri din prestari de servicii

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari culturale, 
artistice si sportive

Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 
37.10.01+37.10.03+37.10.50)

Alte transferuri voluntare

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE (cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 
43.10.09+43.10.10+43.10.15)

Pagina 2 din 5



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

Buget 2021

PREVEDERI ANUALE

2024

Estimari

431009 3,800.00 0.00 1,082.00 1309,50 1,217.00 191,50 3,800.00 3,800.00 3,800.00

000110 67.00 0.00 0.00 67.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0016 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4010 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

401015 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40101502 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0017 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0018 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4310 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

431019 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4229,30 0.00 1123,50 1,543.00 1,246.00 316,80 4162,30 4162,30 4162,30

F 4162,30 0.00 1123,50 1,476.00 1,246.00 316,80 4162,30 4162,30 4162,30

01F 4162,30 0.00 1123,50 1,476.00 1,246.00 316,80 4162,30 4162,30 4162,30

10 2,900.00 0.00 908.00 941,50 897.00 153,50 2,900.00 2,900.00 2,900.00

1001 2835,50 0.00 888.00 920,50 877.00 150.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00

100101 2,630.00 0.00 830.00 850.00 810.00 140.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00

100106 39,50 0.00 8.00 11,50 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

100113 5.00 0.00 0.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100117 161.00 0.00 50.00 56.00 55.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1003 64,50 0.00 20.00 21.00 20.00 3,50 0.00 0.00 0.00

100307 64,50 0.00 20.00 21.00 20.00 3,50 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru institutii publice

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.02+ 
00.15+00.16+ 00.17+45.10+48.10) - TOTAL

III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10)

Încasari din rambursarea împrumuturilor acordate (cod 
40.10.16)

Sume utilizate din excedentul anului precedent pentru efectuarea de 
cheltuieli

Sume utilizate de administratiile locale din excedentul anului 
precedent pentru sectiunea de dezvoltare

IV. SUBVENTII (cod 00.18)SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI 
PUBLICE (cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII (cod 
43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.31)

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de dezvoltare

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79

CHELTUIELI CURENTE (cod 
10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59)

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)

Cheltuieli salariale în bani

Salarii de bazã

Alte sporuri

Indemnizatii de delegare

Indemnizatii hrana

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)

Contributia asiguratorie pentru munca

Pagina 3 din 5



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

Buget 2021

PREVEDERI ANUALE

2024

Estimari

20 1035,30 0.00 197,50 425,50 265.00 147,30 1035,30 1035,30 1035,30

2001 574,50 0.00 149,50 179.00 147.00 99.00 1035,30 1035,30 1035,30

200101 5.00 0.00 2.00 1,50 1.00 0,50 1035,30 1035,30 1035,30

200102 8.00 0.00 1.00 4,50 2.00 0,50 0.00 0.00 0.00

200103 50.00 0.00 25.00 10.00 5.00 10.00 0.00 0.00 0.00

200104 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00

200105 6,50 0.00 1,50 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200106 5.00 0.00 2.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200107 10.00 0.00 0.00 8.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200108 21.00 0.00 6.00 7.00 6.00 2.00 0.00 0.00 0.00

200109 80,50 0.00 16,50 30.00 29.00 5.00 0.00 0.00 0.00

200130 384,50 0.00 94,50 110.00 100.00 80.00 0.00 0.00 0.00

2002 82.00 0.00 2.00 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2005 10.00 0.00 0,50 5.00 4,50 0.00 0.00 0.00 0.00

200530 10.00 0.00 0,50 5.00 4,50 0.00 0.00 0.00 0.00

2006 5.00 0.00 0,50 3.00 1,50 0.00 0.00 0.00 0.00

200601 5.00 0.00 0,50 3.00 1,50 0.00 0.00 0.00 0.00

2011 5.00 0.00 0.00 0,50 0.00 4,50 0.00 0.00 0.00

2013 5.00 0.00 0.00 3.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2030 353,80 0.00 45.00 155.00 110.00 43,80 0.00 0.00 0.00

203030 353,80 0.00 45.00 155.00 110.00 43,80 0.00 0.00 0.00

59 227.00 0.00 18.00 109.00 84.00 16.00 227.00 227.00 227.00

5922 155.00 0.00 0.00 90.00 65.00 0.00 227.00 227.00 227.00

5940 72.00 0.00 18.00 19.00 19.00 16.00 0.00 0.00 0.00

D 67.00 0.00 0.00 67.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

70 67.00 0.00 0.00 67.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

71 67.00 0.00 0.00 67.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)

Furnituri de birou

Materiale pentru curatenie

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate

Carburanti si lubrifianti

Piese de schimb

Transport

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Reparatii curente

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02)

Deplasari interne, detasari, transferari

Carti, publicatii si materiale documentare

Pregatire profesionala

Alte cheltuieli 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

TITLUL X ALTE CHELTUIELI

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate

SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+58+70+79)

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03)

Pagina 4 din 5



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023
D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R

Cod 
indicator

Buget 2021

PREVEDERI ANUALE

2024

Estimari

7101 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

710130 32.00 0.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7103 35.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)

Alte active fixe

Reparatii capitale aferente activelor fixe

Pagina 5 din 5



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

000110 5,79 0.00 1.00 2,79 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

0002 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

0012 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

0014 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

3610 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

361050 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

0016 1,79 0.00 0.00 1,79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4110 1,79 0.00 0.00 1,79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

411006 1,79 0.00 0.00 1,79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

000110 5,79 0.00 1.00 2,79 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

0002 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

0012 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

0014 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

3610 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

361050 4.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

0016 1,79 0.00 0.00 1,79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4110 1,79 0.00 0.00 1,79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Alte venituri

III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)

Alte operatiuni financiare ( cod 41.10.06)

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea 
golurilor temporare de casa**)

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE 

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 

Diverse venituri (cod36.10.04+ 36.10.50)

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14)

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 

Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.50)

Alte venituri

III. OPERATIUNI FINANCIARE (cod 40.10+41.10)

Alte operatiuni financiare ( cod 41.10.06)

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TOTAL VENITURI

I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12)

Capitolul 6710 6710 Cultura, recreere si religie

Anexa nr. 12
 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind 
aprobarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor 

publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări pentru 
anii 2022-2024 

Paragraful 0330 BJ 67100330 BJ Biblioteca Judeteana                                        -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE

Pagina 1 din 2



TOTAL 

din care 
credite 

bugetare 
destinate 
stingerii 
plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE

411006 1,79 0.00 0.00 1,79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5,79 0.00 1.00 2,79 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

F 5,79 0.00 1.00 2,79 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

01F 5,79 0.00 1.00 2,79 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

20 5,79 0.00 1.00 2,79 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

2030 5,79 0.00 1.00 2,79 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

203030 5,79 0.00 1.00 2,79 1.00 1.00 10.00 10.00 10.00

Alte cheltuieli 

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

Sume din excedentul anului precedent pentru acoperirea 
golurilor temporare de casa**)

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Pagina 2 din 2



Anexa nr. 13

TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

000110 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

0017 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

0018 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

4310 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

431009 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

000110 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

0017 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

0018 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

4310 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

431009 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

F 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

Subventii pentru institutii publice

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

TOTAL VENITURI

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

Subventii pentru institutii publice

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE 

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

BUGETUL PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINEATE, PE ANUL 2021 SI ESTIMARI PENTRU ANII 2022-2024

Capitolul 6610 6610 Sanatate

Paragraful 0603 6610603Unitati de asistenta medico-sociala -DGASPC -CAMS Ileanda                                        -mii lei-

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 
privind aprobarea bugetului propriu al judeţului şi al 

instituţiilor şi serviciilor publice subordonate Consiliului 
judeţean, pe anul 2021, şi estimări pentru anii 2022-2024

Page 1 of 4



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

01F 735.00 0.00 260.00 111.00 180.00 184.00 735.00 735.00 735.00

10 637.00 0.00 235.00 84.00 159.00 159.00 637.00 637.00 637.00

1001 620.00 0.00 230.00 80.00 155.00 155.00 637.00 637.00 637.00

100101 480.00 0.00 195.00 45.00 120.00 120.00 637.00 637.00 637.00

100105 68.00 0.00 17.00 17.00 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00

100106 44.00 0.00 11.00 11.00 11.00 11.00 0.00 0.00 0.00

100117 28.00 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00

1003 17.00 0.00 5.00 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

100307 17.00 0.00 5.00 4.00 4.00 4.00 0.00 0.00 0.00

20 98.00 0.00 25.00 27.00 21.00 25.00 98.00 98.00 98.00

2004 98.00 0.00 25.00 27.00 21.00 25.00 98.00 98.00 98.00

200401 74.00 0.00 20.00 20.00 14.00 20.00 98.00 98.00 98.00

200402 24.00 0.00 5.00 7.00 7.00 5.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 
din care credite 

bugetare Trim I Trim II Trim III Trim IV

000110 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

0017 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

0018 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

4310 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Salarii de bazã

Sporuri pentru condiþii de munca

Medicamente

Materiale sanitare

Capitolul 6810 6810 Asigurari si asistenta sociala

Medicamente si materiale sanitare

Subcapitolul 681012 681012 Unitati de aisitenta medico-sociala -DGASPC- CAMS Ileanda

Alte sporuri

Indemnizatii hrana

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)

Contributia asiguratorie pentru munca

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

Cheltuieli salariale în bani 

                                       -mii lei-

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari
PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

TOTAL VENITURI 

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10)

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

Page 2 of 4



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

431009 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

000110 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

0017 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

0018 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

4310 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

431009 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

F 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

01F 1165.00 0.00 260.00 359.00 308.00 238.00 1165.00 1165.00 1165.00

10 812.00 0.00 203.00 203.00 203.00 203.00 812.00 812.00 812.00

1001 788.00 0.00 197.00 197.00 197.00 197.00 812.00 812.00 812.00

100101 632.00 0.00 158.00 158.00 158.00 158.00 812.00 812.00 812.00

100105 68.00 0.00 17.00 17.00 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00

100106 28.00 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00

100117 60.00 0.00 15.00 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00

1003 24.00 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

100307 24.00 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 0.00 0.00 0.00

20 353.00 0.00 57.00 156.00 105.00 35.00 353.00 353.00 353.00

2001 156.00 0.00 30.00 43.00 50.00 33.00 353.00 353.00 353.00

200101 4.00 0.00 0.00 2.00 2.00 0.00 353.00 353.00 353.00

200102 20.00 0.00 3.00 5.00 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Subventii pentru institutii publice

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE 

IV. SUBVENTII (cod 00.18)

SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE 
ADMINISTRATIEI PUBLICE 

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 

Subventii pentru institutii publice

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

Cheltuieli salariale în bani

Salarii de bazã

Sporuri pentru condiþii de munca

Alte sporuri

Indemnizatii hrana

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)

Contributia asiguratorie pentru munca

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii 

Furnituri de birou

Materiale pentru curatenie

Page 3 of 4



TOTAL 

din care credite 
bugetare 
destinate 

stingerii plăţilor 
restante

Trim I Trim II Trim III Trim IV

D E N U M I R E A     I N D I C A T O R I L O R
Cod 

indicator

Buget 2021 Estimari

PREVEDERI ANUALE PREVEDERI TRIMESTRIALE

2022 2023 2024

200103 62.00 0.00 18.00 18.00 16.00 10.00 0.00 0.00 0.00

200104 15.00 0.00 3.00 2.00 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00

200105 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200108 10.00 0.00 2.00 2.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

200109 25.00 0.00 1.00 8.00 6.00 10.00 0.00 0.00 0.00

200130 17.00 0.00 3.00 3.00 6.00 5.00 0.00 0.00 0.00

2002 5.00 0.00 1.00 1.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2003 81.00 0.00 3.00 49.00 27.00 2.00 0.00 0.00 0.00

200301 81.00 0.00 3.00 49.00 27.00 2.00 0.00 0.00 0.00

2005 22.00 0.00 0.00 20.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200501 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200503 5.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200530 12.00 0.00 0.00 10.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2006 4.00 0.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

200601 4.00 0.00 2.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2013 3.00 0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2014 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2030 80.00 0.00 19.00 39.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00

203003 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

203030 78.00 0.00 17.00 39.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica

Apa, canal si salubritate

Carburanti si lubrifianti

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

Reparatii curente

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)

Hrana pentru oameni

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Uniforme si echipament

Alte cheltuieli

Prime de asigurare non-viata

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

Lenjerie si accesorii de pat

Alte obiecte de inventar

Deplasari, detasari, transferari 

Deplasari interne, detasari, transferari

Pregatire profesionala

Protectia muncii

Page 4 of 4



mii lei

2022 2023 2024

I Întreţinere pe timp de vară  1,000.00 2,400.00 2,105.00 2,104.00

1
Întreţinerea îmbrăcăminţii asfaltice (plombări ) pe anul 2020-
2023 900.00 900.00 755.00 754.00

2 Întreţineri drumuri pietruite 100.00 1500.00 1350.00 1350.00

II Întreţinerea comună a tuturor drumurilor 3,230.00 3,000.00 4,189.00 2,810.00

1 Aducerea la profil a acostamentelor 120.00 200.00 300.00 400.00

2 Asigurarea scurgerii apelor din zona drumului 110.00 100.00 50.00 60.00

3 Asigurarea esteticii rutiere -cosiri , defrişări 3000.00 2700.00 3839.00 2350.00

III Întreţinerea curentă la poduri şi podeţe 394.00 0.00 0.00 6,734.33

1
Intreținere  și reparare poduri si podețe pe anii 2019-2022 din 
care: 394.00 -                  -                       6,734.33                  

1.1.
Reparații podețe pe DJ 108 S 
km:11+508,12+365,15+431,17+912,19+499,20+421,16+785
, și DJ 110 A km :6+910,10+953 394.00

-

6734.33

IV Întreţinerea pe timp de iarnă a drumurilor judeţene 
0.00 4592.00 5085.00 6000.00

V
Lucrări şi servicii privind întreţinerea periodică a

drumurilor publice, din care:
7,500.00 12,508.00   11,621.00        1,720.00              

1 Covoare bituminoase 7,500.00 10,000.00 9,213.00 0.00

1.1    Acord cadru Covoare bituminoase 7500.00 10,000.00 9,213.00 0.00

Buget 2021
ESTIMĂRI

Anexa nr.   14
 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 

09.04.2021 privind aprobarea bugetului propriu al judeţului 
şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate 

Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări pentru anii 
2022-2024

LISTA

lucrărilor de administrare, întreţinere şi reparaţii drumuri judeţene, poduri, pe anul 2021 și estimari pentru anii 2022-2024

Nr. 
crt.

Denumirea activităţiilor şi a  lucrărilor propuse

Page 1 of 2



2022 2023 2024
Buget 2021

ESTIMĂRINr. 
crt.

Denumirea activităţiilor şi a  lucrărilor propuse

2 Siguranţă rutieră 1,432.00 2,358.00 2,108.00 1,370.00

2.1
Montarea pe drum a indicatoarelor rutiere noi si refacerea 
indicatoarelor deteriorate; 300.00 350.00 1118.00 400.00

2.2 Montare  si demontare parapeți de tip semigreu 400.00 1228.00 250.00 300.00

2.3  Executarea marcajelor longitudinale şi transversale 500.00 700.00 650.00 600.00

2.4 Montare  si demontare  grilaje 150.00 80.00 90.00 70.00

2.5
Realizarea activitaților  de inregistrare  a circulației  rutiere pe 
drumurile județene 82.00 0.00 0.00 0.00

Lucrări de primă intervenţie pe drumurile publice  410.00 150.00 300.00 350.00

1.Lucrări de primă intervenţie pe drumurile publice  din care: 111.80

2.Refacere DJ108S afectat de calamități, din care:
298.20

2.1 Refacere DJ 108S în satul Zalha, comuna Zalha din care : 272.00

a. Studii topo ,studii geo,Expertiza tehnica si DALI pentru
obiectivul Refacere DJ 108 S km:20+740-20+810 in satul
Zalha 

37.82

b. Consolidare mal drept al Vaii Zalha cu carcase de
gabioane în  satul Zalha km: 20+740-20+810

234.18

2.2 Refacere DJ 108S în satul Ceaca, comuna Zalha din care : 26.2

 a. Refacere podeț tubular  pe  DJ 108S, km:16+785 26.2

TOTAL LUCRĂRI DE REPARAŢII CURENTE 13,966.00 22,500.00   23,000.00        19,368.33            

3

Page 2 of 2



JUDEŢUL SALAJ
CONSILIUL JUDEȚEAN SĂLAJ
     I - Credite de angajament

    II - Credite bugetare

mii  lei  
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2020
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

 1. Total surse de finanţare I 1,019,418.15 55,721.49 155,029.00 481,476.78 217,082.56 114,822.84 154.80
II 1,019,418.15 55,721.49 155,029.00 481,476.78 217,082.56 114,822.84 154.80

 02 Buget local I 1,019,384.15 55,721.49 154,895.00 481,476.78 217,082.56 114,822.84 154.80
     din care: II 1,019,384.15 55,721.49 154,895.00 481,476.78 217,082.56 114,822.84 154.80
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2007-2013 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 405,461.92 37,988.43 78,157.29 215,372.55 73,943.65 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 405,461.92 37,988.43 78,157.29 215,372.55 73,943.65 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 34.00 0.00 134.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 34.00 0.00 134.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 891,726.53 53,260.68 138,034.72 436,884.28 181,482.56 82,064.29 0.00
     din care: II 891,726.53 53,260.68 138,034.72 436,884.28 181,482.56 82,064.29 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 405,416.78 37,943.29 78,157.29 215,372.55 73,943.65 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 405,416.78 37,943.29 78,157.29 215,372.55 73,943.65 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 113,268.19 2,235.90 3,976.41 39,797.33 35,000.00 32,258.55 0.00
     din care: II 113,268.19 2,235.90 3,976.41 39,797.33 35,000.00 32,258.55 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 45.14 45.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 45.14 45.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Anexa  nr. 15
  la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 
09.04.2021 privind aprobarea bugetului propriu al 

judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice 
subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi 

estimări pentru anii 2022-2024
PROGRAMUL DE INVESTIŢII PUBLICE 

PE GRUPE DE INVESTIŢII ŞI SURSE DE FINANŢARE

Aprobat  
2021

Estimari 
anii ulteriori

A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare
TOTAL GENERAL

 ESTIMARI 
2022

 ESTIMARI 
2023

ESTIMARI 
2024

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 
TOTAL GENERAL

Pagina 1



mii  lei  
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2020
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2021

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2022

 ESTIMARI 
2023

ESTIMARI 
2024

 02 Buget local I 19,003.95 224.91 12,883.87 4,795.17 600.00 500.00 0.00
     din care: II 19,003.95 224.91 12,883.87 4,795.17 600.00 500.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 134.00 0.00 134.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 134.00 0.00 134.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 4,225.32 0.00 3,525.32 700.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 4,225.32 0.00 3,525.32 700.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 132.00 0.00 132.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 132.00 0.00 132.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 8,831.44 224.91 6,412.63 1,093.90 600.00 500.00 0.00
     din care: II 8,831.44 224.91 6,412.63 1,093.90 600.00 500.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

a. Achizitii de imobile 
TOTAL GENERAL

C. Alte cheltuieli de investiţii 
TOTAL GENERAL

b. dotari independente

TOTAL GENERAL

d. cheltuieli privind consolidarile
TOTAL GENERAL

Pagina 2



mii  lei  
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2020
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2021

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2022

 ESTIMARI 
2023

ESTIMARI 
2024

     din care: II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 5,947.19 0.00 2,945.92 3,001.27 0.00 0.00 0.00

     din care: II 5,947.19 0.00 2,945.92 3,001.27 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 36,340.43 4,966.92 7,686.33 9,875.08 13,812.10 0.00 0.00

     din care: II 36,340.43 4,966.92 7,686.33 9,875.08 13,812.10 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 3,555.89 977.38 2,578.51 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 3,555.89 977.38 2,578.51 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 89,459.85 2,617.51 30,027.80 42,107.12 14,707.42 0.00 0.00

     din care: II 89,459.85 2,617.51 30,027.80 42,107.12 14,707.42 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 22,599.14 2,604.71 19,994.43 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 22,599.14 2,604.71 19,994.43 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 5,532.44 355.49 246.95 1,830.00 1,600.00 1,500.00 0.00
     din care: II 5,532.44 355.49 246.95 1,830.00 1,600.00 1,500.00 0.00

CAPITOL  66.02
TOTAL GENERAL

CAPITOL  67.02
TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL

CAPITOL 51.02

e. alte cheltuieli asimilate investitiilor

TOTAL GENERAL

Pagina 3



mii  lei  
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2020
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2021

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2022

 ESTIMARI 
2023

ESTIMARI 
2024

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 3,714.00 391.23 2,703.57 154.80 154.80 154.80 154.80
     din care: II 3,714.00 391.23 2,703.57 154.80 154.80 154.80 154.80
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 9,755.31 3,178.96 3,207.45 3,368.90 0.00 0.00 0.00
     din care: II 9,755.31 3,178.96 3,207.45 3,368.90 0.00 0.00 0.00
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2007-2013 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 766,624.31 41,990.02 84,973.40 380,202.20 151,436.65 108,022.04 0.00
     din care: II 766,624.31 41,990.02 84,973.40 380,202.20 151,436.65 108,022.04 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 347,892.19 32,184.98 42,000.01 205,135.14 68,572.06 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 347,892.19 32,184.98 42,000.01 205,135.14 68,572.06 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 90.00 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 90.00 0.00 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL
CAPITOL 60.02 Centrul Militar Județean 

CAPITOL 84.02

CAPITOL 70.02
TOTAL GENERAL

CAPITOL 74.02

TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL

Pagina 4



mii  lei  
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2020
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2021

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2022

 ESTIMARI 
2023

ESTIMARI 
2024

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 962.95 0.00 262.95 700.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 962.95 0.00 262.95 700.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 50.10 0.00 50.10 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 50.10 0.00 50.10 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 225.46 0.00 225.46 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 225.46 0.00 225.46 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITOL 65.02.07.043 Centrul scolar pentru Educatie Incluziva Simleu Silvaniei

CAPITOL 61.02  Inspectoratul pentru Situații de Urgență Porolissum al judetului Sălaj

TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL

CAPITOL 65.02.07.042 Centrul scolar pentru Educatie Incluziva Speranţa

CAPITOL 65.02.07.044 Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Sălaj

Pagina 5



mii  lei  
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2020
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2021

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2022

 ESTIMARI 
2023

ESTIMARI 
2024

 02 Buget local I 75,313.00 0.00 10,167.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00 0.00
     din care: II 75,313.00 0.00 10,167.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 59.50 0.00 59.50 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 59.50 0.00 59.50 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 3,601.27 0.00 1,000.00 2,601.27 0.00 0.00 0.00
     din care: II 3,601.27 0.00 1,000.00 2,601.27 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 35.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 35.00 0.00 35.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 32,324.85 2,221.36 14,094.49 10,637.41 5,371.59 0.00 0.00

CAPITOL 67.10 Centrul de Cultura si Arta a Judetului Salaj

TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL

CAPITOL 66.10 Spitalul Județean de Urgență Zalău 
TOTAL GENERAL

CAPITOL 67.10 Biblioteca Judeţeană "Ioniţă Scipione Bădescu" Sălaj
TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL

CAPITOL 67.10 Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău

CAPITOL  68.02 Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj

Pagina 6



mii  lei  
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

12/31/2020
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Aprobat  
2021

Estimari 
anii ulteriori

 ESTIMARI 
2022

 ESTIMARI 
2023

ESTIMARI 
2024

     din care: II 32,324.85 2,221.36 14,094.49 10,637.41 5,371.59 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 31,414.70 2,221.36 13,584.34 10,237.41 5,371.59 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 31,414.70 2,221.36 13,584.34 10,237.41 5,371.59 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pagina 7



 mii lei 

Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2021
AN 2022 AN 2023 AN 2024

JUDEŢUL SĂLAJ -  TOTAL, din care: 13,017.87 4,795.17 600.00 500.00

JUDEŢUL SĂLAJ - aparat propriu - TOTAL, 
din care:

7,909.17 1,093.90 600.00 500.00

Paragraf 51.02.01.03  Autorităţi executive şi 
legislative; TOTAL, din care:

3251.34 125.00 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00
II. Dotări independente 1007.27 0.00 0.00 0.00
1 Sistem de climatizare la sediul Consiliului Județean Sălaj buc 1 530.00
2 Achiziţionare PC, staţie grafică buc 7 55.93
3 Achiziţionare Laptop buc 8 45.46

4
Achiziţionare aparat foto şi accesorii(bliţ,3 obiective, geantă, 
carduri memorie, baterii de rezervă, filtru de lumină) buc 1 20.23

5

Achizionare echipament transmisiune video live(camera video 
4k, geantă, carduri de memorie, lampă led, trepied, cabluri de 
conexiune, microfon extern, baterie de rezervă lavaliere, yolobox-
yololiv) buc 21.42

6 Achiziţionare imprimantă A3 color buc 1 11.90
7 Achiziţionare televizor 4k buc 1 8.33
8 Mobilier birou buc 1 20.00
9 Microbus transport persoane buc 1 294.00

III. Consolidări 450.00 0.00 0.00 0.00

1 Reparaţii capitale la sediul instituţiei 450.00

IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor 1785.55 125.00 0.00 0.00

1 Programe informatice 54.27 0.00 0.00 0.00

1.1 Achiziţionare Licenţă software pentru prelucrarea imaginilor
1 3.57

1.2 Achiziţionare Microsoft Office 2019 20 42.37

1.3 Achiziţionare Licenţă software editare  devize 1 3.57

1.4
Achiziţionare Licenţă software creare, editare, modificare fişiere 
PDF buc 1 1.19

1.5 Reînnoire abonamente aplicaţie WinDOC Deviz buc 3 3.57
buc

2 Lucrări de cadastru CLĂDIRI, din care: 3.50 0.00 0.00 0.00
2.1 Actualizare CF clădire str. Unirii nr. 20 3.50
2.2
2.3

3 Studii şi expertize construcţii - din care: 1727.78 125.00 0.00 0.00

3.1
Servicii de actualizare, apartamentare și întăbulare pentru 
Clădirea Meseș, Zalău, str. Unirii, nr. 7 2.00

3.2 Elaborare Plan de Amenajare a Teritoriului Judeţean Sălaj 150.00 125.00

       Anexa nr.16
 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 
09.04.2021 privind aprobarea bugetului propriu al 

judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice 
subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi 

estimări pentru anii 2022-2024

Pagina 1 din 9



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2021
AN 2022 AN 2023 AN 2024

3.3

Servicii  de elaborare documentaţie tehnică -Expertiză tehnică, 
DALI  şi Audit energetic pentruru obiectivul: Reabilitare şi 
modernizare punct termic nr. 34P în vederea transformării în 
arhivă pentru Consiliul Judeţean Sălaj

40.98
3.4 Verificare documentaţii tehnice construcţii civile 2019 29.75

3.5 Verificare documentaţii tehnice construcţii civile 2020
57.81

3.6
Servicii de proiectare, faza SF- "Sediu administrativ Consiliul 
Judeţean  Sălaj" 450.00

3.7

Servicii de elaborare documenţatie 
tehnică, faza SF pentru obiectivul Construire arhivă pentru 
Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău situată în Zalău, str. 
Dumbrava, nr. 60 54.76

3.8 Înlocuire sistem alimentare energie electrică la imobilul aflat în 
proprietatea județului Sălaj și administrarea Consiliului Județean  
str. Avram Iancu, Nr. 29, Zalău (proiectare și execuție) 476.00

3.9
Servicii de consultanță în vederea auditului de supraveghere  
pentru certificarea Sistemului de Management al Calității 
conform ISO 9001:2015 în cadrul Consiliului Județean Sălaj      47.60

3.10
Servicii de audit pentru certificarea Sistemului de Management 
al Calității conform ISO 9001:2015 în cadrul Consiliului 
Județean Sălaj        11.90

3.11
Actualizare documentație tehnico-economică pentru proiectul 
„Restaurare ansamblu Castel Beldy” 125.00

3.12

Servicii de elaborare documentație tehnică: Expertiză tehnică, 
Audit energetic, D.A.L.I., pentru „Reabilitare și eficientizare 
energetică a clădirii Consiliului Județean Sălaj, situată în Zalău, 
str. Kosuth, nr. 71” 26.98

3.13
Servicii de elaborare documentație tehnică: Expertiză tehnică, 
Audit energetic, D.A.L.I., pentru „Reabilitare și eficientizare 
energetică a clădirii Consiliului Județean Sălaj (corp C1 și C3), 
situată în Zalău, str. Lt.Col.Pretorian, nr. 30” 90.00

3.14
Servicii de proiectare privind execuţia realizării lucrărilor de 
Amenajare căi acces pentru imobilul situatîn municipiul Zalău, 
str Salcâmilor, nr 1 15.00

3.15
Studiu de Oportunitate pentru construire Parc Industrial în jud. 
Sălaj 150.00

V Alte studii si expertize, verificator , taxe 8.52

Capitol 66.02. - SĂNĂTATE -  TOTAL, din care:
820.94 0.00 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00
II. Dotări independente 0.00 0.00 0.00 0.00

1

III. Consolidări buc 0.00 0.00 0.00 0.00

IV. Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor 720.94 0.00 0.00 0.00

Pagina 2 din 9



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2021
AN 2022 AN 2023 AN 2024

1

    Servicii de elaborare documentaţie tehnică fazele: audit 
energetic, SF completat cu elementele specifice D.A.L.I, PAC, 
PT+DE şi asistenţă tehnică din partea proiectantului pentru 
investiţia " Extinderea şi dotarea ambulatorului de specialitate 
din cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău";

144.20

2

 Servicii de elaborare documentaţie tehnică fazele SF, PAC, 
PT+DE şi asistenţă tehnică din partea proiectantului pentru 
investiţia"Amenajare parcare si spaţiu de agrement în zona 
Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău 101.04

3

Servicii de elaborare documentaţie tehnică: Expertiză tehnică, 
Audit energetic, D.A.L.I, pentru "Reabilitare, modernizare și 
extindere pe verticală la Secţia de recuperare umană din cadrul 
Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău, jud. Sălaj”

124.97

4 Elaborare expertiză tehnică pentru „Extindere pe verticală corp 
C4 din cadrul Spitalului Județean de Urgență Zalău” 25.00

5

Servicii de proiectare, faza PT+DE şi asistenţă tehnică din partea 
proiectantului pentru realizarea investiţiei Execuţie rezervor de 
apă de 400 mc, la secţiile exterioare ale Spitalului Judeţean de 
Urgenţă Zalău (spital vechi) 46.53

6

Servicii de elaborarea Expertiză tehnică pentru structura de 
rezistență la cerința fundamentală A1 pentru corpul B, din cadrul 
Spitalului Județean de Urgență Zalău, în vederea stabilirii 
măsurilor de intervenție pentru realizarea unui heliport pe clădire

68.00

7
Servicii de elaborare documentație tehnică, faza SF, pentru 
investiția „Construire centru Oncologic în Zalău, jud. Sălaj” 211.20

V Alte studii si expertize, verificator ,taxe
100.00

Capitol  67.02. Cultură, recreere și religie – 
TOTAL, din care 100.00 0.00 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00
1.
II. Dotări independente 0.00 0.00 0.00 0.00

1

III. Consolidări 0.00 0.00 0.00 0.00

1

IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor 0.00 0.00 0.00

V Alte studii expertize, verificator taxe 100.00

Capitol 74.02 - Colectarea  tratarea şi distrugerea 
deșeurilor – TOTAL, din care: 892.55 368.90 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00
1.
II. Dotări independente 0.00 0.00 0.00
1

III. Consolidări 0.00 0.00 0.00

1

IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor 792.55 368.90 0.00 0.00

Pagina 3 din 9



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2021
AN 2022 AN 2023 AN 2024

1
Elaborare documentaţie tehnică faza D.A.L.I, PT+DE pentru 
obiectivul de investiţie Reabilitare drum acces CIMD Dobrin

6.14

2
Elaborare Documentație în vederea consolidării, completării și 
extinderii SMID 421.67 368.90

Elaborare Studii de determinare a compoziției deșeurilor 
privind „Investiții complementare Sistemului de Management 
Integrat al Deșeurilor în Județul Sălaj” din care: 364.74
Elaborare Studiu privind determinarea compoziției deșeurilor 
menajere, similare și din piețe la nivel de județ 156.49
Elaborare Studiu privind estimarea potențialului de colectare 
separată a biodeșeurilor și a potențialului de compostare 
individuală la nivelul județului Sălaj 208.25

V Alte studii, expertize, verificator, taxe 100.00 0.00 0.00 0.00

Capitolul 84.02 - Drumuri și poduri   TOTAL, din 
care: 2844.34 600.00 600.00 500.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00
1.
II. Dotări independente 0.00 0.00 0.00
III. Consolidări 0.00 0.00 0.00 0.00
III. Consolidări 0.00 0.00 0.00

IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor

2344.34 600.00 600.00 500.00
1 Proiecte tehnice - total, din care: 334.48 600.00 600.00 500.00

1.1
 Proiectare  pentru obiectivul de investiţie "Punere în siguranţă 
Pod peste râul Someş, pe DJ 108 S km 0+300, în localitatea 
Rus" 78.00

1.2
 Proiectare  pentru obiectivul de investiţie "Punere în siguranţă 
Pod peste râul Someş, pe DJ 108E,  km 1+630 '' 30.00

1.3
 Proiectare pentru obiectivul de investiţie ,,Consolidare pod pe 
DJ 110 C, Km 0+430,  în localitatea Ileanda''     

19.68

1.4
Proiectare pentru obiectivul de investiţie ,,Punere în siguranţă 
Pod peste Valea Şimişnei pe DJ 108 S, Km 8+250, în localitatea 
Șimișna'' 23.46

1.5
Elaborare Expertiză tehnică, D.A.L.I şi Proiectare pentru 
obiectivul de investiţie „Modernizare DJ 108 S, sector: Zalha - 
Bezded - Cernuc, km 21+070-31+469" 39.01

1.6
Servicii de proiectare D.A.L.I , expertiză tehnică, PT+DDE pe 
DJ 109P, km 24+065 - 27+590, Camăr - lim. Jud. Satu Mare

19.33

1.7
Servicii privind elaborarea planului de siguranță rutieră pentru 
drumurile județene aflate în patrimoniul Județului Sălaj 

100.00 600.00 600.00 500.00

1.8
Servicii de elaborare documentație tehnică: expertiză tehnică și 
D.A.L.I. pentru investiția „Reabilitare și modernizare DJ 108A: 
Prodănești - Jibou (intersecție cu DN 1H), km 57+763 – 58+872

25.00

2 Lucrări de CADASTRU DUMURI, din care:
0.00 0.00 0.00 0.00

3

Pagina 4 din 9



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2021
AN 2022 AN 2023 AN 2024

3 Studii, expertize, verificator, taxe , din care: 2009.86 0.00 0.00 0.00

3.1

Studii geotehnice, studii topografice, Expertiză tehnică şi 
elaborare D.A.L.I, Proiect tehnic şi Detalii de execuţie pentru 
obiectivul  de investiţie "Punere în siguranţă  podeţ pe DJ 110, 
km 18+823" 4.21

3.2 Verificare proiecte 67.83
3.3 Verificare documentaţii tehnice  2020 291.52

3.4

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza DALI pentru 
investiția „Reabilitare și modernizare DJ 191E: DJ 108G – 
Peceiu – Bănișor – Ban – Sâg (DJ 191D), km 0+012 – 11+290”

90.25

3.5

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza DALI pentru 
investiția „Reabilitare și modernizare DJ 110A: DN1F - 
Guruslău – Coșeiu – lim. jud. Satu-Mare, km 0+044 – 14+604”

60.00

3.60

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza DALI pentru 
investiția „Reabilitare și modernizare DJ 108F: DN1H – Șimleu 
Silvaniei – Măeriște – Sărmășag – Chieșd – lim. jud. Satu-Mare, 
Km 0+000 – 31+055" 125.50

3.7

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza DALI pentru 
investiția „Reabilitare și modernizare DJ 109P: DN 1H – 
Halmășd – Cerâșa – Cosniciu de Jos – Ip – Zăuan Băi - Camăr – 
lim. jud. Satu-Mare, Km 0+017 – 24+065”. 134.65

3.8

Servicii pentru elaborare documentaţii tehnice, faza DALI pentru 
investiția „Reabilitare și modernizare DJ 110B:  DN1H – Șimleu 
Silvaniei – Ilișua – Lompirt – DN1F – Sărmășag – Derșida – 
Bobota – Zalnoc – Camăr (DJ108P), km 2+609 – 41+658” 

360.02

3.9

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza DALI pentru 
investiția "Reabilitare și modernizare DJ 108N: lim. jud. Cluj – 
Petrindu – Tămașa – Cuzăplac – Almașu – Băbiu – Mesteacăn – 
DJ 108A, Km 2+800 – 37+616” 150.00

3.10
Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza DALI pentru 
investiția "Reabilitare și modernizare DJ 109: lim. jud. Cluj – 
Dragu – Hida (DN 1G) Km 31+976 – 46+624” 112.49

3.11

Servicii de proiectare expertiză tehnică și DALI pentru 
obiectivul de investiții „Reabilitare și consolidare DJ 191G: 
Crasna (DJ 108G) - Marin - Valcău de Jos (DJ 191D), km 0+000 
- 11+615” 86.83

3.12

Documentaţie de avizare a lucrărilor de intervenţii (DALI), 
inclusiv studii de teren, expertiză tehnică, documentaţii tehnice 
pentru obţinerea avizelor/acordurilor/autorizaţiilor pentru 
Reabilitare şi modernizare drum judeţean DJ 108R: DN 1F 
Treznea-Agrij, km 0+000-12+137

178.50

3.13

Servicii de elaborare documentație tehnică: expertiză tehnică și 
D.A.L.I. Pentru investiția „”Reabilitare și modernizare DJ 103N 
între km 1+660 - 11+626, limită județul Cluj - Halta Jebucu - 
Jebucu - Sfăraș - DN 1G 94.10

3.14
Expertiză şi D.A.L.I pentru Reabiltare şi modernizare DJ 110D: 
Surduc (DN 1H) - Cristolţel + Cristolţ (DC48), km 10+400-
11+463 15.00

3.15

Servicii de elaborare documentație tehnică, faza SF, pentru 
investiția „Amenajare accese și sisteme de colectare și evacuare a 
apelor pluviale pentru DJ 109F: Gâlgău - Poiana Blenchii - lim 
jud. MM” 120.00

3.16
Servicii de elaborare documentație tehnică: expertiză tehnică, 
DALI pentru „Reabilitare DJ 191D: DN 1H - Nușfalău - Boghiș - 
Valcău de Jos, km 0+000 - 10+800” 99.96

Pagina 5 din 9



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2021
AN 2022 AN 2023 AN 2024

3.17
Elaborare expertiză tehnică, DALI și proiectare pentru obiectivul 
de investiție "Modernizare DJ 108T, sector: lim jud Maramureș-
Cehu Silvaniei, Km 8+544-9+677 " 19.00

V Alte studii, expertize,verificator, taxe
500.00 0.00 0.00

90.00 0.00 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00

II. Dotări independente 90.00 0.00 0.00 0.00

1
Achiziţie poartă auto culisantă cu sistem de deschidere automat 
şi modul (kit) de acces şi pontaj la poarta de acces a persoanelor

buc 1
10.30 0.00 0.00

2
Achiziţie barieră electromecanică cu sistem de monitorizare 
(modul de control acces) cu două cititoare

buc 1
13.60

3 Achiziţie 15 sisteme de calcul (Laptop) buc 15 52.00

4 Achiziţie imprimantă A3 buc 1 5.00

5
Achiziţie suflantă aer cald legată la instalaţia de încălzire a 
clădirii

buc 1 5.60

6 Achiziţie canapea extensibilă buc 1 3.50

III. Lucrări de cadastru, din care: 0.00 0.00 0.00

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor 0.00 0.00 0.00 0.00

262.95 700.00 0.00 0.00
I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00

II. Dotări independente 262.95 700.00 0.00 0.00

1
Container de pregătire pentru intervenţia pentru stingerea 
incendiilor în spaţii închise cpl 1 144.90 700.00

2 Peridoc barcă pneumatică buc 1 5.00
3 Agregat de descărcare cpl 1 113.05

III. Lucrări de cadastru CLĂDIRI, din care: 0.00 0.00 0.00 0.00

19 buc

50.10 0.00 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0 0 0 0

II. Dotări independente 50.1 0 0 0
1 Multifuncţională buc 1 15.5
2 Panou senzorial de perete buc 1 10.8
3 Pachet dotări sală senzorială buc 1 23.8

III. Consolidări 0 0 0 0

Paragraful 65.02.07.04. Centrul pentru Educaţie 
Incluzivă Speranţa – TOTAL, din care:

Capitol  61.02.-  Inspectoratul pentru Situaţii de 
Urgenţă "Porolissum" Sălaj  TOTAL, din care:

Capitol  60.02 -  Centrul Militar Judeţean Sălaj  
TOTAL, din care:

Pagina 6 din 9



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2021
AN 2022 AN 2023 AN 2024

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor 0 0 0 0

0 0 0 0

IV

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor 0 0 0 0

1 buc
2

65.00 0.00 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00

II Dotări independente 0.00

III Consolidări 0.00

IV
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor

65.00 0.00 0.00 0.00

1 Licenţe teste specialitate buc 25 23.75

2 Licenţe jocuri buc 25 37.50

3 Licenţe programe
buc 6 3.75

IV Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor 0.00 0.00 0.00 0.00

2,904.00 0.00 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0

II. Dotări independente 1,968.00 0.00 0.00 0.00
2.1. Autoclav 100 litri -laborator analize med buc 2 140.00
2.2. Ecograf portabil -upu buc 1 36
2.3. Defibrilator +monitor -upu buc 1 65.00
2.4. Sistem automat de resuscitare cardio pulmonara- upu buc 1 85.00

2.5. Monitor funcţii vitale -oncologie buc 1 15.00

2.6. Ekg portabil- urologie buc 1 15.00

2.7. Ecograf - urologie buc 1 100.00

2.8. Incubator inchis-neonatologie buc 2 60.00

2.9. Injectomat- urologie buc 1 5.00
2.10. Ecograf ultraportabil- upu buc 1 36.00

2.11. Fibrobronhoscop -ati buc 1 260.00

2.12. Aparat hemodiafiltrare-ati buc 1 197.00

2.13 Pat medical cu cântar-nefrologie buc 1 25.00

2.14 Targa cu ridicare pe verticală- cardiologie buc 1 9.00

2.15 Staţie de monitorizare cu 10 monitoare -cardiologie buc 1 26.00

Paragraful  65.02.07.04 Centrul Şcolar pentru Educaţie 
Incluzivă Şimleu Silvaniei  - TOTAL, din care

Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională 
Sălaj

Spitalul Județean de Urgență Zalău – Paragraful 
66.10.06.01. - TOTAL, din care:

Pagina 7 din 9



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2021
AN 2022 AN 2023 AN 2024

2.16 Ekg -ambulator explorări funcţioale buc 1 19.00

2.17
Videoelectroinstamograf şi aparatura pentru probă calorică- orl 
audiologie

buc 1
185.00

2.18 Sursa lumină endoscop portabilă si fixă-orl buc 1 48.00

2.19
Electrocardiograf portabil-orl buc 1 19.00

2.20 Lampă chirurgicala-orl buc 1 123.00

2.21 Echipament -id distribuitor,pipetor,suport- ati transfuzii buc 1 65.00

2.22 Agitator trombocite ph-150-ati transfuzii buc 1 30.00

2.23 Hota cu flux laminar microbiologica-laborator analize med. buc 1 63.00

2.24 Incubator inchis cu servocontrol- neonatologie buc 2 220.00

2.25 Monitor funcţii vitale -neonatologie buc 2 30.00

2.26 Injectomat- neonatologie buc 6 30.00

2.27 Tunel fototerapie- neonatologie buc 1 45.00

2.28 Laptop- informatică buc 4 17.00
III.  Consolidări imobile 0.00 0.00 0.00 0.00

IV.
Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor

936.00 0.00 0.00 0.00

4.1. Cheltuieli de proiectare 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1.1.

Diverse:studii de fezabilitate,  proiecte tehnice, taxe, expertize, 
studii topo, geo, pentru rezervoarele de apă (3 buc) și instalațiile 
aferente, recuperare+reumatologie, centrală termică

% %

4.2. 

Lucrări de foraje, cartarea terenului, fotogrametrie,consult., 
asistenţă tehnică, dirigenţie de şantier, determinări 
seismologice şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor (RK) 
potrivit legii

124.00 0.00 0.00 0.00

4.2.1.
Dirigenţie de şantier: Secţia Pneumologie:Asanare si Rk Pneumo=  2 mii 
lei

% %

2.00
RK Corp A, secţia Pneumologie , TOTAL  din care: % % 122.00 0.00 0.00 0.00
Anul 2021 -RK PNEUMO finalizare lucrări 117.00
Anul 2021-  ASANARE tencuieli demisol și fațade

% %
5.00

4.3
Relocare reţele electrice de exterior-Deviere cabluri electrice la 
SJUZ 527.00

4.4 Concesiuni, brevete, licenţe % % 285.00 0.00 0.00 0.00

4.4.1 Aplicaţia IBM SPSS STATISTICS- Serv.Statistică
buc 1 35.00

4.4.2 Licenţe Windows 10 Profesional 64 biţi-Informatică
buc 100 125.00

4.4.3 Licenţe Microsoft Office 2019 Home and Business-Informatică
buc

100
125.00

59.50 0.00 0.00 0.00
II Dotări independente 47 0 0 0

Biblioteca Județeană "Ioniță Scipione Bădescu" Sălaj - 
capitol 67.02.- TOTAL, din care

4.2.2.

Pagina 8 din 9



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2021
AN 2022 AN 2023 AN 2024

1. Maşină curăţat şi igienizat cărţi buc. 1 47
2 buc

III. Consolidări 0 0 0 0

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor 12.5 0 0 0

1 Programe informatice 12.5 0 0 0
1.1 Licenţă Windows buc 5 5
1.2 Licenţă Office buc 5 7.5 0 0

1,100.00 2,601.27 0.00 0.00

II Dotări independente 100.00 0.00 0.00 0.00
Realitate augumentată pentru patrimoniul din Zalăul de început 
de secol XX 100.00

III. Consolidări 1,000.00 2,601.27 0.00 0.00
1 Reabiltare Galeria de Artă " Ioan Sima" 1,000.00 2,601.27 0.00 0.00

IV

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate şi a studiilor de fezabilitate aferente 
obiectivului şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor 0.00 0.00 0.00 0.00

67.00 0.00 0.00 0.00

II Dotări independente 67.00 0.00 0.00 0.00
1 Contrabas buc 1 7.00
2 Sintetizator (orgă) buc 1 8.00
3 Laptop full DD 8GB buc 1 6.50
4 Unitate calculator Intel Core 1TB buc 1 10.50
5 Repozitionare cablu energie electrică buc 1 4.00
6 Repoziţionare conductă gaz buc 1 31.00
7 buc

510.15 400.00 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00

1.
II. Dotări independente 80.00 0.00 0.00 0.00

Maşină industrială de spălat rufe (CSS Crasna) buc 2 80.00
III. Consolidări 430.15 400.00 0.00 0.00
1 RK- CIA Boghiş -clădire bărbaţi buc 1 330.15
2 RK CSS Şimleul Silvaniei -clădire centru de plasament buc 1 100.00 400.00

Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia 
Copilului Sălaj, Cap. 68.02- TOTAL, din care:

 Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău – Cap.67.10  
– TOTAL, din care

 Centrul de Cultură şi Artă a Judeţului Sălaj – 
Cap.67.10. - Total, din care:

Pagina 9 din 9



 

mii lei

2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

0 1 2 3 4 5 7=8+9+10 8 9 10

TOTAL INVESTIŢII, din care: 155,029.00 481,476.78 217,082.56 114,822.84 155,029.00 134.00 7,000.00 147,895.00

A Investiţii în continuare 138,034.72 436,884.28 181,482.56 82,064.29 138,034.72 0.00 6,538.00 131,496.72

B Investiţii noi 3,976.41 39,797.33 35,000.00 32,258.55 3,976.41 0.00 0.00 3,976.41

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 13,017.87 4,795.17 600.00 500.00 13,017.87 134.00 462.00 12,421.87

I. 
JUDEŢUL SĂLAJ - aparat propriu - 

TOTAL, din care:
128,845.50 437,538.10 181,710.97 109,676.84 128,845.50 0.00 0.00 128,845.50

A Investiţii în continuare 117,185.38 396,646.87 146,110.97 76,918.29 117,185.38 0.00 0.00 117,185.38
B Investiţii noi 3,750.95 39,797.33 35,000.00 32,258.55 3,750.95 0.00 0.00 3,750.95
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 7,909.17 1,093.90 600.00 500.00 7,909.17 0.00 0.00 7,909.17

CAP 51.02.  Autorităţi executive şi legislative; 
TOTAL, din care:

7,686.33 9,875.08 13,812.10 0.00 7,686.33 0.00 0.00 7,686.33

A Investiţii în continuare 3,898.67 7,952.75 13,812.10 0.00 3,898.67 0.00 0.00 3,898.67
Restaurare Ansamblu Castel Beldy, din care: 0.00 7,952.75 13,812.10 0.00 0.00 0.00
1.1 Execuţie lucrări 0.00 7,851.00 13,735.35 0.00 0.00
1.2 Servicii de supraveghere a execuţiei lucrărilor 0.00 101.75 76.75 0.00 0.00

2
Proiectare şi execuție pentru obiectivul de investiție 
,,Influența construirii sălii de sport asupra terenului 
de fundare- Zalău, str. Salcâmilor, nr. 1’’

341.36 0.00 341.36 341.36

SPACE -  Simplificarea Procedurilor 
Administrative și Creșterea Eficienței în județul 
Sălaj

2,070.16 0.00 2,070.16 2,070.16

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

1

LISTA

3

obiectivelor de investiţii, pe anul 2021, cu finanţare parţială sau integrală de la bugetul local, din surse proprii, credite şi alte surse constituite

Denumirea obiectivului

Anexa nr. 17
   la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind 
aprobarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor 

publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări pentru 
anii 2022-2024

Buget 
rectificat 

2021

din care:

Pagina 1 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

Proiect finanţat prin POCA 2,053.50 2,053.50 2,053.50
Cheltuieli neeligibile 16.66 16.66 16.66

4

Servicii de proiectare şi execuţie a obiectivul de 
investiţii „Lucrări de intervenţie în vederea creşterii 
performanţei energetice la imobilul aflat în 
proprietatea judeţului Sălaj şi administrarea 
Consiliului Judeţean Sălaj din str. Avram Iancu nr. 
29”. 

978.80 0.00 978.80 978.80

Planificare strategică și financiară în județul Sălaj 508.35 0.00 0.00 0.00 508.35 0.00 0.00 508.35

Proiect finanţat prin POCA 508.35 0.00 508.35 508.35
Cheltuieli neeligibile 0.00 0.00 0.00

B Investiţii noi 536.32 1,797.33 0.00 0.00 536.32 0.00 0.00 536.32
Proiectare (PT+DTAC) și execuție pentru investiția 
„Reabilitare și modernizare punct termic nr. 34P în 
vederea transformării în arhivă pentru Consiliul 
Județean Sălaj”

536.32 1,797.33 0.00 0.00 536.32 0.00 0.00 536.32

Servicii de proiectare și asistență tehnică 95.43 40.89 95.43 95.43
Execuție lucrari 440.89 1,756.44 440.89 440.89

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 3,251.34 125.00 0.00 0.00 3,251.34 0.00 0.00 3,251.34
   b) dotări independente; 1,007.27 1,007.27 1,007.27

   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii;

1,739.80 125.00
1,739.80 1,739.80

 e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software 
si licenţe pt. computere).

504.27

504.27 504.27
Paragraful 66.02.06.01 -Spitale generale; 
TOTAL, din care:

30,027.80 42,107.12 14,707.42 0.00 30,027.80 0.00 0.00 30,027.80

A Investiţii în continuare 29,206.86 42,107.12 14,707.42 0.00 29,206.86 0.00 0.00 29,206.86
„Modernizare bazin de apă  la Spitalul Judeţean de 
Urgenţă Zalău “, din care:

150.00 755.22 0.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00

Finanţare PNDL 150.00 725.64 150.00 150.00
Contribuţie proprie 0.00 29.58 0.00

1

5

1

Pagina 2 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

Extindere, modernizare şi dotare UPU - SMURD la 
Spitalul Județean de Urgență Zalău

3,000.00 12,307.03 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00

Proiect finantat prin POR 3,000.00 3,716.70 3,000.00 3,000.00
Cheltuieli neeligibile 8,590.33 0.00 0.00
Dotare cu aparatură medicală a Ambulatoriului integrat 
de specialitate din cadrul Spitalului Judeţean de Urgenţă 
Zalău

2,141.00 9,526.09 0.00 0.00 2,141.00 0.00 0.00 2,141.00

Proiect finanţat prin POR 2,141.00 8,560.00 2,141.00 2,141.00
Cheltuieli neeligibile 966.09 0.00 0.00
Amenajare parcare și spațiu de agrement în zona 
Spitalului Județean de Urgență Zalău, din care:

5,150.80 5,150.80 5,150.80

1.1 Execuție lucrări 5,150.80 5,150.80 5,150.80

5

Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul de 
investiții „Reabilitare, modernizare, extindere și dotare 
Secție de Psihiatrie a Spitalului Județean de Urgență 
Zalău” 

400.00 14,707.43 14,707.42 0.00 400.00 400.00

6
Execuție lucrări pentru „Extindere și dotare ambulatoriu 
de specialitate din cadrul Spitalului Județean de Urgență 
Zalău”

1,400.00 3,916.11 1,400.00 1,400.00

7

Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul „Execuție 
rezervor de apă de 500 mc, la sediul Spitalului Județean 
de Urgență Zalău, inclusiv sisteme de racordare la 
hidranți și drencere”

710.89 0.00 710.89 710.89

8
Proiectare și execuție lucrări pentru 
Amenajare/sistematizare curte posterioară la Spitalul 
Județean de Urgență Zalău

1,400.74 895.24 1,400.74 1,400.74

9
Proiect finanțat"în cadrul  POIM -" Dotarea spitalelor 
din județul Sălaj cu echipamente necesare pentru 
tratarea pacienților cu COVID 19"

14,853.43 0.00 14,853.43 14,853.43

B Investiţii noi

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 820.94 0.00 0.00 0.00 820.94 0.00 0.00 820.94

   b) dotări independente; 0.00 0.00
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii;

820.94 0.00 820.94 820.94

4

2

3

Pagina 3 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

Capitol 67.02. Cultură, recreere și religie; TOTAL, din 
care:

246.95 1,830.00 1,600.00 1,500.00 246.95 0.00 0.00 246.95

A Investiţii în continuare 146.95 1,830.00 1,600.00 1,500.00 146.95 0.00 0.00 146.95
Dezvoltarea infrastructurii turistice  şi punerea în 
valoare a  Complexului Arheologic Porolissum 
Moigrad, din care:

146.95 1,830.00 1,600.00 1,500.00 146.95 0.00 0.00 146.95

1.1 Lucrări de întreținere şi amenajare, din care: 37.12 0.00 37.12 37.12
1.1.1 Executie lucrari 37.12 37.12 37.12
1.1.2 Dirigentare lucrari 0.00
1.2 Elaborare Plan Urbanistic Zonal 39.83 39.83 39.83

Actualizare in sistem integrat Cadastru si CF a 
imobilului Complexul Arheologic Porolissum Moigrad 0.00
1.3 Realizarea unei machete virtuale 3D şi a machetei 
fizice + amplasare pe sit (acvariu de sticla la intrare) în 
parteneriat cu Academia Română şi Universitatea 
Tehnică

60.00 0.00

60.00 60.00
1.4 Amenajare sit, Centrul multifuncţional cu parcare, 
amenajare zone de belvedere 

10.00 1,830.00 1,600.00 1,500.00 10.00 0.00 0.00 10.00

1.4.1 Lucrări de execuţie 0.00 1,695.00 1,600.00 1,500.00 0.00 0.00
1.4.2 Servicii de  proiectare 10.00 135.00 10.00 10.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii;

100.00
100.00 100.00

Paragraf 70.02.05.01  Alimentare cu apă; TOTAL, din 
care:

2,703.57 154.80 154.80 154.80 2,703.57 0.00 0.00 2,703.57

A Investiţii în continuare 2,703.57 154.80 154.80 154.80 2,703.57 0.00 0.00 2,703.57
1 Redevenţă - Compania de Apă Cluj 568.00 154.80 154.80 154.80 568.00 568.00

2

Sprijin pentru pregătirea aplicației de finanțare și a 
documentelor de atribuire pentru proiectul regional de 
dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată din 
județele Cluj și Sălaj, în perioada 2014-2020

18.33 0.00 18.33 18.33

3
Proiect regional de dezvoltare a infrastructurii de apa si 
apa uzata din judetele Cluj si Salaj in perioada 2014-
2020

2,117.24 2,117.24 2,117.24

1

Pagina 4 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

Paragraf 74.02.05.02 - Colectarea, tratarea si 
distrugerea deșeurilor; TOTAL, din care:

3,207.45 3,368.90 0.00 0.00 3,207.45 0.00 0.00 3,207.45

A Investiţii în continuare 1744.90 0.00 0.00 0.00 1744.90 0.00 0.00 1744.90

1
Proiectare și lucrări de execuție pentru 
stabilizarea alunecărilor de teren de pe 
amplasamentul CMID Dobrin

1,623.64

1,623.64 1,623.64

2
Servicii de supervizare a lucrărilor de construcții 
în cadrul proiectului „Sistem de management 
integrat al deșeurilor în județul Sălaj”

121.26 0.00 121.26 121.26

B Investiţii noi 570.00 3000.00 0.00 0.00 570.00 0.00 0.00 570.00

1

Execuție lucrări pentru obiectivul
de investiții „Reabilitare drum
acces C.M.I.D. Dobrin”

570.00 3000.00 570.00 570.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 892.55 368.90 0.00 0.00 892.55 0.00 0.00 892.55
c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a 
proiectelor şi a altor studii aferente obiectivelor 
de investiţii;

892.55 368.9 892.55 892.55

Cap. 84.02.- Drumuri şi poduri TOTAL, din 
care:

84,973.40 380,202.20 151,436.65 108,022.04 84,973.40 0.00 0.00 84,973.40

A Investiţii în continuare 79,484.43 344,602.20 115,836.65 75,263.49 79,484.43 0.00 0.00 79,484.43
 Execuţie pentru obiectivul de investiţie : 
Reabilitare şi modernizare drum judeţean 
DJ108D:Crişeni (DN1H) -Cehu Silvaniei-
(DJ196)km ( 0+000-22+693) -  total , din care:    

5,000.00 20,000.00 18,616.99 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

Proiect finanţat prin POR 4,950.00 20,000.00 18,460.71 4,950.00 4,950.00
Cheltuieli  neeligibile 50.00 156.28 50.00 50.00
Reabilitare drum judeţean DJ 191C:Nuşfalău-
Crasna-Zalău-Creaca -  total , din care: 

20,000.00 33,235.00 50,890.41 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

Proiect finanţat prin POR 20,000.00 30,350.00 49,704.34 20,000.00 20,000.00
Cheltuieli  neeligibile 150.00 250.82 0.00
Cheltuieli neincluse în POR 2,735.00 935.25 0.00

1

3

Pagina 5 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

Proiectarea şi execuţia lucrărilor pentru obiectivul:  
Reabilitare şi modernizare  drum judeţean DJ108A: 
Lim jud Cluj-Bogdana, km (7+40-19+000) -  total , 
din care: 

6,500.00 21,332.43 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 6,500.00

Proiect finanţat prin POR 5,925.00 16,846.15 5,925.00 5,925.00
Cheltuieli  neeligibile 75.00 237.78 75.00 75.00
Cheltuieli neincluse în POR 500.00 4,248.50 500.00 500.00
Reabilitare şi modernizare drum judeţean  
DJ110:Măerişte -Doh-Dumuslau-Carastelec  km 
(0+000-16+475) -  total , din care: 

14,277.74 0.00 0.00 0.00 14,277.74 0.00 0.00 14,277.74

Finanţare PNDL 13985.30 13,985.30 13,985.30
Conribuţie proprie, din care: 292.44 292.44 292.44

Reabilitare și modernizare drum județean DJ 191D: 
Valcău de Jos - Fizeș - Sîg - Tusa - limită județ Cluj, 
km 10+800 - 31+330 -  total , din care: 

10,000.00 40,188.75 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00

Proiect finanţat prin POR 10,000.00 40173.12 10000 10000
Cheltuieli  neeligibile 15.63 0 0
 Reabilitare și modernizare drum județean DJ 
109E: lim. jud.Cluj - Fodora - Rus - Buzaș - Lozna - 
DN 1H (pod Ciocmani), km 17+000 - 62+782 -  total 
, din care: 

1,000.00 97,362.46 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

Proiect finanţat prin POR 1,000.00 97,362.46 1,000.00 1,000.00
Cheltuieli neincluse în POR 0.00
Modernizare DJ 109 F, km: 0+000 – 0+837,6 
Fodora – DN 1C, din care: 675.37 2,930.68 0.00 0.00 675.37 0.00 0.00 675.37
Execuţie lucrări 501.49 2,930.68 501.49 501.49
Servicii de proiectare faza PAC, PT, DE și asistenţă 
tehnică din partea proiectantului pe perioada execuției 
lucrărilor 173.88 173.88 173.88
Amenajare accese şi elemente de scurgere a apelor 
pe DJ 109E: lim. jud. Cluj - Fodora – Rus, km 
17+000 – 28+320 -  total , din care: 745.53 2,000.00 0.00 0.00 745.53 0.00 0.00 745.53
Execuţie lucrari 685.53 1,988.02 685.53 685.53
Proiectare și asistență tehnică din partea proiectantului 60.00 11.98 60.00 60.00

5

4

8

9

7

6

Pagina 6 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

10
Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul - 
Reabilitare drum județean DJ 108D: Cehu Silvaniei - 
Lim. jud. Maramureș, km (24+550 – 28+868) 4,923.97 2,000.00 0.00 0.00 4,923.97 4,923.97

Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul de
investiție „Reabilitare DJ 109 R: DN 1G (Chendrea)
– Gălpîia – Romita (DJ 108A), km 0+000-8+600”

5,000.00 34,000.00 5,000.00 5,000.00

Proiectare și execuție lucrări 5,000.00 34,000.00 5,000.00 5,000.00

12

Proiectare, asistență tehnică și execuție lucrări 
pentru investiția „Punere în siguranță sectoarele de 
drum afectate de alunecări de teren pe DJ 191D 
între km 10+800 – km 14+870, Valcău-Fizeș-Sâg”

2,365.93 10,426.10 2,365.93 2,365.93

13
Reabilitare și modernizare drum județean DJ 108A: 
Bogdana – Buciumi – Agrij – Românași (intersecție 
cu DN 1F), km 19+000 – 39+551, din care:

1,353.00 50,145.57 21,758.70 50,166.56 1,353.00 1,353.00

Execuție lucrări 0.00 49,979.00 21,592.13 50,000.00 0.00 0.00
Servicii de proiectare si asistenta tehnica 1,353.00 166.57 166.57 166.56 1,353.00 1,353.00

14
Execuție lucrări pentru punere în siguranță pod 
peste râul Someș, pe DJ 108S km 0+300, în 
localitatea Rus

75.00 5,220.89 75.00 75.00

15
Execuție lucrări pentru punere în siguranță pod 
peste râul Someș, pe DJ 108E, km 1+630

4,024.04 0.00 4,024.04 4,024.04

16
Execuție lucrări pentru consolidare pod pe DJ 110C 
km 0+430, în localitatea Ileanda

1,000.00 835.16 1,000.00 1,000.00

17
Execuție lucrări pentru punere în siguranță pod 
peste Valea Șimișnei pe DJ 108S, km 8+250, în 
localitatea Șimișna

75.00 2,038.61 75.00 75.00

18
Execuție lucrări pentru „Punere în siguranță podeț 
pe DJ 110, km 18+823”

686.00 114.00 686.00 686.00

19 Execuție lucrări pentru „Modernizare DJ 109 P,
Km 24+065 -27+590, Camăr – lim. Jud. Satu Mare”

500.00 7,600.00 7,398.00 500.00 500.00

11

Pagina 7 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

Proiectare, asistență tehnică și execuție lucrări 
pentru obiectivul de investiții „Reabilitare și 
consolidare DJ 191 G: Crasna (DJ 108G) – Marin – 
Valcău de Jos  (DJ 191D), km 0+000 – 11+615”
din care:

1,282.85 15,172.55 17,172.55 25,096.93 1,282.85 0.00 0.00 1,282.85

Servicii de proiectare și asistență tehnică 1,207.85 172.55 172.55 172.55 1,207.85 1,207.85

Execuție lucrări 75.00 15,000.00 17,000.00 24,924.38 75.00 75.00

B Investiţii noi 2,644.63 35,000.00 35,000.00 32,258.55 2,644.63 0.00 0.00 2,644.63

1
Reabilitare și modernizare DJ 109P: DN 1H –Halmășd
–Cerâșa –Cosniciu de Jos –Ip –Zăuan Băi -Camăr –lim.
jud. Satu-Mare, Km 0+017–24+065 , din care:

2,644.63 35,000.00 35,000.00 32,258.55 2,644.63 0.00 0.00 2,644.63

Servicii de proiectare și asistență tehnică 2,569.63 2,569.63 2,569.63

Execuție lucrări 75.00 35,000.00 35,000.00 32,258.55 75.00 75.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 2,844.34 600.00 600.00 500.00 2,844.34 0.00 0.00 2,844.34

   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii; 

2844.34 600 600 500 2844.34 2844.34

Capitol  60.02 -  Centrul Militar Judeţean 
Sălaj  TOTAL, din care:

90.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.00 90.00

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 90.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 0.00 90.00

   b) dotări independente; 90.00 90.00 90.00
 Capitol  61.02-  Inspectoratul pentru 
Situaţii de Urgenţă "Porolissum" Sălaj- 
TOTAL, din care:

262.95 700.00 0.00 0.00 262.95 0.00 0.00 262.95

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 262.95 700.00 0.00 0.00 262.95 0.00 0.00 262.95

   b) dotări independente; 262.95 700.00 262.95 262.95

20

Pagina 8 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

Centrul pentru Educaţie Incluzivă 
Speranţa Zalău- Paragraful 65.02.07.042-
TOTAL, din care:

50.10 0.00 0.00 0.00 50.10 0.00 0.00 50.10

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 50.10 0.00 0.00 0.00 50.10 0.00 0.00 50.10

   b) dotări independente; 50.10 50.10 50.10
Centrul şcolar pentru Educaţie Incluzivă 
Şimleu Silvaniei- Paragraful 65.02.07.043-
TOTAL, din care:

225.46 0.00 0.00 0.00 225.46 0.00 0.00 225.46

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 225.46 225.46 0 0 225.46

Modificarea sistemului de canalizare subsolul cladirii CSEI 
Simleu Silvaniei 225.46 225.46 225.46

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
   b) dotări independente; 0.00

 Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă 
Educaţională Sălaj - Paragraful 
65.02.07.044-TOTAL, din care:

65.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00 65.00

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 65.00 0.00 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00 65.00

   b) dotări independente; 0.00 0.00 0.00
 e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software 
si licenţe pt. computere).

65.00 65.00 65.00

II.
 Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău- 
Paragraful 66.10.06.01.-TOTAL, din care:

10,169.00 30,000.00 30,000.00 5,146.00 10,169.00 2.00 7,000.00 3,167.00

A Investiţii în continuare 7265.00 30000.00 30000.00 5146.00 7265.00 0.00 6538.00 727.00

Pagina 9 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

1
Extindere, modernizare ambulatoriu, 
spitalizare de zi și bloc operator la Spitalul 
Județean de Urgență Zalău

7265.00 30000.00 30000.00 5146.00 7,265.00 6,538.00 727.00

B Investiţii noi 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 2,904.00 0.00 0.00 0.00 2,904.00 2.00 462.00 2,440.00

   b) dotări independente; 1968.00 1,968.00 462.00 1,506.00
  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software si licenţe pt. computere).

936.00 0.00 936.00 2.00 934.00

III.
Biblioteca Judeţeană "Ioniţă Scipione 
Bădescu" Sălaj- Paragraful 67.02., 67.10 - TOTAL, 
din care:

59.50 0.00 0.00 0.00 59.50 0.00 0.00 59.50

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 59.50 0.00 0.00 0.00 59.50 0.00 0.00 59.50
   b) dotări independente; 47.00 47.00 47.00

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software si licenţe pt. computere).

12.50 12.5 12.5

IV. Muzeul Judeţean de Istorie şi Artă Zalău- 
Cap. 67.10. , TOTAL, din care:

1,100.00 2,601.27 0.00 0.00 1,100.00 100.00 0.00 1,000.00

A Investiţii în continuare

B Investiţii noi

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 1100.00 2601.27 0.00 0.00 1100.00 100.00 0.00 1000.00
    b) dotări independente; 100.00 100.00 100.00

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software şi licenţe pt. computere).

1000.00 2601.27

1,000.00 0.00 1,000.00

IV.
Centrul de Cultură şi Artă a Judeţului 
Sălaj- Cap. 67.10. , TOTAL, din care:

67.00 0.00 0.00 0.00 67.00 32.00 0.00 35.00

A Investiţii în continuare 0

Pagina 10 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 67.00 0.00 0.00 0.00 67.00 32.00 0.00 35.00
   b) dotări independente; 67.00 67.00 32.00 35

VI.
 Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Sălaj, TOTAL, din 
care:

14,094.49 10,637.41 5,371.59 0.00 14,094.49 0.00 0.00 14,094.49

A Investiţii în continuare 13,584.34 10,237.41 5,371.59 0.00 13,584.34 0.00 0.00 13,584.34
TEAM-AP Progres în calitatea îngrijirii alternative a 
copiilor

2531.00 3753.00 4579.00 0.00 2531.00 2531.00

Proiect finantat prin POR 2531.00 3753.00 4579.00 2531.00 2531.00
VENUS - Împreună pentru o viaţă în siguranţă! 240.00 240.00 0.00 0.00 240.00 240.00
Proiect finantat prin POR 240.00 240.00 240.00 240.00
Cheltuieli neincluse in POR 0.00
Închiderea Centrului de plasament Cehu Silvaniei și 
înființarea a două case de tip familial: Casa de tip familial 
IRIS și Casa de tip familial DALIA, precum și a unui 
Centru de Zi pentru Dezvoltarea Deprinderilor de Viață 
Independentă, în localitatea Cehu Silvaniei

1679.43 1581.23 157.36 0.00 1679.43 1679.43

Proiect finantat prin POR 1679.43 1581.23 157.36 1679.43 1679.43
Cheltuieli neeligibile 0.00 0.00
JIBOU1- Închiderea Centrului de Plasament Jibou și 
înființarea a 2 Case de Tip Familial: CTF Mirșid și CTF 
Var și a unui Centru de Zi pentru Dezvoltarea 
Deprinderilor de Viață Independentă, din care:

2827.27 910.56 150.88 0.00 2827.27 2827.27

Proiect finantat prin POR 2804.66 910.56 150.88 2804.66 2804.66
Cheltuieli neeligibile 22.61 22.61 22.61
 JIBOU 2- Închiderea Centrului de Plasament Jibou și 
înființarea a 2 Case de Tip Familial: CTF Someș Odorhei 
nr. 2 și CTF Inău, din care:

2369.68 1193.30 142.73 0.00 2369.68 2369.68

Proiect finantat prin POR 2369.68 1193.30 142.73 2369.68 2369.68
Cheltuieli neeligibile 0.00

 SIMLEU1 - Închiderea Centrului de plasament Șimleu 
Silvaniei și înființarea a două case de tip familial: Casa de 
tip familial SILVANIA și Casa de tip familial MĂGURA, 
precum și a unui Centru de zi pentru Dezvoltarea 
Deprinderilor de Viață Independentă, din care:

2275.22 1012.11 188.00 0.00 2275.22 2275.22
6

5

4

3

2

1

Pagina 11 din 12



2022 2023 2024
 Surse proprii   

2021

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2021

Alocaţii 
bugetare  2021

Propuneri 
Buget initial 

2021

Estimări

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Buget 
rectificat 

2021

din care:

Proiect finantat prin POR 2275.22 1012.11 188.00 2275.22 2275.22
SIMLEU 2 - Închiderea Centrului de Plasament Şimleu 
Silvaniei și înființarea a două case de tip familial: Casa de 
tip familial CIREȘARII, în localitatea Șimleu Silvaniei și 
Casa de tip familial MARIA, în localitatea Crasna, din 
care:

1661.74 1547.21 153.62 0.00 1661.74 1661.74

Proiect finantat prin POR 1476.55 120.51 76.76 1476.55 1476.55
Cheltuieli neeligibile 185.19 1426.70 76.86 185.19 185.19

B Investiţii noi 0.00
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 510.15 400.00 0.00 0.00 510.15 0.00 0.00 510.15

   b) dotări independente; 80.00 80.00 80.00
  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică 
şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor (RK), potrivit 
legii.

430.15 400.00 430.15 430.15

7

Pagina 12 din 12



1. ORTODOX 379 379 379 379

2. ROMANO CATOLIC   7 7 7 7

3. REFORMAT 122 122 122 122

4. GRECO CATOLIC 44 44 44 44

5. PENTICOSTAL 1 1 1 1

6. BAPTIST 4 4 4 4

557 557 557 557

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 
09.04.2021 privind aprobarea bugetului propriu al judeţului 

şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate 
Consiliului judeţean, pe anul 2021, şi estimări pentru anii 

2022-2024

2022 2023

- mii lei -

Numărul de posturi 
aprobate conform 
Legii bugetului de 

stat  nr.  15  pe anul 
2021

Estimări

Anexa nr. 18

estimările pe anii 2022-2024

FINANŢATE DIN BUGETUL JUDEŢULUI  SĂLAJ

TOTAL

                          NUMĂR  MAXIM DE POSTURI

pentru personalul neclerical angajat în unităţile de cult, pe anul 2021 şi

Nr.
crt. 2024

CULTUL

Page 1



  -MII LEI-

0 1 2=3+4+5+6+7 3 4 5 6 7
1 Jibou 4.42 4.42

2 Almașu 143.40 87.58 55.82

3 Băbeni 54.12 37.28 16.84

4 Bălan 28.57 25.80 2.77
5 Bănișor 65.60 41.12 24.48

6 Benesat 61.48 31.88 29.60

7 Bobota 51.26 48.00 3.26

8 Buciumi 58.17 40.80 17.37

9 Camăr 64.42 64.42

Nr. 
Crt.

Unitatea administrativ-
teritorială

restituit în 
decembrie 2020 

sume 
neutilizate din 

tranșa I 

HOTĂRÂREA nr. 61 din 
27.07.2020 privind 

aprobarea acordului de 
asociere între Județul 

Sălaj și Comuna 
Sărmășag  pentru 

realizarea unor lucrări de 
întreținere și reparații în 
regim de urgență pe DJ 

110B, km:19+891-20+121

HOTĂRÂREA nr. 24 din 
16.02.2021 privind aprobarea 

acordului de asociere între 
Județul Sălaj și Comuna Lozna 
pentru realizarea unor lucrări 

de întreținere pe drumul 
județean DJ 109E, km:38+900-

43+600

 Întreţinerea drumurilor 
judeţene pe timp de iarnă

 la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr. 48 din 09.04.2021 privind aprobarea bugetului 
propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate Consiliului judeţean, pe 

anul 2021, şi estimări pentru anii 2022-2024

Anexa nr. 19

     și reparații drumuri județene în baza acordurilor de asociere     

TOTAL   ALOCARE  
Tranșa a II a 

2020/2021

              Situaţia privind repartizarea

        sumelor pentru întreţinerea drumurilor judeţene pe timp de iarnă, pe unităţi administrativ-teritoriale

HOTĂRÂREA nr. 25 din 
16.02.2021 privind aprobarea 

acordului de asociere între 
Județul Sălaj și Comuna Almașu 
pentru realizarea unor lucrări de 

întreținere pe drumul județean 
DJ 108N, km:29+350-

37+640,Mesteacănu-Vânători 
(DJ108A)

Reparații drumuri județene în baza acordurilor de asociere 

Page 1 of 3



  -MII LEI-

0 1 2=3+4+5+6+7 3 4 5 6 7

Nr. 
Crt.

Unitatea administrativ-
teritorială

restituit în 
decembrie 2020 

sume 
neutilizate din 

tranșa I 

HOTĂRÂREA nr. 61 din 
27.07.2020 privind 

aprobarea acordului de 
asociere între Județul 

Sălaj și Comuna 
Sărmășag  pentru 

realizarea unor lucrări de 
întreținere și reparații în 
regim de urgență pe DJ 

110B, km:19+891-20+121

HOTĂRÂREA nr. 24 din 
16.02.2021 privind aprobarea 

acordului de asociere între 
Județul Sălaj și Comuna Lozna 
pentru realizarea unor lucrări 

de întreținere pe drumul 
județean DJ 109E, km:38+900-

43+600

 Întreţinerea drumurilor 
judeţene pe timp de iarnă

TOTAL   ALOCARE  
Tranșa a II a 

2020/2021

HOTĂRÂREA nr. 25 din 
16.02.2021 privind aprobarea 

acordului de asociere între 
Județul Sălaj și Comuna Almașu 
pentru realizarea unor lucrări de 

întreținere pe drumul județean 
DJ 108N, km:29+350-

37+640,Mesteacănu-Vânători 
(DJ108A)

Reparații drumuri județene în baza acordurilor de asociere 

10 Carastelec 26.34 26.34

11 Chieșd 75.42 53.48 21.94

12 Coșeiu 41.53 31.45 10.08

13 Crasna 38.85 38.85

14 Creaca 86.66 71.07 15.59

15 Cuzăplac 35.88 35.88

16 Dragu 57.20 57.20

17 Cehu Silvaniei 17.50 17.50

18 Gâlgău 112.70 59.78 52.92

19 Gârbou 96.43 58.40 38.03

20 Surduc 131.92 79.40 52.52

21 Halmășd 43.51 43.51

22 Hereclean 26.46 19.25 7.21

23 Hida 13.05 13.05

24 Ileanda 80.83 49.35 31.48

25 Lozna 80.55 35.00 45.55

26 Măeriște 75.32 48.00 27.32

27 Mirșid 15.05 15.05

28 Nușfalău 28.20 28.20

29 Plopiș 99.21 99.21

Page 2 of 3



  -MII LEI-

0 1 2=3+4+5+6+7 3 4 5 6 7

Nr. 
Crt.

Unitatea administrativ-
teritorială

restituit în 
decembrie 2020 

sume 
neutilizate din 

tranșa I 

HOTĂRÂREA nr. 61 din 
27.07.2020 privind 

aprobarea acordului de 
asociere între Județul 

Sălaj și Comuna 
Sărmășag  pentru 

realizarea unor lucrări de 
întreținere și reparații în 
regim de urgență pe DJ 

110B, km:19+891-20+121

HOTĂRÂREA nr. 24 din 
16.02.2021 privind aprobarea 

acordului de asociere între 
Județul Sălaj și Comuna Lozna 
pentru realizarea unor lucrări 

de întreținere pe drumul 
județean DJ 109E, km:38+900-

43+600

 Întreţinerea drumurilor 
judeţene pe timp de iarnă

TOTAL   ALOCARE  
Tranșa a II a 

2020/2021

HOTĂRÂREA nr. 25 din 
16.02.2021 privind aprobarea 

acordului de asociere între 
Județul Sălaj și Comuna Almașu 
pentru realizarea unor lucrări de 

întreținere pe drumul județean 
DJ 108N, km:29+350-

37+640,Mesteacănu-Vânători 
(DJ108A)

Reparații drumuri județene în baza acordurilor de asociere 

30 Poiana Blenchii 13.60 13.60

31 Rus 52.30 28.95 23.35

32 Sîg 61.36 39.99 21.37

33 Șărmășag 157.96 56.47 19.49 82.00

34 Șimișna 159.37 84.37 75.00

35 Someș Odorhei 170.75 132.97 37.78

36 Treznea 118.63 90.48 28.15

37 Vârșolț 121.38 121.38

38 Zalha 28.60 21.60 7.00

2598.00 1851.08 563.55 82.00 45.55 55.82TOTAL 

Page 3 of 3



  -MII LEI-

De la km la km km De la km la km km De la km la km km
De la 
km

la km km

1 Jibou DJ 108 A 57.768 58.872 1.104 0.000 0.000 0.000 8832 0 0 0 8,832 4.42

 DJ 103N 0.000 0.000 2.800 12.800 10.000 0.000 0 0 60000 0 60,000

DJ 108 N 0.000 17.817 27.380 9.563 0.000 27.380 37.640 10.260 0 66941 0 48222 115,163

3 Băbeni DJ 109 E 0.000 52.000 62.650 10.650 0.000 0.000 0 74550 0 0 74,550 54.12

4 Bălan DJ 109 R 0.000 0.000 0.000 8.600 8.600 0.000 0 0 51600 0 51,600 28.57

5 Bănișor DJ 191 E 1.000 11.280 10.280 0.000 0.000 0.000 82240 0 0 0 82,240 65.60

28.000 28.900 0.900 0.000 0.000 0.000 7200 0 0 0 7,200

36.080 43.150 7.070 0.000 0.000 0.000 56560 0 0 0 56,560

7 Bobota DJ 110 B 0.000 0.000 22.000 38.000 16.000 0.000 0 0 96000 0 96,000 51.26

8 Buciumi DJ 108 A 19.000 29.200 10.200 0.000 0.000 0.000 81600 0 0 0 81,600 58.17

DJ 109 P 0.000 12.733 23.100 10.367 0.000 23.100 27.560 4.460 0 72569 0 20962 93,531

DJ 110 B 0.000 0.000 38.000 43.885 5.885 0.000 0 0 35310 0 35,310

10 Carastelec DJ 110 0.000 16.475 24.000 7.525 0.000 0.000 0 52675 0 0 52,675 26.34

11 Chieșd DJ 108 F 17.750 28.800 11.050 0.000 0.000 28.800 32.750 3.950 88400 0 0 18565 106,965 75.42

12 Coșeiu DJ 110 A 0.000 5.500 12.500 7.000 0.000 12.500 15.460 2.960 0 49000 0 13912 62,912 41.53

DJ 191 E 0.000 1.000 1.000 0.000 0.000 0.000 8000 0 0 0 8,000

DJ 191G 0.000 0.000 0.000 11.615 11.615 0.000 0 0 69690 0 69,690

14 Creaca DJ 108 A 40.000 57.768 17.768 0.000 0.000 0.000 142144 0 0 0 142,144 86.66

15 Cuzăplac DJ 108 N 0.000 2.800 13.050 10.250 0.000 0.000 0 71750 0 0 71,750 35.88

DJ 109 0.000 32.670 43.000 10.330 0.000 0.000 0 72310 0 0 72,310

DJ 161 0.000 52.780 56.780 4.000 0.000 49.780 52.780 3.000 0 28000 0 14100 42,100

17 Cehu Silvaniei DJ 108 T 0.000 9.500 13.500 4.000 0.000 0.000
0 28000 0 0 28,000

17.50

DJ 109 F 3.967 6.967 3.000 0.000 0.850 0.850 0.000 0.000 24000 5950 0 0 29,950

DJ 109 E 17.000 28.200 11.200 0.000 0.000 0.000 89600 0 0 0 89,600

19 Gârbou DJ 108B 6+600 21+200 14.600 116800 0 0 0 116,800 96.43

DJ 108 B 0+000 6+600 6.600 0.000 0.000 0.000 52800 0 0 0 52,800

Situaţia privind repartizarea

   sumelor pentru întreţinerea drumurilor judeţene pe timp de iarnă, pe unităţi administrativ-teritoriale, conform încadrării în nivelele de viabilitate 

              si reparații drumuri județene în baza acordurilor de asociere     

Nivele de viabilitate

Nivel 1 Nivel 2 Nivel 3 Nivel 4

2 Almașu

NIV1 NIV2
Nr. 
Crt.

DJ196

Comuna NIV3 NIV4 Total 

9 Camăr

Denumire          
drum

Crasna13

6 Benesat

16 Dragu

18 Gâlgău

20 Surduc

87.58

61.48

64.42

38.85

  ALOCARE  
Tranșa a II a 
2020/2021

57.21

112.98

131.92

Pagina 1 din 2



  -MII LEI-

De la km la km km De la km la km km De la km la km km
De la 
km

la km km

Nivele de viabilitate

Nivel 1 Nivel 2 Nivel 3 Nivel 4 NIV1 NIV2
Nr. 
Crt.

Comuna NIV3 NIV4 Total 
Denumire          

drum

  ALOCARE  
Tranșa a II a 
2020/2021

DJ 110D 0.000 13.250 13.250 0.000 0.000 0.000 106000 0 0 0 106,000

21 Halmășd DJ 109 P 0.000 0.000 12.432 12.432 0.000 0.000 0 87024 0 0 87,024 43.51

22 Hereclean DJ 110 A 0.000 0.000 5.500 5.500 0.000 0.000 0 38500 0 0 38,500 26.46

23 Hida DJ 109 0.000 43.000 46.730 3.730 0.000 0.000 0 26110 0 0 26,110 13.06

DJ 109 E 0.000 35.500 42.000 6.500 0.000 0.000 0 45500 0 0 45,500

DJ 110 C 0.000 0.000 7.600 7.600 0.000 0.000 0 53200 0 0 53,200

25 Lozna DJ 109 E 0.000 42.000 52.000 10.000 0.000 0.000 0 70000 0 0 70,000 35.00

26 Măeriște DJ 108 F 4.000 16.000 12.000 0.000 0.000 0.000 96000 0 0 0 96,000 75.32

27 Mirșid DC 21 0.000 4.300 4.300 0.000 0 30100 0 0 30,100 15.05

DJ 191 D 0.000 3.300 3.300 0.000 0.000 0.000 26400 0 0 0 26,400

DJ 110 E 0.000 0.000 0.000 5.000 5.000 0.000 0 0 30000 0 30,000

DJ 110 E 0.000 0.000 5.000 18.470 13.470 0.000 0 0 80820 0 80,820

DJ 191 D 3.300 18.000 14.700 0.000 0.000 0.000 117600 0 0 0 117,600

30 Poiana Blenchii DJ 109 F 6.967 10.367 3.400 0.000 0.000 0.000
27200 0 0 0 27,200

13.60

DJ 108 S 0.000 0.850 0.850 0.000 0.000 0.000 6800 0 0 0 6,800

DJ 109 E 0.000 28.200 35.500 7.300 0.000 0.000 0 51100 0 0 51,100

32 Sag DJ 191 D 0.000 0.000 18.000 31.330 13.330 0.000 0 0 79980 0 79,980 61.35

0.000 3.000 17.000 14.000 0.000 0.000 0 98000 0 0 98,000

0.000 0.000 19.507 22.000 2.493 0.000 0 0 14958 0 14,958

DJ 108 S 0.000 3.210 22.000 18.790 22.000 26.200 4.200 0.000 0 131530 25200 0 156,730

DJ 109 A 0.000 0.000 57.604 59.604 2.000 0.000 0 0 12000 0 12,000

DJ 108 A 63.057 81.600 18.543 0.000 0.000 0.000 148344 0 0 0 148,344

DJ 108 E 0.000 0.000 12.000 12.000 12.000 17.600 5.600 0.000 0 84000 33600 0 117,600

DJ 108 A 29.200 39.640 10.440 0.000 0.000 0.000 83520 0 0 0 83,520

DJ 108 R 0.000 12.180 12.180 0.000 0.000 0.000 97440 0 0 0 97,440

37 Vârșolț DJ 108 G 0.000 30.345 30.345 0.000 0.000 0.000 242760 0 0 0 242,760 121.38

38 Zalha DJ 108 S 0.000 0.000 26.200 33.400 7.200 0.000 0 0 43200 0 43,200 28.12

213.780 176.687 105.393 24.630 1710240 1236809 632358 115761 3,695,168 2415.00

20 Surduc

24 Ileanda

28 Nușfalău

29 Plopiș

31 Rus

33 Sărmășag DJ 110 B

34 Șimișna

TOTAL KM Nivelul I Nivelul II Nivelul III Nivelul IV

35 Someș Odorhei

36 Treznea

52.30

75.96

159.65

171.03

118.63

131.92

80.83

28.20

99.21

Pagina 2 din 2


